



PREFEITURA DE
Viseu
A OBRA É CUIDAR DO NOSSO POVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
SETOR DE COMPRAS



Memorando nº 2.496/2023-SC/PMV

Viseu/Pará, 13 de Novembro de 2023

A

Comissão Permanente de Licitação-CPL

Nilce Maria Sousa Monteiro

Presidente da CPL

Assunto: Pesquisa de Preço e Mapa Comparativo

Senhora Presidente,

Encaminhamos a V.S^a, anexo da pesquisa de mercado atualizado com ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DA PREFEITURA DE AUGUSTO CORREA - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023, MALHARIA E GRAFICA NOVO HORIZONTE EIRELI-ME, J VALE COMÉRCIO E SERVIÇOS, W. N. DA S. PINHEIRO EIRELI ME, Portal de Compras Públicas para o Processo de licitação desta municipalidade, juntamente com o mapa comparativo conforme solicitado, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS / FUNDOS QUE COMPÕE AS ESFERAS ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE VISEU/PA.

Atenciosamente,

WANDSON ALMEIDA TRINDADE

Setor de Compras
Portaria 001/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230152
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023



O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, com sede na à Avenida João Batista Monteiro, S/N, bairro: São Miguel, Augusto Corrêa/PA, CEP: 68.610-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.381.567/0001-34, neste ato representada pela Sr.^a **GELZICLENE NOGUEIRA DA PENHA ARAÚJO**, Secretária Municipal, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 20230152, **Processo Administrativo nº 2552224/2022**, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para eventual **contratação de serviços gráficos e comunicação visual, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Augusto Corrêa/PA**, especificado no **Anexo I - planilha descritiva** do Termo de Referência do **Pregão Eletrônico nº 1/2023**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

Empresa: **W. N. DA S. PINHEIRO LTDA**; CNPJ: nº **09.269.420/0001-42**, estabelecida à Avenida Sinhá Ferreira, 550, Vila Sinhá, Bragança/PA, representada neste ato pelo Sr. **WATERLOO NAZARENO DA SILVA PINHEIRO**, CPF: nº 601.885.292-68, RG: nº 2691328 SSP/PA. Fone nº: (91) 3425-4357, e-mail: graficasjb@hotmail.com

Item	Descrição	Und	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	Atestado Médico, bloco com 100 folhas tamanho 15x20, papel sulfite branco, descrição na frente.	BL	500	9,50	4.750,00
2	Blocos de Anotações, timbrado SEMSA, tamanho 11x16 descrição na frente.	BL	500	5,70	2.850,00
3	Bloco Nascer Urumajó, tamanho A4 com 100 folhas descrição na frente	BL	100	21,00	2.100,00
4	Caderneta da Gestante, tamanho 15x20 papel triplex 280gr possui descrição frente e costa cores variadas, incluindo coleta de dados e desenvolvimento de arte.	UND	2500	5,00	12.500,00
5	Caderneta de Saúde da Criança / Menina e Menino, com 92 páginas tamanho 17x20 papel triplex 280gr possui descrição frente e costa cores diversas e desenvolvimento de arte.	UND	2500	10,00	25.000,00
6	Capa para Processos, tamanho 33x23 colorido em papel cartão.	UND	3000	0,50	1.500,00

7	Cartão de Prevenção do Câncer Uterino, papel sulfite tamanho 14x10cm incluindo coleta de dados, descrição frente e costa.	UND	2000	0,40	800,00
8	Cartão de Vacina do Adulto, papel tipo sulfite tamanho 10x22cm, descrição na frente e verso.	UND	45000	0,15	6.750,00
9	Cartão Índice e Aprazamento do cliente, papel sulfite tamanho 10x12 descrição na frente / verso.	UND	4000	0,20	800,00
10	Cartaz – Offset, 30x42 A3 descrição na frente.	UND	10000	1,00	10.000,00
11	Capa para processos, tamanho A4, em papel comum contendo todas as informações, logotipo da secretaria municipal de saúde e do município.	BL	2000	3,00	6.000,00
12	Carteira PROAME, papel sulfite tamanho 20x14 descrição frente/verso.	UND	2500	0,10	250,00
13	Cartinha com encadernação, possui 25 páginas tamanho a4 incluindo coleta de dados e desenvolvimento de arte, descrição frente/verso.	UND	2500	4,00	10.000,00
14	Certificado do PROAME, papel sulfite tamanho 30x20 descrição na frente e desenvolvimento de arte.	UND	500	2,00	1.000,00
15	Certificado, tamanho A4 papel couchê com brilho timbrado descrição na frente.	UND	2000	2,00	4.000,00
16	Checklist de equipamentos e materiais da UBS.	BL	50	8,00	400,00
17	Convite, papel couchê c/ brilho tamanho 15x15 impressão colorida incluindo desenvolvimento de arte, descrição na frente.	UND	5000	0,85	4.250,00
18	Ficha Autoinfração, bloco com 100 folhas tamanho A4 descrição na frente, 1ª via cor branca 2ª via azul.	BL	15	7,00	105,00
19	Ficha de Acolhimento (USUÁRIO), para o Centro de Acolhimento de Atenção Psicossocial-CPS tamanho A4 descrição na frente, bloco com 100 folhas, descrição na frente.	BL	60	10,00	600,00
20	Ficha de Acompanhamento Nutricional das Gestantes, bloco com 100 folhas tamanho A4 descrição frente/verso.	BL	60	8,00	480,00
21	Ficha de Acompanhamento Nutricional de criança de 0 a 59 meses, tamanho a4 bloco com 100 folhas, descrição frente/verso.	BL	60	20,00	1.200,00
22	Ficha de Alta do Programa Melhor em Casa, bloco com 100 folhas tamanho A4 com descrição frente.	BL	50	20,00	1.000,00
23	Ficha de Alvará Sanitário, papel couchê com brilho timbrado tamanho A4 desenvolvimento de arte, descrição na frente.	UND	4500	1,80	8.100,00
24	Ficha de Apreensão de Amostras de Produtos Laboratorial, tamanho A4 descrição frente/verso bloco com 100 folhas.	BL	50	23,00	1.150,00
25	Ficha de Atendimento do Paciente, bloco com 100 folhas, tamanho papel A4 descrição na frente.	BL	30	25,00	750,00
26	Ficha de Atendimento Domiciliar para o uso exclusivo de SAD, bloco com 100 folhas tamanho A4 descrição frente/verso.	BL	200	21,00	4.200,00
27	Ficha de Atendimento Fonoaudiólogo(a) para o Teste da Orelhinha, bloco com 100 folhas tamanho A4 descrição frente e verso.	BL	40	25,00	1.000,00
28	Ficha de Atendimento Individual - E-SUS bloco c/ 100 folhas tamanho A4 com descrição frente/verso.	BL	25	25,00	625,00

29	Ficha de Atividade Coletiva E-SUS, bloco com 100 folhas tamanho A4 com descrição frente/verso.	BL	40	25,00	1.000,00
30	Ficha de Avaliação de Satisfação do Usuário/SUS, bloco com 100 folhas tamanho A4 descrição na frente.	BL	150	21,00	3.150,00
31	Ficha de Avaliação Fisioterapeuta em Ortopedia e Traumatologia, tamanho a4 bloco 100 folhas descrição na frente.	BL	30	8,00	240,00
32	Ficha de Avaliação Fisioterapêutica Neuro funcional, tamanho a4 bloco 100 folhas descrição na frente.	BL	15	10,00	150,00
33	Ficha de avaliação simplificada das funções neurais e complicações tamanho a4 bloco 100 folhas descrição na frente.	BL	10	10,00	100,00
34	Ficha de Boletim Campos Laboratório de Levantamento Rápido Índices - Lira bloco c/ 100 folhas tamanho A4 descrição na frente.	BL	10	12,00	120,00
35	Ficha de Boletim de Produção Ambulatorial (BPA) Dados Consolidados, bloco com 100 folhas tamanho a4 incluindo descrição na frente.	BL	20	12,00	240,00
36	Ficha de Boletim Diária de Atividade Entomológicas-foco AEDS E AEGYPTI, bloco com 100 folhas tamanho A4 descrição frente/verso.	BL	15	24,00	360,00
37	Ficha de Boletim Diário de Tráfego de Transporte, bloco com 100 folhas tamanho A4 com descrição na frente.	BL	35	24,00	840,00
38	Ficha de Cadastro de Estabelecimento de Vigilância Sanitária, bloco com 100 folhas tamanho A4 descrição na frente.	BL	15	10,00	150,00
39	Ficha de Coleta de Seletiva de Morcegos, bloco com 100 folhas tamanho A4 descrição na frente.	BL	10	10,00	100,00
40	Ficha de Controle de Frequência do Centro de Reabilitação tamanho A4 descrição na frente.	BL	20	10,00	200,00
41	Ficha de Elegibilidade e Admissão (para o uso exclusivo de SAD), bloco com 100 folhas tamanho A4 com descrição frente/verso.	BL	10	26,00	260,00
42	Ficha de Encaminhamento - TFD bloco com 100 folhas tamanho A4 descrição frente/verso.	BL	15	26,00	390,00
43	Ficha de Estratégia do Agente Comunitário de Saúde – EACS, papel tipo sulfite tamanho 15x20 com descrição na frente.	UND	1500	0,35	525,00
44	Ficha de Histórico da Terapêutica Medicamentosa (registrar as mudanças nos medicamentos e/ou posologia empregadas) bloco 100 folhas tamanho A4 descrição na frente.	BL	10	26,00	260,00
45	Ficha de Identificação para Característica de Caso, bloco com 100 folhas descrição na frente.	BL	20	25,00	500,00
46	Ficha de Informações em Saúde, sugestões, reclamações, solicitações, Elogios e Denúncias, bloco com 100 folhas descrição frente/verso.	BL	10	13,00	130,00
47	Ficha de Inspeção Diária de Viatura Equipamento-USB, bloco com 100 folhas tamanho A4 descrição na frente.	BL	30	13,00	390,00
48	Ficha de Investigação/Campanha de Vacinação Antirrábica Canina, bloco com 100 folhas tamanho A4, descrição na frente.	BL	5	29,00	145,00
49	Ficha de Investigação Interdito com 3vias, blocos com	BL	5	29,00	145,00

	100 folhas tamanho A4 descrição na frente 1ª via na cor branca, 2ª via na cor verde 3ª via na cor azul.				
50	Ficha de Investigação Termo de Interdito com 3 (três) vias, blocos com 100 folhas tamanho A4 descrição na frente 1ª via na cor branca, 2ª via na cor verde 3ª via na cor azul.	BL	5	29,00	145,00
51	Ficha de Laudo para Solicitação/Autorização de Procedimento Ambulatorial, tamanho papel A4 descrição na frente.	BL	250	11,00	2.750,00
52	Ficha de Movimento Mensal de Imunobiológico, bloco com 100 folhas tamanho A4 descrição na frente e verso.	BL	20	11,00	220,00
53	Ficha de Notificação de Preliminar com 2 (duas) vias, blocos com 100 folhas tamanho A4 descrição na frente 1ª via cor branca 2ª via cor verde.	BL	4	24,00	96,00
54	Ficha de Prateleira, bloco com 100 folhas tamanho A4 com descrição na frente.	BL	40	11,00	440,00
55	Ficha de Processo de Denúncia, bloco com 100 folhas tamanho A4 descrição na frente, 1ª via cor branca 2ª via azul.	BL	3	29,00	87,00
56	Ficha de Prontuário Multidisciplinar Domiciliar, bloco com 100 folhas tamanho A4 descrição na frente.	BL	10	11,00	110,00
57	Ficha de Receituário Médico, papel A4 tamanho 14x20cm bloco com 100 folhas descrição na frente.	BL	2500	3,00	7.500,00
58	Ficha de Referência e Contrarreferência, bloco com 100 folhas tamanho descrição frente/verso.	BL	2000	9,00	18.000,00
59	Ficha de Registro das Ações Ambulatoriais de Saúde – RAAS Formulário da Atenção Psicossocial no Caps, bloco com 100 folhas.	BL	10	20,00	200,00
60	Ficha de Registro do Vacinado tamanho A4 descrição frente/verso bloco com 100 folhas.	BL	200	13,00	2.600,00
61	Ficha de Relatório de Encaminhamento a Atenção Básica para Identificação do Paciente, tamanho A4 descrição na frente.	UND	10	17,00	170,00
62	Ficha de Requisição de Exame Cito patológicos papel A4 bloco com 100 folhas descrição na frente.	BL	1000	9,00	9.000,00
63	Ficha de Requisição de Mamografia tamanho A4 bloco com 100 folhas descrição na frente/verso.	BL	50	12,00	600,00
64	Ficha de Requisição e Resultados de Exames papel A4 tamanho 23x22 bloco com 100 folhas com descrição na frente.	BL	200	11,00	2.200,00
65	Ficha de Requisição para material bloco com 100 folhas tamanho 23x22 papel A4 incluindo descrição na frente.	BL	500	9,00	4.500,00
66	Ficha de Resumo Semana das Atividade do Microscopista para revisão bloco com 100 folhas tamanho A4 descrição na frente.	BL	5	23,00	115,00
67	Ficha de Sistema de Informação de Agravos de Notificação Individual, tamanho a4 bloco 100 folhas descrição na frente.	BL	5	22,00	110,00
68	Ficha de Sistema de Informação de Agravos de Notificação/ Investigação – SINAN ACIDENTES POR ANIMAIS PEÇONHENTOS bloco com 100 folhas tamanho A4 descrição na frente/verso.	BL	5	22,00	110,00
69	Ficha de Sistema de Informação de Agravos de Notificação/Investigação – SINAN - MENINGITE	BL	5	22,00	110,00

	bloco com 100 folhas tamanho A4 descrição na frente/verso.				
70	Ficha de Sistema de Informação de Agravos de Notificação/Investigação – SINAN - HEPATITES VIRAIS bloco com 100 folhas tamanho A4 descrição na frente/verso.	BL	5	22,00	110,00
71	Ficha de Sistema de Informação de Agravos de Notificação/ Investigação – SINAN- DENGUE E FEBRE DE CHIKUNGUNYA bloco com 100 folhas tamanho A4 descrição na frente/verso.	BL	5	22,00	110,00
72	Ficha de Sistema de Informação de Agravos de Notificação/Investigação – SINAN- GESTANTES HIV bloco com 100 folhas tamanho A4 descrição na frente/verso.	BL	5	22,00	110,00
73	Ficha de Sistema de Informação de Agravos de Notificação/Investigação - SINAN - SIFILIS CONGÊNITA, bloco com 100 folhas tamanho A4 descrição na frente/verso.	BL	5	22,00	110,00
74	Ficha de Sistema de Informação de Agravos de Notificação/ Investigação - SINAN - SIFILIS EM GESTANTE bloco com 100 folhas tamanho A4 descrição na frente/verso.	BL	5	22,00	110,00
75	Ficha de Sistema de Informação de Agravos de Notificação/Investigação-SINAN - ATENDIMENTO ANTI-RÁBICO HUMANO bloco com 100 folhas tamanho A4 descrição na frente/verso.	BL	5	22,00	110,00
76	Ficha de Sistema de Informação de Agravos de Notificação/Investigação - SINAN - AIDS bloco com 100 folhas tamanho A4 descrição na frente / verso.	BL	5	34,00	170,00
77	Ficha de Sistema de Informação de Agravos de Notificação/Investigação – SINAN- DOENÇAS EXANTEMÁTICAS FEBRIS SARAMPO/ RUBÉOLA bloco com 100 folhas tamanho A4 descrição na frente/verso.	BL	5	34,00	170,00
78	Ficha de Sistema de Informação de Vigilância Epidemiológica Notificação de Caso de Malária – SIVEP tamanho A4 descrição na frente bloco com 100 folhas.	BL	5	29,00	145,00
79	Ficha de Solicitação de Medicamentos Psicotrópicos bloco com 100 folhas tamanho A4 descrição na frente.	BL	100	15,00	1.500,00
80	Ficha de Termo de Apreensão / Remoção/ Inutilização 2 (duas) vias, bloco com 100 folhas tamanho A4, 1ª via na cor branca 2ª via na cor verde, descrição frente/verso.	BL	5	29,00	145,00
81	Ficha de Termo de responsabilidade do Melhor em Casa.	BL	10	22,00	220,00
82	Ficha de Visita Domiciliar Paciente do Programa – TFD bloco com 100 folhas tamanho A4 descrição na frente.	BL	10	22,00	220,00
83	Ficha do Centro de Testagem e Aconselhamento/Formulário de Atendimento do SI-CTA, bloco com 100 folhas tamanho A4 descrição frente/verso.	BL	100	17,00	1.700,00
84	Ficha inspeção antes do Percurso, inspeção durante o percurso e inspeção após o deslocamento, tamanho papel A4 descrição na frente.	BL	5	29,00	145,00



85	Ficha Mapa de Acompanhamento da Vitamina A bloco com 100 folhas tamanho A4 descrição na frente.	BL	5	29,00	145,00
86	Ficha Marcadores de Consumo Alimentar bloco com 100 folhas tamanho A4 descrição na frente.	BL	10	19,00	190,00
87	Ficha para o Controle de Sondas do Programa Melhor em Casa, tamanho A4 descrição na frente.	BL	5	34,00	170,00
88	Ficha Prontuário do Cliente/Preenchimento Obrigatório com Letra de Forma, tamanho A4 descrição frente/verso.	BL	5	34,00	170,00
89	Ficha Prontuário do Cliente Continuação/tamanho A4 descrição frente/verso.	BL	15	22,00	330,00
90	Folder Papel Cuchê fosco 115 GR formato A4 medindo 29x25 cores em policromia 4x4 com duas dobras, descrição frente/verso.	UND	10000	0,75	7.500,00
91	Formulário Notificação de Receita "B" cor azul papel A4 tamanho 23x22 numerados blocos com 50 folhas descrição na frente.	BL	20	7,00	140,00
92	Fotocópia Colorida Impressão em folha A4.	UND	20000	1,00	20.000,00
93	Fotocópia Preto e Branco Impressão em folha A4	UND	55000	0,20	11.000,00
94	Livro de Acompanhamento de Violência Sexual (VS), Acidente Ocupacional (AO) e Exposição Sexual (ES) tamanho A4 encadernado com 50 páginas descrição na frente.	UND	5	46,00	230,00
95	Livro de Acompanhamento Sífilis tamanho A4 encadernado com 50 páginas descrição na frente.	UND	5	46,00	230,00
96	Livro de atendimento NASF URBANO tamanho A4, com 20 páginas.	UND	30	29,00	870,00
97	Livro de Controle de Agravos de HIV e HEPATITE B e C tamanho A4 encadernado com 50 páginas descrição na frente.	UND	10	34,00	340,00
98	Livro de Controle de Distribuição de Preservativos tamanho A4 encadernado com 50 páginas descrição na frente.	BL	10	34,00	340,00
99	Livro de Controle de Distribuição de Testes, tamanho A4 encadernado com 50 páginas descrição na frente.	UND	50	32,00	1.600,00
100	Livro de Controle de Pré e Pós Aconselhamento tamanho A4 encadernado com 50 páginas descrição na frente.	BL	20	32,00	640,00
101	Placa de Acrílico Adesivado com parafuso prolongado tamanho 40x45.	UND	50	320,00	16.000,00
102	Placa de Homenagem em Acrílico adesivado com parafuso prolongado tamanho 15x21cm descrição na frente.	UND	50	69,00	3.450,00
103	Placa de Inauguração: material acrílico com adesivo em aço escovado que permite gravação coberto por acrílico transparente, descrição na frente.	UND	35	289,00	10.115,00
104	Requisição para Combustível, tamanho 11x14 folhas numeradas descrição na frente.	BL	1000	5,00	5.000,00
Valor Total R\$:					254.153,00

3. ÓRGÃO GERENCIADOR

3.1. O órgão gerenciador será a **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**.

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto nº 7.892, de 2013.

4.1.1. A manifestação do órgão gerenciador de que trata o subitem anterior, salvo para adesões feitas por órgãos ou entidades de outras esferas federativas, fica condicionada à realização de estudo, pelos órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre o ganho de eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública federal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário de Gestão do Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão.

4.2. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

4.3. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50%. (cinquenta) por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

4.4. As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

4.4.1. Tratando-se de item exclusivo para microempresas e empresas de pequeno porte e cooperativas enquadradas no artigo 34 da Lei nº 11.488, de 2007, o órgão gerenciador somente autorizará a adesão caso o valor da contratação pretendida pelo aderente, somado aos valores das contratações já previstas para o órgão gerenciador e participantes ou já destinadas à aderentes anteriores, não ultrapasse o limite de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais) (Acórdão TCU nº 2957/2011 – P).

4.5. Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

4.6. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

4.6.1. Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.

5. VALIDADE DA ATA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da assinatura da mesma, não podendo ser prorrogada.

6. REVISÃO E CANCELAMENTO

6.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

6.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

6.3. Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

6.5. Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

6.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

6.5.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

6.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

6.7.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;

6.7.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

6.7.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

6.7.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

6.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.6.1, 5.6.2 e 5.6.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

6.9.1. por razão de interesse público; ou

6.9.2. a pedido do fornecedor.

7. DAS PENALIDADES

7.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

7.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

7.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

8. CONDIÇÕES GERAIS

8.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no **Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL**.

8.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7.892/13.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas.) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Augusto Corrêa/PA, 06 de fevereiro de 2023.

GELZICLENE

NOGUEIRA DA PENHA

ARAUJO:88590070204

Assinado de forma digital por
GELZICLENE NOGUEIRA DA
PENHA ARAUJO:88590070204
Dados: 2023.02.06 16:54:37
-03'00'

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 12.381.567/0001-34

CONTRATANTE

W N DA S PINHEIRO

LTDA:09269420000142

Assinado de forma digital por W N
DA S PINHEIRO
LTDA:09269420000142
Dados: 2023.02.06 11:10:24 -03'00'

W. N. DA S. PINHEIRO LTDA

CNPJ: 09.269.420/0001-42

CONTRATADA



À (O)

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU / PA

SETOR DE COMPRAS E CONTRATOS

Conforme solicitado segue nossa PROPOSTA DE PREÇOS sobre Serviços Gráficos.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ADESIVO EM VINIL PARA CAMPANHAS 7 CM DE DIÂMETRO	UNID	1000	1,00	1.000,00
2	ADESIVO EM VINIL PARA IDENTIFICAÇÃO DE MESA, EM ACRÍLICO - 20 CM X 7 CM.	UNID	100	3,00	300,00
3	ADESIVO EM VINIL PARA IDENTIFICAÇÃO DE MOTO 10 CM X 30 CM.	UNID	200	2,70	540,00
4	ADESIVO EM VINIL PARA IDENTIFICAÇÃO DE VEÍCULOS - 40 CM X 70 CM	UNID	20	25,20	504,00
5	ADESIVO PERSONALIZADO QUADRADO TAMANHO: 35 MM CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: PAPEL FOTOGRÁFICO; ESPECIFICAÇÕES: PAPEL AUTOADESIVO BRILHANTE 150 G/M²; SUPER BRANCO; SECAGEM INSTANTÂNEA; RESISTENTE À ÁGUA; RESOLUÇÃO DE ATÉ 5760 DPI	UNID	2000	7,00	14.000,00
6	ADESIVO PERSONALIZADO QUADRADO TAMANHO: 55 MM; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: PAPEL FOTOGRÁFICO; ESPECIFICAÇÕES: PAPEL AUTOADESIVO BRILHANTE 150 G/M²; SUPER BRANCO; SECAGEM INSTANTÂNEA; RESISTENTE À ÁGUA; RESOLUÇÃO DE ATÉ 5760 DPI	UNID	800	18,00	14.400,00
7	ADESIVO PERSONALIZADO QUADRADO TAMANHO: A0 (LARGURA: 841MM X ALTURA: 1.189 MM) CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: PAPEL FOTOGRÁFICO; ESPECIFICAÇÕES: PAPEL AUTOADESIVO BRILHANTE 215 G/M²; SUPER BRANCO; SECAGEM INSTANTÂNEA; RESISTENTE À ÁGUA; RESOLUÇÃO DE ATÉ 5760 DPI	UNID	150	80,00	12.000,00
8	ADESIVO PERSONALIZADO QUADRADO TAMANHO: A1 (LARGURA: 594MM X ALTURA: 841 MM); CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: PAPEL FOTOGRÁFICO; ESPECIFICAÇÕES: PAPEL AUTOADESIVO BRILHANTE 215 G/M; SUPER BRANCO SECAGEM INSTANTÂNEA; RESISTENTE À ÁGUA; RESOLUÇÃO DE ATÉ 5760 DP	UNID	150	42,00	6.300,00
9	ADESIVO PERSONALIZADO QUADRADO TAMANHO: A2 (LARGURA: 420MM X ALTURA: 594 MM) CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: PAPEL FOTOGRÁFICO; ESPECIFICAÇÕES: PAPEL AUTOADESIVO BRILHANTE 215 G/M; SUPER BRANCO SECAGEM INSTANTÂNEA; RESISTENTE À ÁGUA; RESOLUÇÃO DE ATÉ 5760 DPI	UNID	150	17,00	2.550,00
10	ADESIVO PERSONALIZADO QUADRADO TAMANHO: A3 (LARGURA: 297MM X ALTURA: 420MM) CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: PAPEL FOTOGRÁFICO; ESPECIFICAÇÕES: PAPEL AUTOADESIVO BRILHANTE 215 G/M; SUPER BRANCO SECAGEM INSTANTÂNEA; RESISTENTE À ÁGUA; RESOLUÇÃO DE ATÉ 5760 DPI	UNID	150	10,00	1.500,00
11	ADESIVO PERSONALIZADO QUADRADO TAMANHO: A4 (LARGURA: 210MM X ALTURA: 297MM) CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: PAPEL FOTOGRÁFICO; ESPECIFICAÇÕES: PAPEL AUTOADESIVO BRILHANTE 215 G/M; SUPER BRANCO SECAGEM INSTANTÂNEA; RESISTENTE À ÁGUA; RESOLUÇÃO DE ATÉ 5760 DPI	UNID	500	6,00	3.000,00
12	ADESIVO PERSONALIZADO QUADRADO TAMANHO: A5 (LARGURA: 148MM X ALTURA: 210MM) CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: PAPEL FOTOGRÁFICO; ESPECIFICAÇÕES: PAPEL AUTOADESIVO BRILHANTE 215 G/M; SUPER BRANCO SECAGEM INSTANTÂNEA; RESISTENTE À ÁGUA; RESOLUÇÃO DE ATÉ 5760 DPI	UNID	1000	2,50	2.500,00
13	ADESIVO PERSONALIZADO QUADRADO TAMANHO: A6 (LARGURA: 105MM X ALTURA: 148MM) CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: PAPEL FOTOGRÁFICO; ESPECIFICAÇÕES: PAPEL AUTOADESIVO BRILHANTE 215 G/M; SUPER BRANCO SECAGEM INSTANTÂNEA; RESISTENTE À ÁGUA; RESOLUÇÃO DE ATÉ 5760 DPI	UNID	1000	2,00	2.000,00
14	ADESIVO PERSONALIZADO REDONDO TAMANHO: 35 MM CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: PAPEL FOTOGRÁFICO; ESPECIFICAÇÕES: PAPEL AUTOADESIVO BRILHANTE 215 G/M; SUPER BRANCO SECAGEM INSTANTÂNEA; RESISTENTE	UNID	2000	10,00	20.000,00



	À ÁGUA; RESOLUÇÃO DE ATÉ 5760 DPI				
15	ADESIVO PERSONALIZADO REDONDO TAMANHO: 45 MM CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: PAPEL FOTOGRÁFICO; ESPECIFICAÇÕES: PAPEL AUTOADESIVO BRILHANTE 215 G/M; SUPER BRANCO SECAGEM INSTANTÂNEA; RESISTENTE À ÁGUA; RESOLUÇÃO DE ATÉ 5760 DPI	UNID	600	18,00	10.800,00
16	ADESIVO PERSONALIZADO REDONDO TAMANHO: 55 MM CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: PAPEL FOTOGRÁFICO; ESPECIFICAÇÕES: PAPEL AUTOADESIVO BRILHANTE 215 G/M; SUPER BRANCO SECAGEM INSTANTÂNEA; RESISTENTE À ÁGUA; RESOLUÇÃO DE ATÉ 5760 DPI	UNID	800	27,00	21.600,00
17	ADESIVO PERSONALIZADO RETANGULAR TAMANHO - LARGURA: 15CM X COMPRIMENTO: 29CM CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: PAPEL FOTOGRÁFICO; ESPECIFICAÇÕES: PAPEL AUTOADESIVO BRILHANTE 215 G/M; SUPER BRANCO SECAGEM INSTANTÂNEA; RESISTENTE À ÁGUA; RESOLUÇÃO DE ATÉ 5760 DPI	UNID	1000	2,50	2.500,00
18	ADESIVO PERSONALIZADO RETANGULAR TAMANHO: 35 MM CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: PAPEL FOTOGRÁFICO; ESPECIFICAÇÕES: PAPEL AUTOADESIVO BRILHANTE 215 G/M; SUPER BRANCO SECAGEM INSTANTÂNEA; RESISTENTE À ÁGUA; RESOLUÇÃO DE ATÉ 5760 DPI	UNID	2000	11,00	22.000,00
19	ADESIVO PERSONALIZADO RETANGULAR TAMANHO: 45 MM CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: PAPEL FOTOGRÁFICO; ESPECIFICAÇÕES: PAPEL AUTOADESIVO BRILHANTE 215 G/M; SUPER BRANCO SECAGEM INSTANTÂNEA; RESISTENTE À ÁGUA; RESOLUÇÃO DE ATÉ 5760 DPI	UNID	600	18,00	10.800,00
20	ADESIVO PERSONALIZADO RETANGULAR TAMANHO: 55 MM CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: PAPEL FOTOGRÁFICO; ESPECIFICAÇÕES: PAPEL AUTOADESIVO BRILHANTE 215 G/M; SUPER BRANCO SECAGEM INSTANTÂNEA; RESISTENTE À ÁGUA; RESOLUÇÃO DE ATÉ 5760 DP	UNID	800	27,00	21.600,00
21	AGENDAS ESCOLARES 90 LAUDAS 20CM X 14CM	UNID	500	32,00	16.000,00
22	ATESTADO MÉDICO – UBS, PERSONALIZADO EM PAPEL SULFITE 75G/M ² , TAMANHO: A5 COM AS DIMENSÕES IGUAIS ÀS DE UMA FOLHA SULFITE DOBRADA AO MEIO. – 100FL	BLC	50	12,00	600,00
23	ATESTADO MÉDICO – UPA, 75G/M ² , TAMANHO: A5 COM AS DIMENSÕES IGUAIS ÀS DE UMA FOLHA SULFITE DOBRADA AO MEIO. – 100FL	BLC	50	12,00	600,00
24	AUTORIZAÇÃO DE CONSULTAS FORA DO MUNICÍPIO – EM PAPEL SULFITE TAMANHO: ALTURA: 9,5 CM X LARGURA: 21CM, 75G/M ² – 100FL	BLC	50	15,00	750,00
25	AUTORIZAÇÃO DE CONSULTAS NO MUNICÍPIO, EM PAPEL SULFITE TAMANHO: ALTURA: 9,5 CM X LARGURA: 21CM, 75G/M ² – 100FL	BLC	50	15,00	750,00
26	AUTORIZAÇÃO DE EXAMES FORA DO MUNICÍPIO – EM PAPEL SULFITE TAMANHO: ALTURA: 9,5 CM X LARGURA: 21 CM, 75G/M ² – 100F	BLC	50	15,00	750,00
27	AUTORIZAÇÃO EXAMES LABORATORIAIS EM PAPEL SULFITE TAMANHO: ALTURA: 9,5 CM X LARGURA: 21 CM, 75G/M ² – 100FL	BLC	30	15,00	450,00
28	AUTORIZAÇÃO PARA FISIOTERAPIA – EM PAPEL SULFITE 75G/M ² , TAMANHO: A5 COM AS DIMENSÕES IGUAIS ÀS DE UMA FOLHA SULFITE DOBRADA AO MEIO. – 100FL. IMPRESSO FRENTE E VERSO	BLC	30	12,00	360,00
29	AUTORIZAÇÃO PARA RADIOGRAFIA EM PAPEL SULFITE TAMANHO: ALTURA: 9,5 CM X LARGURA: 21CM, 75G/M ² – 100FL	BLC	50	15,00	750,00
30	AUTORIZAÇÃO ULTRASSONOGRAFIA – EM PAPEL SULFITE TAMANHO: ALTURA: 9,5 CM X LARGURA: 21CM, 75G/M ² – 100FL	BLC	50	15,00	750,00
31	BANNER 2M X 3M	UNID	10	540,00	5.400,00
32	BANNER 2M X 1,2M	UNID	10	216,00	2.160,00
33	BANNER 1,5M X 1M	UNID	10	135,00	1.350,00
34	BANNER EM LONA COM 1,00 M X 1,50 M	UNID	160	135,00	21.600,00
35	BANNER EM LONA COM 1,20M X 0,80M	UNID	170	86,40	14.688,00
36	BANNER EM LONA COM 1,40M X 0,90M	UNID	150	113,40	17.010,00
37	BANNER EM LONA COM 1,50M X 1,20M	UNID	150	162,00	24.300,00
38	BANNER EM LONA COM 2,00M X 1,80M	UNID	140	327,00	45.780,00
39	BANNER IMPRESSO EM LONA FOSCA 1,20 X 80CM	UNID	300	194,40	58.320,00
40	BANNER IMPRESSO EM LONA FOSCA 1,80 X 1,20CM	UNID	500	194,40	97.200,00
41	BLOCOS DE ANOTAÇÕES 100 FOLHAS 15CM X 10CM	UNID	700	10,00	7.000,00
42	BLOCO DE ANOTAÇÕES PERSONALIZADO EM PAPEL OFFSET 90G, TAMANHO: A5 COM AS DIMENSÕES IGUAIS ÀS DE UMA FOLHA SULFITE DOBRADA AO MEIO. – 100FL	BLC	1000	25,00	25.000,00
43	BLOCO DE REQUERIMENTO EM DUAS VIAS A4, PAPEL AP 75G - 100FL	BLC	530	25,00	13.250,00
44	BOLETIM ESCOLAR – ANOS FINAIS - 6º AO 9º ANO 02 LAUDAS 105 MM X 148 MM	UNID	4000	1,50	6.000,00
45	BOLETIM ESCOLAR – ENSINO FUNDAMENTAL DO 1º AO 3º ANO – CICLO DE ALFABETIZAÇÃO 02 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	3000	1,50	4.500,00
46	BOLETIM ESCOLAR- ENSINO FUNDAMENTAL, ANOS INICIAIS 4º E 5º ANO 02 LAUDAS 105MM X 148MM	UNID	3500	1,50	5.250,00



47	BOLETIM ESCOLAR, EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - EJA - 1ª E 2ª ETAPA 02 LAUDAS 105MM X 148MM	UNID	500	1,50	750,00
48	BOLETIM ESCOLAR, EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - EJA - 3ª E 4ª ETAPA 02 LAUDAS 105MM X 148MM	UNID	500	1,50	750,00
49	BOLETIM DE CAMPO E LABORATÓRIO DO LEVANTAMENTO RÁPIDO DE ÍNDICE - LIRAA, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² - 100FL	BLC	2	25,00	50,00
50	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL CONSOLIDADO - EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² - 100FL	BLC	400	25,00	10.000,00
51	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL INDIVIDUAL, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² - 100FL	BLC	400	25,00	10.000,00
52	BOLSAS PERSONALIZADAS 25CM X 30CM	UNID	300	60,00	18.000,00
53	CAPA DE PROCESSOS, PAPEL AP 180G	UNID	6000	7,00	42.000,00
54	CADERNETA DA GESTANTE EM FORMATO DE LIVRO PERSONALIZADA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE DESCRIÇÃO: LAYOUT PADRÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM TODOS OS CAMPOS QUE SÃO PREENCHIDO PELO PEDIATRA, INCLUSIVE COM OS GRÁFICOS DE PERÍMETRO CEFÁLICO, RELAÇÃO ALTURA X PESO E ÍNDICE DE MASSA CORPÓREA. CARACTERÍSTICAS: CAPA IMPRESSA EM PAPEL FOTOGRÁFICO 180G; CONTEÚDO IMPRESSO EM PAPEL SULFITE A4; FORMATO DE IMPRESSÃO: BOOKLET (TIPO LIVRINHO); IMPRESSO FRENTE E VERSO (COLORIDO); ENCADERNADA EM ESPIRAL TRANSPARENTE E COM CAPA PROTETORA; TOTAL DE PÁGINAS: 57; GRAMATURA: 75G; IMPRESSÃO DE ÓTIMA QUALIDADE. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 21.00 CM; LARGURA: 15.00 CM; PESO: 150 G	UNID	10000	15,00	150.000,00
55	CADERNETA DE VACINAÇÃO MENINA EM FORMATO DE LIVRO PERSONALIZADA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DESCRIÇÃO: LAYOUT PADRÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM TODOS OS CAMPOS QUE SÃO PREENCHIDO PELO PEDIATRA, INCLUSIVE COM OS GRÁFICOS DE PERÍMETRO CEFÁLICO, RELAÇÃO ALTURA X PESO E ÍNDICE DE MASSA CORPÓREA. CARACTERÍSTICAS: CAPA IMPRESSA EM PAPEL FOTOGRÁFICO 180G; CONTEÚDO IMPRESSO EM PAPEL SULFITE A4; FORMATO DE IMPRESSÃO: BOOKLET (TIPO LIVRINHO); IMPRESSO FRENTE E VERSO (COLORIDO); ENCADERNADA EM ESPIRAL TRANSPARENTE E COM CAPA PROTETORA; TOTAL DE PÁGINAS: 94; GRAMATURA: 75G; IMPRESSÃO DE ÓTIMA QUALIDADE. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 21.00 CM; LARGURA: 15.00 CM; PESO: 150 G	UNID	10000	15,00	150.000,00
56	CADERNETA DE VACINAÇÃO MENINO EM FORMATO DE LIVRO PERSONALIZADA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE DESCRIÇÃO: LAYOUT PADRÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM TODOS OS CAMPOS QUE SÃO PREENCHIDO PELO PEDIATRA, INCLUSIVE COM OS GRÁFICOS DE PERÍMETRO CEFÁLICO, RELAÇÃO ALTURA X PESO E ÍNDICE DE MASSA CORPÓREA. CARACTERÍSTICAS: CAPA IMPRESSA EM PAPEL FOTOGRÁFICO 180G, CONTEÚDO IMPRESSO EM PAPEL SULFITE A4; FORMATO DE IMPRESSÃO: BOOKLET (TIPO LIVRINHO); IMPRESSO FRENTE E VERSO (COLORIDO); ENCADERNADA EM ESPIRAL TRANSPARENTE E COM CAPA PROTETORA; TOTAL DE PÁGINAS: 94; GRAMATURA: 75G; IMPRESSÃO DE ÓTIMA QUALIDADE. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 21.00 CM; LARGURA: 15.00 CM; PESO: 150 G	UNID	10000	15,00	150.000,00
57	CADERNETA DO IDOSO EM FORMATO DE LIVRO PERSONALIZADA DESCRIÇÃO: LAYOUT PADRÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM TODOS OS CAMPOS QUE SÃO PREENCHIDO PELO PEDIATRA, INCLUSIVE COM OS GRÁFICOS DE PERÍMETRO CEFÁLICO RELAÇÃO ALTURA X PESO E ÍNDICE DE MASSA CORPÓREA. CARACTERÍSTICAS: CAPA IMPRESSA EM PAPEL FOTOGRAFICO 180G, CONTEÚDO IMPRESSO EM PAPEL SULFITE A4; FORMATO DE IMPRESSÃO: BOOKLET (TIPO LIVRINHO); IMPRESSO FRENTE E VERSO (COLORIDO); ENCADERNADA EM ESPIRAL TRANSPARENTE E COM CAPA PROTETORA; TOTAL DE PÁGINAS: 60, GRAMATURA: 75G, IMPRESSÃO DE ÓTIMA QUALIDADE. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 21.00 CM, LARGURA: 15.00 CM, PESO: 150 G	UNID	10000	15,00	150.000,00
58	CADERNO DE REGISTRO DE PCCU COM 100 PAGINAS FRENTE E VERSO, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M²; ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL, COM CAPA (FRENTE) CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO PP (POLIPROPILENO) RÍGIDO, PROPORCIONANDO UMA ENCADERNAÇÃO RÍGIDA E COM MAIOR DURABILIDADE, ESPESSURA: 0,30MM, TAMANHO: A4 210X297MM DE COR: TRANSPARENTE, GRAVAÇÃO: LINE (LINHAS DIAGONAIS) TRANSLÚCIDA E CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30MM A4 VERDE COURO (FUNDO)	UNID	40	65,00	2.600,00
59	CADERNO DE REGISTRO DO TESTE DO PEZINHO COM 100 PAGINAS FRENTE E VERSO, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M²; ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL, COM CAPA (FRENTE) CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO PP (POLIPROPILENO) RÍGIDO, PROPORCIONANDO UMA ENCADERNAÇÃO RÍGIDA E COM MAIOR DURABILIDADE, ESPESSURA: 0,30MM, TAMANHO: A4 210X297MM DE COR: TRANSPARENTE, GRAVAÇÃO: LINE (LINHAS DIAGONAIS) TRANSLÚCIDA E CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30MM A4 VERDE COURO (FUNDO)	UNID	40	65,00	2.600,00
60	CADERNO DE REGISTRO DO VACINADO SI-PNI COM 400 PAGINAS FRENTE E VERSO, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M²; ENCADERNAÇÃO EM	UNID	30	65,00	1.950,00



	ESPIRAL, COM CAPA (FRENTE) CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO PP (POLIPROPILENO) RÍGIDO, PROPORCIONANDO UMA ENCADERNAÇÃO RÍGIDA E COM MAIOR DURABILIDADE, ESPESSURA: 0,30MM, TAMANHO: A4 210X297MM DE COR: TRANSPARENTE, GRAVAÇÃO: LINE (LINHAS DIAGONAIS) TRANSLÚCIDA E CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30MM A4 VERDE COURO (FUNDO)				
61	CADERNO DE SOBREPESOS E OBESOS COM 100 PAGINAS, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² ; ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL, COM CAPA (FRENTE) CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO PP (POLIPROPILENO) RÍGIDO, PROPORCIONANDO UMA ENCADERNAÇÃO RÍGIDA E COM MAIOR DURABILIDADE, ESPESSURA: 0,30MM, TAMANHO: A4 210X297MM DE COR: TRANSPARENTE, GRAVAÇÃO: LINE (LINHAS DIAGONAIS) TRANSLÚCIDA E CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30MM A4 VERDE COURO (FUNDO)	UNID	30	65,00	1.950,00
62	CADERNO DE TUBERCULOSE E HANSENIASE COM 100 PAGINAS, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² ; ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL, COM CAPA (FRENTE) CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO PP (POLIPROPILENO) RÍGIDO, PROPORCIONANDO UMA ENCADERNAÇÃO RÍGIDA E COM MAIOR DURABILIDADE, ESPESSURA: 0,30MM, TAMANHO: A4 210X297MM DE COR: TRANSPARENTE, GRAVAÇÃO: LINE (LINHAS DIAGONAIS) TRANSLÚCIDA E CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30MM A4 VERDE COURO (FUNDO)	UNID	30	65,00	1.950,00
63	CADERNO DO ENFERMEIRO COM 200 PAGINAS, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL, COM CAPA (FRENTE) CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO PP (POLIPROPILENO) RÍGIDO, PROPORCIONANDO UMA ENCADERNAÇÃO RÍGIDA E COM MAIOR DURABILIDADE, ESPESSURA: 0,30MM, TAMANHO: A4 210X297MM DE COR: TRANSPARENTE, GRAVAÇÃO: LINE (LINHAS DIAGONAIS) TRANSLÚCIDA E CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30MM A4 VERDE COURO (FUNDO)	UNID	30	65,00	1.950,00
64	CADERNO DO HIPERDIA COM 100 PAGINAS, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² ; ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL, COM CAPA (FRENTE) CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO PP (POLIPROPILENO) RÍGIDO, PROPORCIONANDO UMA ENCADERNAÇÃO RÍGIDA E COM MAIOR DURABILIDADE, ESPESSURA: 0,30MM, TAMANHO: A4 210X297MM DE COR: TRANSPARENTE, GRAVAÇÃO: LINE (LINHAS DIAGONAIS) TRANSLÚCIDA E CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30MM A4 VERDE COURO (FUNDO)	UNID	30	65,00	1.950,00
65	CADERNO DO PRÉ- NATAL COM 100 PAGINAS, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² ; ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL, COM CAPA (FRENTE) CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO PP (POLIPROPILENO) RÍGIDO, PROPORCIONANDO UMA ENCADERNAÇÃO RÍGIDA E COM MAIOR DURABILIDADE, ESPESSURA: 0,30MM, TAMANHO: A4 210X297MM DE COR: TRANSPARENTE, GRAVAÇÃO: LINE (LINHAS DIAGONAIS) TRANSLÚCIDA E CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30MM A4 VERDE COURO (FUNDO)	UNID	30	65,00	1.950,00
66	CADERNO DO PROGRAMA DE ALEITAMENTO MATERNO – PROAME COM 100 PAGINAS, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² ; ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL, COM CAPA (FRENTE) CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO PP (POLIPROPILENO) RÍGIDO, PROPORCIONANDO UMA ENCADERNAÇÃO RÍGIDA E COM MAIOR DURABILIDADE, ESPESSURA: 0,30MM, TAMANHO: A4 210X297MM DE COR: TRANSPARENTE, GRAVAÇÃO: LINE (LINHAS DIAGONAIS) TRANSLÚCIDA E CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30MM A4 VERDE COURO (FUNDO)	UNID	30	65,00	1.950,00
67	CADERNO DO PROGRAMA DE PUERICULTURA COM 100 PAGINAS, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² ; ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL, COM CAPA (FRENTE) CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO PP (POLIPROPILENO) RÍGIDO, PROPORCIONANDO UMA ENCADERNAÇÃO RÍGIDA E COM MAIOR DURABILIDADE, ESPESSURA: 0,30MM, TAMANHO: A4 210X297MM DE COR: TRANSPARENTE, GRAVAÇÃO: LINE (LINHAS DIAGONAIS) TRANSLÚCIDA E CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30MM A4 VERDE COURO (FUNDO)	UNID	30	65,00	1.950,00
68	CADSUS – DOMICILIO – EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL	BLC	400	25,00	10.000,00
69	CADSUS – INDIVIDUAL – EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL	BLC	800	25,00	20.000,00
70	CALENDRÁRIOS ESCOLAR 02 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	300	25,00	7.500,00
71	CARACTERIZAÇÃO DO TERRITÓRIO FORMULÁRIO 01 FRENTE E VERSO FOLHA A4 - 21 CM X 29,7 CM	UNID	500	25,00	12.500,00
72	CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO GRANDE – 76X38 MM, COM CARCAÇAS EM CORES SORTIDAS, COR DA TINTA DA ALMOFADA: PRETA	UNID	50	70,00	3.500,00
73	CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO MÉDIO – 38X14MM, COM CARCAÇAS EM CORES SORTIDAS, COR DA TINTA DA ALMOFADA: PRETA	UNID	100	60,00	6.000,00
74	CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO PEQUENO – 14X14MM, COM CARCAÇAS EM CORES SORTIDAS, COR DA TINTA DA ALMOFADA: PRETA	UNID	50	50,00	2.500,00
75	CARIMBO DATADOR AUTOMÁTICO DE 30MM, COM CARCAÇAS EM CORES SORTIDAS, COR DA TINTA DA ALMOFADA: PRETA.	UNID	2	120,00	240,00
76	CARIMBO DATADOR MANUAL DE 30MM, COM CARCAÇAS EM CORES SORTIDAS, COR DA TINTA DA ALMOFADA: PRETA	UNID	2	60,00	120,00
77	CARIMBO MANUAL TAMANHO GRANDE – 76X38 MM, COM CARCAÇAS EM CORES SORTIDAS, COR DA TINTA DA ALMOFADA: PRETA	UNID	30	50,00	1.500,00
78	CARIMBO MANUAL TAMANHO MÉDIO – 38X14MM, COM CARCAÇAS EM CORES SORTIDAS, COR DA TINTA DA ALMOFADA: PRETA	UNID	30	35,00	1.050,00
79	CARIMBO MANUAL TAMANHO PEQUENO – 14XMM, COM CARCAÇAS EM	UNID	30	490,00	14.700,00



	CORES SORTIDAS, COR DA TINTA DA ALMOFADA: PRETA				
80	CARIMBO NUMERADOR AUTOMÁTICO COM 6 DÍGITOS 5MM, COM CARCAÇAS EM CORES SORTIDAS, COR DA TINTA DA ALMOFADA: PRETA	UNID	2	150,00	300,00
81	CARIMBO NUMERADOR MANUAL COM 6 DÍGITOS 5MM, COM CARCAÇAS EM CORES SORTIDAS, COR DA TINTA DA ALMOFADA: PRETA	UNID	2	150,00	300,00
82	CARIMBO NUMERADOR MANUAL COM 6 DÍGITOS 5MM, COM CARCAÇAS EM CORES SORTIDAS, COR DA TINTA DA ALMOFADA: PRETA	UNID	2	150,00	300,00
83	CARTÃO DE MATRÍCULA E APROXIMAMENTO DA FAMÍLIA, DUPLA FACE EM PAPEL: OFF SET 180 GR;	UNID	30000	3,00	90.000,00
84	CARTAZ EM PAPEL COUCHÊ 80G - 31CM X 44CM	UNID	500	5,00	2.500,00
85	CARTAZ EM PAPEL SULFITE 75G - 30CM X 42CM	UNID	100	2,00	200,00
86	CARTEIRA DE ACOMPANHAMENTO DO HIPERTENSO E/OU DIABÉTICO, TAMANHO: 21X29CM, DUAS DOBRAS, PAPEL SULFITE 240G, IMPRESSO FRENTE E VERSO	UNID	6000	1,50	9.000,00
87	CARTEIRA DE VACINA COVID-19 PERSONALIZADA, DUPLA FACE, UMA DODRA EM PAPEL: OFF SET 180 GR; TAMANHO: ALTURA: 9,5 CM X LARGURA: 21CM.	UNID	70000	1,00	70.000,00
88	CARTEIRA DE VACINAÇÃO ADULTO PERSONALIZADA, DUPLA FACE, UMA DOBRA EM PAPEL: OFF SET 180 GR; TAMANHO: ALTURA: 9,5 CM X LARGURA: 21CM	UNID	40000	1,00	40.000,00
89	CARTEIRA DE VACINAÇÃO GRIPE E TRIPLICE VIRAL PERSONALIZADA, DUPLA FACE, UMA DOBRA EM PAPEL: OFF SET 180 GR; TAMANHO: ALTURA: 9,5 CM X LARGURA: 21CM. CONSOLIDADO MENSAL DE ACOMPANHAMENTO DO FORNECIMENTO DE VITAMINA A, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² - 100FL	UNID	40000	1,50	60.000,00
90	CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - EJA 02 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	500	4,00	2.000,00
91	CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL DO 6º AO 9º ANO 02 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	2000	4,00	8.000,00
92	CERTIFICADO EM PAPEL COUCHÊ 250G POLICROMIA F8 A4 - 21CM X 29,7	UNID	200	3,00	600,00
93	CONSOLIDADO PARCIAL DOS ESTRATOS - LIRAA - EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² - 100FL	BLC	2	30,00	60,00
94	CONVITES, EM PAPEL COUCHÊ 250G EM POLICROMIA F16 - 13CM X 19CM	UNID	300	2,50	750,00
95	CRACHÁ PERSONALIZADO COMPLETO EM PVC C/ FOTO, C/ CORDÃO PERSONALIZADO, PRESILHA E PORTA CRACHÁ 5,5X8,5 FRENTE E VERSO	UNID	2300	38,00	87.400,00
96	CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO; EM PAPEL APERGAMINHADO 300G POLICROMIA 10CM X 15CM.	UNID	200	5,00	1.000,00
97	DADOS LABORATORIAIS ENDEMIAS/ INFORMAÇÃO MENSAL, EM PAPEL SULFITE, 75G/M², TAMANHO: ALTURA: 8,0CM X LARGURA: 29,0 CM, - 100FL	BLC	20	25,00	500,00
98	DECLARAÇÃO DA SITUAÇÃO ESCOLAR - EDUCAÇÃO INFANTIL A4 210MMX297MM	UNID	1500	1,50	2.250,00
99	DIÁRIO DE CLASSE - ENSINO FUNDAMENTAL 1º AO 3º ANO ALFABETIZAÇÃO E LETRAMENTO 45 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	500	19,00	9.500,00
100	DIÁRIO DE CLASSE - ENSINO FUNDAMENTAL, ANOS FINAIS DO 6º AO 9º ANO 28 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	2000	30,00	60.000,00
101	DIÁRIO DE CLASSE - ENSINO FUNDAMENTAL, ANOS INICIAIS 4º E 5º ANO 48 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	300	25,00	7.500,00
102	DIÁRIO DE CLASSE DA EDUCAÇÃO INFANTIL 34 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	350	28,00	9.800,00
103	DIÁRIO DE CLASSE, EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - EJA - 1ª E 2ª ETAPA 43 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	100	19,00	1.900,00
104	DIÁRIO DE CLASSE, EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - EJA - 3ª E 4ª ETAPA 29 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	200	10,00	2.000,00
105	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL EM CORES SORTIDAS ATÉ 100 FL	UNID	250	10,00	2.500,00
106	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL EM CORES SORTIDAS ATÉ 150 FL	UNID	250	12,00	3.000,00
107	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL EM CORES SORTIDAS ATÉ 200 FL	UNID	250	12,00	3.000,00
108	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL EM CORES SORTIDAS ATÉ 250 FL	UNID	200	7,00	1.400,00
109	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL EM CORES SORTIDAS ATÉ 30 FL	UNID	300	15,00	4.500,00
110	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL EM CORES SORTIDAS ATÉ 300 FL	UNID	200	15,00	3.000,00
111	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL EM CORES SORTIDAS ATÉ 350 FL	UNID	200	18,00	3.600,00
112	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL EM CORES SORTIDAS ATÉ 400 FL	UNID	100	15,00	1.500,00
113	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL EM CORES SORTIDAS ATÉ 50 FL UND	UNID	250	1,80	450,00
114	ENVELOPE GRANDE, TAMANHO "G"	UNID	6000	1,50	9.000,00
115	ENVELOPE MÉDIO, TAMANHO "M"	UNID	6000	1,00	6.000,00
116	ENVELOPE PEQUENO, TAMANHO "P"	UNID	6000	0,80	4.800,00
117	ESCALA DE FÉRIAS DOS SERVIDORES MUNICIPAIS 01 LAUDA A4 210MMX297MM	UNID	1000	1,50	1.500,00
118	ESTATÍSTICA FINAL DA EDUCAÇÃO INFANTIL 01 LAUDA A4 210MMX297MM	UNID	500	1,50	750,00
119	ESTATÍSTICA FINAL DA EJA 01 LAUDA A4 210MMX297MM	UNID	500	1,50	750,00
120	ESTATÍSTICA FINAL DO 1º AO 5º ANO 01 LAUDA A4 210MMX297MM	UNID	1000	1,50	1.500,00
121	ESTATÍSTICA FINAL DO 6º AO 9º ANO 01 LAUDA A4 210MMX297MM	UNID	500	1,50	750,00
122	ESTATÍSTICA INICIAL DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - EJA 01 LAUDA A4 210MMX297MM	UNID	500	1,50	750,00



123	ESTATÍSTICA INICIAL DA EDUCAÇÃO INFANTIL 01 LAUDA A4 210MMX297MM	UNID	500	1,50	750,00
124	ESTATÍSTICA INICIAL DO 1º AO 5º ANO 01 LAUDA A4 210MMX297MM	UNID	1000	1,50	1.500,00
125	ESTATÍSTICA INICIAL DO 6º AO 9º ANO 01 LAUDA A4 210MMX297MM	UNID	500	1,50	750,00
126	ETIQUETA PARA LÂMINAS DE REVISÃO DE MALÁRIA, EM PAPEL SULFITE, 75G/M², TAMANHO: ALTURA: 3,0CM X LARGURA: 7,3CM 100 FL	BLC	15	30,00	450,00
127	ETIQUETA PARA TUBITOS DENGUE/ENTOMOLOGIA, EM PAPEL SULFITE 75G/M², TAMANHO: ALTURA: 7,0 CM X LARGURA: 7,0 CM. 100F	BLC	10	30,00	300,00
128	FAIXA EM LONA COM 5M X 0,60M	UNID	345	270,00	93.150,00
129	FAIXA IMPRESSA EM LONA FOSCA 3M X 80CM	UNID	30	216,00	6.480,00
130	FAIXA IMPRESSA EM LONA FOSCA 4M X 80CM	UNID	30	288,00	8.640,00
131	FICHA 308 PARA REVISÃO DE MALÁRIA EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL	BLC	20	25,00	500,00
132	FICHA CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100F, IMPRESSO FRENTE E VERSO	BLC	300	25,00	7.500,00
133	FICHA DE CADASTRO FINANCEIRO (IPTU), PAPEL AP 75G - 100FL	BLC	700	25,00	17.500,00
134	FICHA DE CONTROLE DE IMÓVEIS, PAPEL AP 75G - 100FL	BLC	700	25,00	17.500,00
135	FICHA DE ABORDAGEM SOCIAL A4 – 21 CM X 29,7	UNID	500	1,50	750,00
136	FICHA DE ACOMPANHAMENTO AVALIATIVO DO CICLO DE ALFABETIZAÇÃO 03 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	3500	1,50	5.250,00
137	FICHA DE ACOMPANHAMENTO FAMILIAR - PAF 100 FL A4 – 21 CM X 29,7	UNID	200	25,00	5.000,00
138	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DE MEDIDA SOCIOEDUCATIVA A4 – 21 CM X 29,7	UNID	200	1,50	300,00
139	FICHA DE DEMANDA DIÁRIA DE ATENDIMENTO A4 – 21 CM X 29,7	UNID	200	1,50	300,00
140	FICHA DE ATENDIMENTO DOMICILIAR – BLOCO COM 100 FOLHAS A4 – 21 CM X 29,7	BLC	20	25,00	500,00
141	FICHA DE ATENDIMENTO PSICOSSOCIAL, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAM. A4 – 21CM X 29,7 CM	BLC	250	25,00	6.250,00
142	FICHA DE ATENDIMENTO – UPA 24 HORAS – 100FL, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100F, IMPRESSO FRENTE E VERSO	BLC	400	25,00	10.000,00
143	FICHA DE ATENDIMENTO DO SAMU – 100FL, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100F, IMPRESSO FRENTE E VERSO	BLC	30	25,00	750,00
144	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL E-SUS – 100FL, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL, IMPRESSO FRENTE E VERSO	BLC	600	25,00	15.000,00
145	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL ODONTOLÓGICO E-SUS – 100FL, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL, IMPRESSO FRENTE E VERSO	BLC	400	25,00	10.000,00
146	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA E-SUS – 100FL, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL, IMPRESSO FRENTE E VERSO	BLC	600	25,00	15.000,00
147	FICHA DE AVALIAÇÃO DE FISIOTERAPIA EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL. IMPRESSO FRENTE E VERSO	BLC	20	25,00	500,00
148	FICHA DE AVALIAÇÃO NEUROLÓGICA SIMPLICADA – 100FL, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL, IMPRESSO FRENTE E VERSO.	BLC	50	25,00	1.250,00
149	FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL ESUS – 100FL, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL, IMPRESSO FRENTE E VERSO	BLC	700	25,00	17.500,00
150	FICHA DE CADASTRO PROFISSIONAL ESCOLAR – CENSO A4 210MMX297MM	UNID	5000	1,50	7.500,00
151	FICHA DE CONTROLE - CRESCER SAUDÁVEL E-SUS – 100FL, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL, IMPRESSO FRENTE E VERSO.	BLC	300	25,00	7.500,00
152	FICHA DE CONTROLE – NUTRISUS – 100FL, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL, IMPRESSO FRENTE E VERSO	BLC	80	25,00	2.000,00
153	FICHA DE ENCAMINHAMENTO A4 – 21 CM X 29,7	UNID	1000	1,50	1.500,00
154	FICHA DE ENTREGA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL	BLC	100	25,00	2.500,00
155	FICHA DE EVOLUÇÃO PSICOSSOCIAL, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAM. A4 – 21 CM X 29,7 CM	BLC	20	25,00	500,00
156	FICHA DE IDENTIFICAÇÃO 6º AO 9º ANO - 02 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	3000	1,50	4.500,00
157	FICHA DE IDENTIFICAÇÃO DO IDOSO A4 – 21 CM X 29,7	UNID	200	1,50	300,00
158	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DA DENGUE – 100FL, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M², IMPRESSO FRENTE E VERSO	BLC	150	25,00	3.750,00
159	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE ATENDIMENTO ANTIRRÁBICO HUMANO – SINAN EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL. IMPRESSO FRENTE E VERSO	BLC	50	25,00	1.250,00
160	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE EVENTOS ADVERSOS PÓS-VACINAIS COM 8 PAGINAS – 100FL, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M², IMPRESSO FRENTE E VERSO	BLC	150	25,00	3.750,00
161	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE EVENTOS ADVERSOS PÓS-VACINAIS COVID COM 8 PAGINAS – 100FL, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL, IMPRESSO FRENTE E VERSO.	BLC	50	25,00	1.250,00



162	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE LEISHMANIOSE TEGUMENTAR EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL, IMPRESSO FRENTE E VERSO	BLC	20	25,00	500,00
163	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE RUBEOLA CONGENITA EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL, IMPRESSO FRENTE E VERSO	BLC	50	25,00	1.250,00
164	FICHA DE INVESTIGAÇÃO HEPATITES VIRAIS EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL, IMPRESSO FRENTE E VERSO	BLC	50	25,00	1.250,00
165	FICHA DE INVESTIGAÇÃO SARAMPO, CAXUMBA E RUBEOLA EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL, IMPRESSO FRENTE E VERSO.	BLC	50	25,00	1.250,00
166	FICHA DE MARCADOR DE CONSUMO ALIMENTAR EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL	BLC	700	25,00	17.500,00
167	FICHA DE MATRÍCULA 02 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	2000	1,50	3.000,00
168	FICHA DE MMDDA EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL	BLC	50	25,00	1.250,00
169	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DA VIGILANCIA SANITÁRIA EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL	BLC	20	25,00	500,00
170	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE ACIDENTES POR ANIMAIS PEÇONHENTOS –SINAN EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL. IMPRESSO FRENTE E VERSO	BLC	4	30,00	120,00
171	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE AGRAVOS POR ANIMAIS PEÇONHENTOS EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL, IMPRESSO FRENTE E VERSO	BLC	50	25,00	1.250,00
172	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE MALÁRIA EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL	BLC	50	25,00	1.250,00
173	FICHA DE PROCEDIMENTOS E-SUS EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL, IMPRESSO FRENTE E VERSO	BLC	2000	25,00	50.000,00
174	FICHA DE REFERENCIA E CONTRA REFERENCIA EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL, IMPRESSO FRENTE E VERSO.	BLC	400	25,00	10.000,00
175	FICHA DE REGISTRO MANUAL DE COVID-19 EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL	BLC	200	25,00	5.000,00
176	FICHA DE TRANSIÇÃO PARA A PRÉ-ESCOLA 02 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	1200	1,50	1.800,00
177	FICHA DE TRANSIÇÃO PARA O E ENSINO FUNDAMENTAL 02 LAUDAS	UNID	1200	1,50	1.800,00
178	FICHA DE VACINAÇÃO COVID EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL, IMPRESSO FRENTE E VERSO	BLC	700	25,00	17.500,00
179	FICHA DE VACINAÇÃO E-SUS EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL, IMPRESSO FRENTE E VERSO	BLC	700	25,00	17.500,00
180	FICHA DE VISITA - AGENTE DE EDEMIAS, EM PAPEL OFFSET 90G, TAMANHO: ALTURA: 13,85CM X LARGURA :19,36 CM.	BLC	7000	25,00	175.000,00
181	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL, IMPRESSO FRENTE E VERSO	BLC	700	25,00	17.500,00
182	FICHA DE VISITA DOMICILIAR, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAM. A4 – 21 CM X 29,7 CM	BLC	20	25,00	500,00
183	FICHA DEVEP – BIM, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 50FL. IMPRESSO FRENTE E VERSO	BLC	2	30,00	60,00
184	FICHA DO ACOLHIMENTO, FOLHA A4 – 21 CM X 29,7 CM	UNID	200	1,50	300,00
185	FICHA DO PAEFI A4 – 21 CM X 29,7	UNID	200	1,50	300,00
186	FICHA FUNCIONAL DOBRAVEL, TAMANHO (L X A): 45,5 CM X 30 CM PAPEL OFFSET 180 G/M2, COR: BRANCA	BLC	1000	7,00	7.000,00
187	FICHA IDENTIFICAÇÃO DA CRIANÇA - EDUCAÇÃO INFANTIL 02 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	1500	1,50	2.250,00
188	FICHA INDIVIDUAL - ENSINO FUNDAMENTAL, ANOS INICIAIS DO 4º E 5º ANO 01 LAUDA A4 210MMX297MM	UNID	3000	1,50	4.500,00
189	FICHA INDIVIDUAL DO 6º AO 9º ANO 02 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	4000	1,50	6.000,00
190	FICHA INDIVIDUAL, EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - EJA – 1ª E 2ª ETAPA 02 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	500	1,50	750,00
191	FICHA INDIVIDUAL, EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - EJA – 3ª E 4ª ETAPA 02 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	500	1,50	750,00
192	FICHA PAIFI, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAM. A4 – 21 CM X 29,7 CM	BLC	20	25,00	500,00
193	FOLDER 02 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	5000	1,50	7.500,00
194	FOLDER EM PAPEL COUCHER 115G, POLICROMIA F8	UNID	107000	1,00	107.000,00
195	FOLDER EM PAPEL COUCHER 150G, POLICROMIA F8	UNID	87000	1,20	104.400,00
196	FOLDER EM PAPEL COUCHER 250G, POLICROMIA F8	UNID	42000	1,50	63.000,00
197	FOLHA DE FREQUÊNCIA DO SCFV A4 – 21 CM X 29,7	UNID	50	1,50	75,00
198	FOLHA DE IDENTIFICAÇÃO DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES SCFV A4 – 21 CM X 29,7	UNID	500	1,50	750,00
199	FOLHA DE REGISTRO VIGILÂNCIA SANITÁRIA – 100FL, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ²	BLC	50	25,00	1.250,00
200	FORMULÁRIO DE COLETA PNTN – 100FL, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ²	BLC	50	25,00	1.250,00



201	FORMULÁRIO DE CONTROLE DE PROCESSOS, PAPEL AP 75G - 100FL	BLC	6000	25,00	150.000,00
202	FORMULÁRIO PARA ALVARÁ – PAPEL ESPECIAL, PAPEL AP 180G - 100 FL	BLC	500	25,00	12.500,00
203	FORMULÁRIO PARA CONFECCÃO DE BENEFICIO EVENTUAL A4 – 21 CM X 29,7	UNID	700	1,50	1.050,00
204	FORMULÁRIO PARA SOLICITAÇÃO DIÁRIAS 01 LAUDA A4 210MMX297MM	UNID	500	1,50	750,00
205	HISTÓRICO ESCOLAR DO ENSINO FUNDAMENTAL 01 LAUDA A4 210MMX297MM	UNID	3000	1,50	4.500,00
206	IMPRESSÃO DE FOTOS EM PAPEL COUCHER 250G, POLICROMIA	UNID	1000	1,50	1.500,00
207	LICENÇA FUNCIONAMENTO – PAPEL ESPECIAL, PAPEL AP 180G	UNID	6000	1,50	9.000,00
208	LICENÇA INSTALAÇÃO – PAPEL ESPECIAL, PAPEL AP 180G	UNID	6000	2,00	12.000,00
209	LICENÇA CONSTRUÇÃO – PAPEL ESPECIAL, PAPEL AP 180G	UNID	6000	2,00	12.000,00
210	LAUDO DE HEPATITE B EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL	BLC	50	25,00	1.250,00
211	LAUDO DE HEPATITE C EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL	BLC	60	25,00	1.500,00
212	LAUDO DE HIV EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL	BLC	60	25,00	1.500,00
213	LAUDO DE SIFILIS EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL	BLC	60	25,00	1.500,00
214	LAUDO DE TESTE COVID EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL	BLC	60	25,00	1.500,00
215	LAUDO INTINERANTE EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL	BLC	200	25,00	5.000,00
216	LAUDO MÉDICO PARA PROCEDIMENTOS DE ALTA COMPLEXIDADE – APAC EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL	BLC	200	25,00	5.000,00
217	LAUDO MÉDICO UBS PERSONALIZADO EM PAPEL SULFITE 75G/M², TAMANHO: A5 COM AS DIMENSÕES IGUAIS ÀS DE UMA FOLHA SULFITE DOBRADA AO MEIO. – 100F	BLC	10	12,00	120,00
218	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL	BLC	600	25,00	15.000,00
219	LEVANTAMENTO RÁPIDO DE ÍNDICES DE INDICAÇÃO DE AÇÕES POR ESTRATO EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL, IMPRESSO FRENTE E VERSO	BLC	2	25,00	50,00
220	LONA IMPRESSA FOSCA COM ILHOSES 3M X 2M PERSONALIZADA LONA IMPRESSA FOSCA COM ILHOSES 4M X 2M PERSONALIZADA	BLC	10	720,00	7200,00
221	LONA IMPRESSA FOSCA COM ILHOSES 6M X 2M PERSONALIZADA	BLC	10	1080,00	10.800,00
222	MAPA DE ACOMPANHAMENTO NUTRICIONAL EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL	BLC	30	25,00	750,00
223	MAPA DE CONTROLE DE PRESERVATIVO FEMININO EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL	BLC	50	25,00	1.250,00
224	MAPA DE CONTROLE DE PRESERVATIVO MASCULINO EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL	BLC	50	25,00	1.250,00
225	MAPA DE CONTROLE DIÁRIO DE TEMPERATURA, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL	BLC	60	25,00	1.500,00
226	MAPA DE DISTRIBUIÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 50FL	BLC	3	30,00	90,00
227	MAPA DE DISTRIBUIÇÃO E ESTOQUE DE SOROS DE ANIMAIS PENÇONHENTOS E PROFILAXIA DA RAIVA EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 50FL	BLC	2	30,00	60,00
228	MAPA DE DISTRIBUIÇÃO E ESTOQUE DE VACINAS EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 50FL	BLC	2	30,00	60,00
229	MAPA DE FREQUÊNCIA E HORA EXTRA DO PESSOAL DOCENTE E APOIO 01 LAUDA A4 210MMX297MM	UNID	3000	1,20	3.600,00
230	MAPA DE LIBERAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 50FL.FRENTE E VERSO	BLC	2	30,00	60,00
231	MAPA DE PLANEJAMENTO FAMILIAR EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL	BLC	50	25,00	1.250,00
232	MAPA DE PRÓ-LABORE 01 LAUDA A4 210MMX297MM	UNID	1500	1,20	1.800,00
233	MAPA DE RESULTADO FINAL 1º AO 3º ANO 02 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	1000	1,50	1.500,00
234	MAPA DE RESULTADO FINAL 4º AO 5º ANO 02 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	1000	1,50	1.500,00
235	MAPA DE RESULTADO FINAL 6º AO 9º ANO 02 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	1000	1,50	1.500,00
236	MAPA DE RESULTADO FINAL EDUCAÇÃO INFANTIL 02 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	1000	1,50	1.500,00
237	MAPA DE RESULTADO FINAL EJA 1ª E 2ª ETAPA 02 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	1000	1,50	1.500,00
238	MAPA DE RESULTADO FINAL EJA 3ª E 4ª ETAPA 02 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	1000	1,50	1.500,00
239	MAPA DEMONSTRATIVO DO 4º AO 5º ANO 02 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	1000	1,50	1.500,00
240	MAPA DEMONSTRATIVO DO 6º AO 9º ANO 02 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	1000	1,50	1.500,00
241	MAPA DE SOLICITAÇÃO DE TESTE RÁPIDO APS EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL	BLC	50	25,00	1250,00
242	MAPA DIÁRIO DE EXAMES LABORATORIAIS - DRAC EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL	BLC	10	25,00	250,00



243	MAPA DIÁRIO DE FISIOTERAPIA - DRAC FL EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² - 100FL	BLC	10	25,00	250,00
244	MAPA DIÁRIO RADIOGRAFIA - DRAC EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² - 100FL	BLC	50	25,00	1.250,00
245	MAPA TESTE RÁPIDO APS PRODUÇÃO EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² - 100FL	BLC	60	25,00	1.500,00
246	MÓBILE PERSONALISADO C/ IMPRESSÃO DIGITAL UV EM PLACA DE PVC EXPANDIDO C/ PERFURAÇÃO PARA PENDURAR NO TETO, CORES FRENTE E VERSO 20X20CM	UNID	50	50,00	2.500,00
247	MÓBILE PERSONALISADO C/ IMPRESSÃO DIGITAL UV EM PLACA DE PVC EXPANDIDO C/ PERFURAÇÃO PARA PENDURAR NO TETO, CORES FRENTE E VERSO 30X30CM	UNID	50	70,00	3.500,00
248	MÓBILE PERSONALISADO C/ IMPRESSÃO DIGITAL UV EM PLACA DE PVC EXPANDIDO C/ PERFURAÇÃO PARA PENDURAR NO TETO, CORES FRENTE E VERSO 40X40CM	UNID	50	80,00	4.000,00
249	MÓBILE PERSONALISADO C/ IMPRESSÃO DIGITAL UV EM PLACA DE PVC EXPANDIDO C/ PERFURAÇÃO PARA PENDURAR NO TETO, CORES FRENTE E VERSO 50X50CM	UNID	50	90,00	4.500,00
250	PAPEL A4 TIMBRADO COLORIDO, PAPEL AP 75G - 100FL	BLC	400	40,00	16.000,00
251	PAPEL CARTA TIMBRADO COLORIDO, PAPEL AP 75G - 100FL	BLC	400	40,00	16.000,00
252	PAPEL MEMORANDO TIMBRADO COLORIDO, PAPEL AP 75G - 100FL	BLC	400	40,00	16.000,00
253	PAPEL OFÍCIO TIMBRADO COLORIDO, PAPEL AP 75G - 100FL	BLC	650	40,00	26.000,00
254	PLACA EM PVC ADESIVADO PARA IDENTIFICAÇÃO DE BANHEIROS - 19 CM X 14 CM	UNID	40	35,00	1.400,00
255	PLACA EM PVC ADESIVADO PARA IDENTIFICAÇÃO DE PORTA - 19 CM X 14 CM	UNID	100	35,00	3.500,00
256	PLAQUETAS, EM ACRÍLICO COM ADESIVO PLÁSTICO.	UNID	1100	35,00	38.500,00
257	PLANO INDIVIDUAL DE ACOLHIMENTO CREAS A4 - 21 CM X 29,7	UNID	200	1,20	240,00
258	PLANO INDIVIDUAL DE ACOLHIMENTO, FOLHA A4 - 21CM X 29,7 CM	UNID	200	1,20	240,00
259	PLASTIFICAÇÃO DE PAPEL OFFSET 90G TAMANHO	UNID	60	15,00	900,00
260	PLASTIFICAÇÃO DE PAPEL OFFSET 90G TAMANHO: A1	UNID	60	20,00	1.200,00
261	PLASTIFICAÇÃO DE PAPEL OFFSET 90G TAMANHO: A2	UNID	90	28,00	2.520,00
262	PLASTIFICAÇÃO DE PAPEL OFFSET 90G TAMANHO: A3	UNID	100	18,00	1.800,00
263	PLASTIFICAÇÃO DE PAPEL OFFSET 90G TAMANHO: A4	UNID	200	10,00	2.000,00
264	PLASTIFICAÇÃO DE PAPEL OFFSET 90G TAMANHO: A5	UNID	500	8,00	4.000,00
265	PLASTIFICAÇÃO DE PAPEL OFFSET 90G TAMANHO: A6	UNID	500	6,00	3.000,00
266	PLOTAGEM EM ADESIVO, 2,75M X 1,78M	UNID	300	735,00	220.500,00
267	PLOTAGEM EM ADESIVO, 3,00M X 1,30	UNID	300	585,00	175.500,00
268	PLOTAGEM EM ADESIVO, 3,00M X 2,75	UNID	300	1237,50	371.250,00
269	PLOTAGEM EM ADESIVO, 4,00M X 1,30M	UNID	300	780,00	234.000,00
270	PAUTA DO OLHAR: REGISTROS DE DESENVOLVIMENTO DA CRIANÇA 04 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	3500	2,40	8.400,00
271	PREPARO PARA ULTRASSONOGRAFIA EM PAPEL SULFITE TAMANHO: ALTURA: 9,5 CM X LARGURA: 21CM, 75G/M² - 100FL	BLC	10	15,00	150,00
272	PRONTUÁRIO CONTINUAÇÃO EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M², IMPRESSO FRENTE E VERSO - 100FL.	BLC	700	25,00	17.500,00
273	PRONTUÁRIO CRESCER SAUDAVEL EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M², IMPRESSO FRENTE E VERSO - 100FL	BLC	50	25,00	1.250,00
274	PRONTUÁRIO DO CLIENTE EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M², IMPRESSO FRENTE E VERSO - 100FL	BLC	700	25,00	17.500,00
275	PRONTUÁRIO ODONTOLÓGICO EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M², IMPRESSO FRENTE E VERSO - 100F	BLC	700	25,00	17.500,00
276	RECEITUÁRIO CEO PERSONALIZADO EM PAPEL OFFSET 90G, TAMANHO: A5 COM AS DIMENSÕES IGUAIS ÀS DE UMA FOLHA SULFITE DOBRADA AO MEIO. - 100FL	BLC	1000	12,00	12.000,00
277	RECEITUÁRIO UBS PERSONALIZADO EM PAPEL OFFSET 90G, TAMANHO: A5 COM AS DIMENSÕES IGUAIS ÀS DE UMA FOLHA SULFITE DOBRADA AO MEIO. - 100FL	BLC	2000	12,00	24.000,00
278	RECEITUÁRIO UPA PERSONALIZADO EM PAPEL OFFSET 90G, TAMANHO: A5 COM AS DIMENSÕES IGUAIS ÀS DE UMA FOLHA SULFITE DOBRADA AO MEIO. - 100FL	BLC	1000	12,00	12.000,00
279	REGISTRO DIÁRIO DE SERVIÇOS ANTIVETORIAL - PNCD EM PAPEL SULFITE	BLC	25	25,00	625,00



	TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL				
280	REGISTRO SEMANAL DE SERVIÇOS ANTIVETORIAL – PNCD EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100F	BLC	10	25,00	250,00
281	REGISTRO SÍNTESE DO DESENVOLVIMENTO DO ESTUDANTE NO CICLO DE ALFAB. E LETRAMENTO 02 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	2000	1,50	3.000,00
282	RELATÓRIO DE ATIVIDADE DO PSE EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M², IMPRESSO FRENTE E VERSO – 100 FL	BLC	50	25,00	1.250,00
283	RELATÓRIO FINAL DO DESENVOLVIMENTO INFANTIL 04 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	3500	2,40	8.400,00
284	REQUERIMENTO MUNICIPAL 01 LAUDA A4 210MMX297MM	UNID	3000	1,20	3.600,00
285	REQUERIMENTO SEMUS EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M², IMPRESSO FRENTE E VERSO – 100 FL	BLC	50	25,00	1.250,00
286	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO – 100 FL, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M², IMPRESSO FRENTE E VERSO	BLC	200	25,00	5.000,00
287	REQUISIÇÃO DE EXAME HISTOPATOLÓGICO DA MAMA EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M², IMPRESSO FRENTE E VERSO – 100FL	BLC	200	25,00	5.000,00
288	REQUISIÇÃO DE EXAME HISTOPATOLÓGICO DIVERSOS EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M², IMPRESSO FRENTE E VERSO. – 100FL	BLC	200	25,00	5.000,00
289	REQUISIÇÃO DE EXAME HISTOPATOLÓGICO DO COLO DO ÚTERO EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M², IMPRESSO FRENTE E VERSO – 100FL	BLC	200	25,00	5.000,00
290	REQUISIÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS UBS EM PAPEL SULFITE 90G, TAMANHO: A5 COM AS DIMENSÕES IGUAIS ÀS DE UMA FOLHA SULFITE DOBRADA AO MEIO. – 100FL	BLC	500	25,00	12.500,00
291	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA – 100 FL, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M², IMPRESSO FRENTE E VERSO.	BLC	200	25,00	5.000,00
292	RESUMO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL – PNCD EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL.IMPRESSO FRENTE E VERSO	BLC	1	35,00	35,00
293	RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL – PNCD EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL	BLC	5	30,00	150,00
294	TERMO DE APREENSÃO E /OU REMOÇÃO EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL	BLC	40	25,00	1.000,00
295	TERMO DE RECUSA DE IMUNIZAÇÃO 100FL EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M²	BLC	50	25,00	1.250,00
	VALOR TOTAL DA PROPOSTA				1.250.000,00

VALOR DA PROPOSTA: UM MILHÃO, DUZENTOS E CINQUENTA MIL REAIS.

VALIDADE: 90 DIAS

PRAZO DE ENTREGA: A COMBINAR

BRAGANÇA, 29 DE SETEMBRO DE 2023.

W. N. DA S. PINHEIRO EIRELI ME

W.N da S.Pinheiro LTDA-ME
CNPJ: 09.269.420/0001-42



Gráfica Vale



Prefeitura Municipal de Viseu

COTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ADESIVO EM VINIL PARA CAMPANHAS 7 CM DE DIÂMETRO	UNID	1000	R\$ 0,45	R\$ 450,00
2	ADESIVO EM VINIL PARA IDENTIFICAÇÃO DE MESA, EM ACRÍLICO - 20 CM X 7 CM.	UNID	100	R\$ 1,29	R\$ 129,00
3	ADESIVO EM VINIL PARA IDENTIFICAÇÃO DE MOTO 10 CM X 30 CM.	UNID	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
4	ADESIVO EM VINIL PARA IDENTIFICAÇÃO DE VEICULOS - 40 CM X 70 CM	UNID	20	R\$ 26,00	R\$ 520,00
5	ADESIVO PERSONALIZADO QUADRADO TAMANHO: 35 MM CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: PAPEL FOTOGRÁFICO; ESPECIFICAÇÕES: PAPEL AUTOADESIVO BRILHANTE 150 G/M²; SUPER BRANCO; SECAGEM INSTANTÂNEA; RESISTENTE À ÁGUA; RESOLUÇÃO DE ATÉ 5760 DPI	UNID	2000	R\$ 0,15	R\$ 300,00
6	ADESIVO PERSONALIZADO QUADRADO TAMANHO: 55 MM; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: PAPEL FOTOGRÁFICO; ESPECIFICAÇÕES: PAPEL AUTOADESIVO BRILHANTE 150 G/M²; SUPER BRANCO; SECAGEM INSTANTÂNEA; RESISTENTE À ÁGUA; RESOLUÇÃO DE ATÉ 5760 DPI	UNID	800	R\$ 0,27	R\$ 216,00
7	ADESIVO PERSONALIZADO QUADRADO TAMANHO: A0 (LARGURA: 841MM X ALTURA: 1.189 MM) CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: PAPEL FOTOGRÁFICO; ESPECIFICAÇÕES: PAPEL AUTOADESIVO BRILHANTE 215 G/M²; SUPER BRANCO; SECAGEM INSTANTÂNEA; RESISTENTE À ÁGUA; RESOLUÇÃO DE ATÉ 5760 DPI	UNID	150	R\$ 90,00	R\$ 13.500,00
8	ADESIVO PERSONALIZADO QUADRADO TAMANHO: A1 (LARGURA: 594MM X ALTURA: 841 MM); CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: PAPEL FOTOGRÁFICO; ESPECIFICAÇÕES: PAPEL AUTOADESIVO BRILHANTE 215 G/M; SUPER BRANCO SECAGEM INSTANTÂNEA; RESISTENTE À ÁGUA; RESOLUÇÃO DE ATÉ 5760 DP	UNID	150	R\$ 45,00	R\$ 6.750,00
9	ADESIVO PERSONALIZADO QUADRADO TAMANHO: A2 (LARGURA: 420MM X ALTURA: 594 MM) CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: PAPEL FOTOGRÁFICO; ESPECIFICAÇÕES: PAPEL AUTOADESIVO BRILHANTE 215 G/M; SUPER BRANCO SECAGEM INSTANTÂNEA; RESISTENTE À ÁGUA; RESOLUÇÃO DE ATÉ 5760 DPI	UNID	150	R\$ 23,00	R\$ 3.450,00
10	ADESIVO PERSONALIZADO QUADRADO TAMANHO: A3 (LARGURA: 297MM X ALTURA: 420MM) CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: PAPEL FOTOGRÁFICO; ESPECIFICAÇÕES: PAPEL AUTOADESIVO BRILHANTE 215 G/M; SUPER BRANCO SECAGEM INSTANTÂNEA; RESISTENTE À ÁGUA; RESOLUÇÃO DE ATÉ 5760 DPI	UNID	150	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00



Gráfica Vale



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
11	ADESIVO PERSONALIZADO QUADRADO TAMANHO: A4 (LARGURA: 210MM X ALTURA: 297MM) CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: PAPEL FOTOGRÁFICO; ESPECIFICAÇÕES: PAPEL AUTOADESIVO BRILHANTE 215 G/M; SUPER BRANCO SECAGEM INSTANTÂNEA; RESISTENTE À ÁGUA; RESOLUÇÃO DE ATÉ 5760 DPI	UNID	500	R\$ 5,65	R\$ 2.825,00
12	ADESIVO PERSONALIZADO QUADRADO TAMANHO: A5 (LARGURA: 148MM X ALTURA: 210MM) CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: PAPEL FOTOGRÁFICO; ESPECIFICAÇÕES: PAPEL AUTOADESIVO BRILHANTE 215 G/M; SUPER BRANCO SECAGEM INSTANTÂNEA; RESISTENTE À ÁGUA; RESOLUÇÃO DE ATÉ 5760 DPI	UNID	1000	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
13	ADESIVO PERSONALIZADO QUADRADO TAMANHO: A6 (LARGURA: 105MM X ALTURA: 148MM) CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: PAPEL FOTOGRÁFICO; ESPECIFICAÇÕES: PAPEL AUTOADESIVO BRILHANTE 215 G/M; SUPER BRANCO SECAGEM INSTANTÂNEA; RESISTENTE À ÁGUA; RESOLUÇÃO DE ATÉ 5760 DPI	UNID	1000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
14	ADESIVO PERSONALIZADO REDONDO TAMANHO: 35 MM CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: PAPEL FOTOGRÁFICO; ESPECIFICAÇÕES: PAPEL AUTOADESIVO BRILHANTE 215 G/M; SUPER BRANCO SECAGEM INSTANTÂNEA; RESISTENTE À ÁGUA; RESOLUÇÃO DE ATÉ 5760 DPI	UNID	2000	R\$ 0,15	R\$ 300,00
15	ADESIVO PERSONALIZADO REDONDO TAMANHO: 45 MM CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: PAPEL FOTOGRÁFICO; ESPECIFICAÇÕES: PAPEL AUTOADESIVO BRILHANTE 215 G/M; SUPER BRANCO SECAGEM INSTANTÂNEA; RESISTENTE À ÁGUA; RESOLUÇÃO DE ATÉ 5760 DPI	UNID	600	R\$ 0,25	R\$ 150,00
16	ADESIVO PERSONALIZADO REDONDO TAMANHO: 55 MM CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: PAPEL FOTOGRÁFICO; ESPECIFICAÇÕES: PAPEL AUTOADESIVO BRILHANTE 215 G/M; SUPER BRANCO SECAGEM INSTANTÂNEA; RESISTENTE À ÁGUA; RESOLUÇÃO DE ATÉ 5760 DPI	UNID	800	R\$ 0,40	R\$ 320,00
17	ADESIVO PERSONALIZADO RETANGULAR TAMANHO - LARGURA: 15CM X COMPRIMENTO: 29CM CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: PAPEL FOTOGRÁFICO; ESPECIFICAÇÕES: PAPEL AUTOADESIVO BRILHANTE 215 G/M; SUPER BRANCO SECAGEM INSTANTÂNEA; RESISTENTE À ÁGUA; RESOLUÇÃO DE ATÉ 5760 DPI	UNID	1000	R\$ 5,25	R\$ 5.250,00
18	ADESIVO PERSONALIZADO RETANGULAR TAMANHO: 35 MM CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: PAPEL FOTOGRÁFICO; ESPECIFICAÇÕES: PAPEL AUTOADESIVO BRILHANTE 215 G/M; SUPER BRANCO SECAGEM INSTANTÂNEA; RESISTENTE À ÁGUA; RESOLUÇÃO DE ATÉ 5760 DPI	UNID	2000	R\$ 0,15	R\$ 300,00



Gráfica Vale



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
19	ADESIVO PERSONALIZADO RETANGULAR TAMANHO: 45 MM CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: PAPEL FOTOGRÁFICO; ESPECIFICAÇÕES: PAPEL AUTOADESIVO BRILHANTE 215 G/M; SUPER BRANCO SECAGEM INSTANTÂNEA; RESISTENTE À ÁGUA; RESOLUÇÃO DE ATÉ 5760 DPI	UNID	600	R\$ 0,45	R\$ 270,00
20	ADESIVO PERSONALIZADO RETANGULAR TAMANHO: 55 MM CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: PAPEL FOTOGRÁFICO; ESPECIFICAÇÕES: PAPEL AUTOADESIVO BRILHANTE 215 G/M; SUPER BRANCO SECAGEM INSTANTÂNEA; RESISTENTE À ÁGUA; RESOLUÇÃO DE ATÉ 5760 DP	UNID	800	R\$ 0,40	R\$ 320,00
21	AGENDAS ESCOLARES 90 LAUDAS 20CM X 14CM	UNID	500	R\$ 45,00	R\$ 22.500,00
22	ATESTADO MÉDICO – UBS, PERSONALIZADO EM PAPEL SULFITE 75G/M², TAMANHO: A5 COM AS DIMENSÕES IGUAIS ÀS DE UMA FOLHA SULFITE DOBRADA AO MEIO. – 100FL	BLC	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
23	ATESTADO MÉDICO – UPA, 75G/M², TAMANHO: A5 COM AS DIMENSÕES IGUAIS ÀS DE UMA FOLHA SULFITE DOBRADA AO MEIO. – 100FL	BLC	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
24	AUTORIZAÇÃO DE CONSULTAS FORA DO MUNICÍPIO – EM PAPEL SULFITE TAMANHO: ALTURA: 9,5 CM X LARGURA: 21CM, 75G/M² – 100FL	BLC	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
25	AUTORIZAÇÃO DE CONSULTAS NO MUNICÍPIO, EM PAPEL SULFITE TAMANHO: ALTURA: 9,5 CM X LARGURA: 21CM, 75G/M² – 100FL	BLC	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
26	AUTORIZAÇÃO DE EXAMES FORA DO MUNICÍPIO – EM PAPEL SULFITE TAMANHO: ALTURA: 9,5 CM X LARGURA: 21 CM, 75G/M² – 100F	BLC	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
27	AUTORIZAÇÃO EXAMES LABORATORIAIS EM PAPEL SULFITE TAMANHO: ALTURA: 9,5 CM X LARGURA: 21 CM, 75G/M² – 100FL	BLC	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00
28	AUTORIZAÇÃO PARA FISIOTERAPIA – EM PAPEL SULFITE 75G/M², TAMANHO: A5 COM AS DIMENSÕES IGUAIS ÀS DE UMA FOLHA SULFITE DOBRADA AO MEIO. – 100FL. IMPRESSO FRENTE E VERSO	BLC	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00
29	AUTORIZAÇÃO PARA RADIOGRAFIA EM PAPEL SULFITE TAMANHO: ALTURA: 9,5 CM X LARGURA: 21CM, 75G/M² – 100FL	BLC	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
30	AUTORIZAÇÃO ULTRASSONOGRAFIA – EM PAPEL SULFITE TAMANHO: ALTURA: 9,5 CM X LARGURA: 21CM, 75G/M² – 100FL	BLC	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
31	BANNER 2M X 3M	UNID	10	R\$ 540,00	R\$ 5.400,00
32	BANNER 2M X 1,2M	UNID	10	R\$ 215,00	R\$ 2.150,00
33	BANNER 1,5M X 1M	UNID	10	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00
34	BANNER EM LONA COM 1,00 M X 1,50 M	UNID	160	R\$ 135,00	R\$ 21.600,00
35	BANNER EM LONA COM 1,20M X 0,80M	UNID	170	R\$ 87,00	R\$ 14.790,00
36	BANNER EM LONA COM 1,40M X 0,90M	UNID	150	R\$ 115,00	R\$ 17.250,00
37	BANNER EM LONA COM 1,50M X 1,20M	UNID	150	R\$ 165,00	R\$ 24.750,00
38	BANNER EM LONA COM 2,00M X 1,80M	UNID	140	R\$ 325,00	R\$ 45.500,00

END: PASS: SANTA CATARINA - SENADOR LEMOS, ED. FERREIRA E SOUZA N°204 - SACRAMENTA - BELÉM

EMAIL: nelsonjvale@gmail.com



Gráfica Vale



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
39	BANNER IMPRESSO EM LONA FOSCA 1,20 X 80CM	UNID	300	R\$ 87,00	R\$ 26.100,00
40	BANNER IMPRESSO EM LONA FOSCA 1,80 X 1,20CM	UNID	500	R\$ 195,00	R\$ 97.500,00
41	BLOCOS DE ANOTAÇÕES 100 FOLHAS 15CM X 10CM	UNID	700	R\$ 12,00	R\$ 8.400,00
42	BLOCO DE ANOTAÇÕES PERSONALIZADO EM PAPEL OFFSET 90G, TAMANHO: A5 COM AS DIMENSÕES IGUAIS ÀS DE UMA FOLHA SULFITE DOBRADA AO MEIO. – 100FL	BLC	1000	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
43	BLOCO DE REQUERIMENTO EM DUAS VIAS A4, PAPEL AP 75G - 100FL	BLC	530	R\$ 35,00	R\$ 18.550,00
44	BOLETIM ESCOLAR – ANOS FINAIS - 6º AO 9º ANO 02 LAUDAS 105 MM X 148 MM	UNID	4000	R\$ 2,00	R\$ 8.000,00
45	BOLETIM ESCOLAR – ENSINO FUNDAMENTAL DO 1º AO 3º ANO – CICLO DE ALFABETIZAÇÃO 02 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	3000	R\$ 0,95	R\$ 2.850,00
46	BOLETIM ESCOLAR- ENSINO FUNDAMENTAL, ANOS INICIAIS 4º E 5º ANO 02 LAUDAS 105MM X 148MM	UNID	3500	R\$ 0,65	R\$ 2.275,00
47	BOLETIM ESCOLAR, EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - EJA – 1ª E 2ª ETAPA 02 LAUDAS 105MM X 148MM	UNID	500	R\$ 0,65	R\$ 325,00
48	BOLETIM ESCOLAR, EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - EJA – 3ª E 4ª ETAPA 02 LAUDAS 105MM X 148MM	UNID	500	R\$ 0,65	R\$ 325,00
49	BOLETIM DE CAMPO E LABORATÓRIO DO LEVANTAMENTO RÁPIDO DE ÍNDICE - LIRAA, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL	BLC	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00
50	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL CONSOLIDADO – EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL	BLC	400	R\$ 25,00	R\$ 10.000,00
51	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL INDIVIDUAL, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL	BLC	400	R\$ 25,00	R\$ 10.000,00
52	BOLSAS PERSONALIZADAS 25CM X 30CM	UNID	300	R\$ 90,00	R\$ 27.000,00
53	CAPA DE PROCESSOS, PAPEL AP 180G	UNID	6000	R\$ 2,50	R\$ 15.000,00
54	CADERNETA DA GESTANTE EM FORMATO DE LIVRO PERSONALIZADA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE DESCRIÇÃO: LAYOUT PADRÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM TODOS OS CAMPOS QUE SÃO PREENCHIDO PELO PEDIATRA, INCLUSIVE COM OS GRÁFICOS DE PERÍMETRO CEFÁLICO, RELAÇÃO ALTURA X PESO E ÍNDICE DE MASSA CORPÓREA. CARACTERÍSTICAS: CAPA IMPRESSA EM PAPEL FOTOGRÁFICO 180G; CONTEÚDO IMPRESSO EM PAPEL SULFITE A4; FORMATO DE IMPRESSÃO: BOOKLET (TIPO LIVRINHO); IMPRESSO FRENTE E VERSO (COLORIDO); ENCADERNADA EM ESPIRAL TRANSPARENTE E COM CAPA PROTETORA; TOTAL DE PÁGINAS: 57; GRAMATURA: 75G; IMPRESSÃO DE ÓTIMA QUALIDADE. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 21.00 CM; LARGURA: 15.00 CM; PESO: 150 G	UNID	10000	R\$ 40,00	R\$ 400.000,00



Gráfica Vale



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
55	CADERNETA DE VACINAÇÃO MENINA EM FORMATO DE LIVRO PERSONALIZADA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DESCRIÇÃO: LAYOUT PADRÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM TODOS OS CAMPOS QUE SÃO PREENCHIDO PELO PEDIATRA, INCLUSIVE COM OS GRÁFICOS DE PERÍMETRO CEFÁLICO, RELAÇÃO ALTURA X PESO E ÍNDICE DE MASSA CORPÓREA. CARACTERÍSTICAS: CAPA IMPRESSA EM PAPEL FOTOGRÁFICO 180G; CONTEÚDO IMPRESSO EM PAPEL SULFITE A4; FORMATO DE IMPRESSÃO: BOOKLET (TIPO LIVRINHO); IMPRESSO FRENTE E VERSO (COLORIDO); ENCADERNADA EM ESPIRAL TRANSPARENTE E COM CAPA PROTETORA; TOTAL DE PÁGINAS: 94; GRAMATURA: 75G; IMPRESSÃO DE ÓTIMA QUALIDADE. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 21.00 CM; LARGURA: 15.00 CM; PESO: 150 G	UNID	10000	R\$ 80,00	R\$ 800.000,00
56	CADERNETA DE VACINAÇÃO MENINO EM FORMATO DE LIVRO PERSONALIZADA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DESCRIÇÃO: LAYOUT PADRÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM TODOS OS CAMPOS QUE SÃO PREENCHIDO PELO PEDIATRA, INCLUSIVE COM OS GRÁFICOS DE PERÍMETRO CEFÁLICO, RELAÇÃO ALTURA X PESO E ÍNDICE DE MASSA CORPÓREA. CARACTERÍSTICAS: CAPA IMPRESSA EM PAPEL FOTOGRÁFICO 180G, CONTEÚDO IMPRESSO EM PAPEL SULFITE A4; FORMATO DE IMPRESSÃO: BOOKLET (TIPO LIVRINHO); IMPRESSO FRENTE E VERSO (COLORIDO); ENCADERNADA EM ESPIRAL TRANSPARENTE E COM CAPA PROTETORA; TOTAL DE PÁGINAS: 94; GRAMATURA: 75G; IMPRESSÃO DE ÓTIMA QUALIDADE. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 21.00 CM; LARGURA: 15.00 CM; PESO: 150 G	UNID	10000	R\$ 80,00	R\$ 800.000,00
57	CADERNETA DO IDOSO EM FORMATO DE LIVRO PERSONALIZADA. DESCRIÇÃO: LAYOUT PADRÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM TODOS OS CAMPOS QUE SÃO PREENCHIDO PELO PEDIATRA, INCLUSIVE COM OS GRÁFICOS DE PERÍMETRO CEFÁLICO, RELAÇÃO ALTURA X PESO E ÍNDICE DE MASSA CORPÓREA. CARACTERÍSTICAS: CAPA IMPRESSA EM PAPEL FOTOGRÁFICO 180G, CONTEÚDO IMPRESSO EM PAPEL SULFITE A4; FORMATO DE IMPRESSÃO: BOOKLET (TIPO LIVRINHO); IMPRESSO FRENTE E VERSO (COLORIDO); ENCADERNADA EM ESPIRAL TRANSPARENTE E COM CAPA PROTETORA; TOTAL DE PÁGINAS: 60, GRAMATURA: 75G, IMPRESSÃO DE ÓTIMA QUALIDADE. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 21.00 CM, LARGURA: 15.00 CM, PESO: 150 G	UNID	10000	R\$ 50,00	R\$ 500.000,00



Gráfica Vale



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
58	CADERNO DE REGISTRO DE PCCU COM 100 PAGINAS FRENTE E VERSO, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M²; ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL, COM CAPA (FRENTE) CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO PP (POLIPROPILENO) RÍGIDO, PROPORCIONANDO UMA ENCADERNAÇÃO RÍGIDA E COM MAIOR DURABILIDADE, ESPESSURA: 0,30MM, TAMANHO: A4 210X297MM DE COR: TRANSPARENTE, GRAVAÇÃO: LINE (LINHAS DIAGONAIS) TRANSLÚCIDA E CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30MM A4 VERDE COURO (FUNDO)	UNID	40	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
59	CADERNO DE REGISTRO DO TESTE DO PEZINHO COM 100 PAGINAS FRENTE E VERSO, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M²; ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL, COM CAPA (FRENTE) CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO PP (POLIPROPILENO) RÍGIDO, PROPORCIONANDO UMA ENCADERNAÇÃO RÍGIDA E COM MAIOR DURABILIDADE, ESPESSURA: 0,30MM, TAMANHO: A4 210X297MM DE COR: TRANSPARENTE, GRAVAÇÃO: LINE (LINHAS DIAGONAIS) TRANSLÚCIDA E CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30MM A4 VERDE COURO (FUNDO)	UNID	40	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
60	CADERNO DE REGISTRO DO VACINADO SI-PNI COM 400 PAGINAS FRENTE E VERSO, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M²; ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL, COM CAPA (FRENTE) CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO PP (POLIPROPILENO) RÍGIDO, PROPORCIONANDO UMA ENCADERNAÇÃO RÍGIDA E COM MAIOR DURABILIDADE, ESPESSURA: 0,30MM, TAMANHO: A4 210X297MM DE COR: TRANSPARENTE, GRAVAÇÃO: LINE (LINHAS DIAGONAIS) TRANSLÚCIDA E CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30MM A4 VERDE COURO (FUNDO)	UNID	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
61	CADERNO DE SOBREPESOS E OBESOS COM 100 PAGINAS, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M²; ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL, COM CAPA (FRENTE) CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO PP (POLIPROPILENO) RÍGIDO, PROPORCIONANDO UMA ENCADERNAÇÃO RÍGIDA E COM MAIOR DURABILIDADE, ESPESSURA: 0,30MM, TAMANHO: A4 210X297MM DE COR: TRANSPARENTE, GRAVAÇÃO: LINE (LINHAS DIAGONAIS) TRANSLÚCIDA E CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30MM A4 VERDE COURO (FUNDO)	UNID	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00



Gráfica Vale



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
62	CADERNO DE TUBERCULOSE E HANSENIASE COM 100 PAGINAS, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M²; ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL, COM CAPA (FRENTE) CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO PP (POLIPROPILENO) RÍGIDO, PROPORCIONANDO UMA ENCADERNAÇÃO RÍGIDA E COM MAIOR DURABILIDADE, ESPESSURA: 0,30MM, TAMANHO: A4 210X297MM DE COR: TRANSPARENTE, GRAVAÇÃO: LINE (LINHAS DIAGONAIS) TRANSLÚCIDA E CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30MM A4 VERDE COURO (FUNDO)	UNID	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
63	CADERNO DO ENFERMEIRO COM 200 PAGINAS, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL, COM CAPA (FRENTE) CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO PP (POLIPROPILENO) RÍGIDO, PROPORCIONANDO UMA ENCADERNAÇÃO RÍGIDA E COM MAIOR DURABILIDADE, ESPESSURA: 0,30MM, TAMANHO: A4 210X297MM DE COR: TRANSPARENTE, GRAVAÇÃO: LINE (LINHAS DIAGONAIS) TRANSLÚCIDA E CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30MM A4 VERDE COURO (FUNDO)	UNID	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
64	CADERNO DO HIPERDIA COM 100 PAGINAS, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M²; ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL, COM CAPA (FRENTE) CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO PP (POLIPROPILENO) RÍGIDO, PROPORCIONANDO UMA ENCADERNAÇÃO RÍGIDA E COM MAIOR DURABILIDADE, ESPESSURA: 0,30MM, TAMANHO: A4 210X297MM DE COR: TRANSPARENTE, GRAVAÇÃO: LINE (LINHAS DIAGONAIS) TRANSLÚCIDA E CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30MM A4 VERDE COURO (FUNDO)	UNID	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
65	CADERNO DO PRÉ- NATAL COM 100 PAGINAS, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M²; ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL, COM CAPA (FRENTE) CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO PP (POLIPROPILENO) RÍGIDO, PROPORCIONANDO UMA ENCADERNAÇÃO RÍGIDA E COM MAIOR DURABILIDADE, ESPESSURA: 0,30MM, TAMANHO: A4 210X297MM DE COR: TRANSPARENTE, GRAVAÇÃO: LINE (LINHAS DIAGONAIS) TRANSLÚCIDA E CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30MM A4 VERDE COURO (FUNDO)	UNID	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00



Gráfica Vale



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
66	CADERNO DO PROGRAMA DE ALEITAMENTO MATERNO – PROAME COM 100 PAGINAS, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M²; ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL, COM CAPA (FRENTE) CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO PP (POLIPROPILENO) RÍGIDO, PROPORCIONANDO UMA ENCADERNAÇÃO RÍGIDA E COM MAIOR DURABILIDADE, ESPESSURA: 0,30MM, TAMANHO: A4 210X297MM DE COR: TRANSPARENTE, GRAVAÇÃO: LINE (LINHAS DIAGONAIS) TRANSLÚCIDA E CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30MM A4 VERDE COURO (FUNDO)	UNID	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
67	CADERNO DO PROGRAMA DE PUERICULTURA COM 100 PAGINAS, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M²; ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL, COM CAPA (FRENTE) CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO PP (POLIPROPILENO) RÍGIDO, PROPORCIONANDO UMA ENCADERNAÇÃO RÍGIDA E COM MAIOR DURABILIDADE, ESPESSURA: 0,30MM, TAMANHO: A4 210X297MM DE COR: TRANSPARENTE, GRAVAÇÃO: LINE (LINHAS DIAGONAIS) TRANSLÚCIDA E CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30MM A4 VERDE COURO (FUNDO)	UNID	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
68	CADSUS – DOMICILIO – EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL	BLC	400	R\$ 22,00	R\$ 8.800,00
69	CADSUS – INDIVIDUAL – EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL	BLC	800	R\$ 22,00	R\$ 17.600,00
70	CALENDRÁRIOS ESCOLAR 02 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
71	CARACTERIZAÇÃO DO TERRITÓRIO FORMULÁRIO 01 FRENTE E VERSO FOLHA A4 - 21 CM X 29,7 CM	UNID	500	R\$ 0,95	R\$ 475,00
72	CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO GRANDE – 76X38 MM, COM CARCAÇAS EM CORES SORTIDAS, COR DA TINTA DA ALMOFADA: PRETA	UNID	50	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
73	CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO MÉDIO – 38X14MM, COM CARCAÇAS EM CORES SORTIDAS, COR DA TINTA DA ALMOFADA: PRETA	UNID	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
74	CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO PEQUENO – 14X14MM, COM CARCAÇAS EM CORES SORTIDAS, COR DA TINTA DA ALMOFADA: PRETA	UNID	50	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
75	CARIMBO DATADOR AUTOMÁTICO DE 30MM, COM CARCAÇAS EM CORES SORTIDAS, COR DA TINTA DA ALMOFADA: PRETA.	UNID	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00
76	CARIMBO DATADOR MANUAL DE 30MM, COM CARCAÇAS EM CORES SORTIDAS, COR DA TINTA DA ALMOFADA: PRETA	UNID	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00
77	CARIMBO MANUAL TAMANHO GRANDE – 76X38 MM, COM CARCAÇAS EM CORES SORTIDAS, COR DA TINTA DA ALMOFADA: PRETA	UNID	30	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00
78	CARIMBO MANUAL TAMANHO MÉDIO – 38X14MM, COM CARCAÇAS EM CORES SORTIDAS, COR DA TINTA DA ALMOFADA: PRETA	UNID	30	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00
79	CARIMBO MANUAL TAMANHO PEQUENO – 14XMM, COM CARCAÇAS EM CORES SORTIDAS, COR DA TINTA DA ALMOFADA: PRETA	UNID	30	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00



Gráfica Vale



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
80	CARIMBO NUMERADOR AUTOMÁTICO COM 6 DÍGITOS 5MM, COM CARCAÇAS EM CORES SORTIDAS, COR DA TINTA DA ALMOFADA: PRETA	UNID	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
81	CARIMBO NUMERADOR MANUAL COM 6 DÍGITOS 5MM, COM CARCAÇAS EM CORES SORTIDAS, COR DA TINTA DA ALMOFADA: PRETA	UNID	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
82	CARIMBO NUMERADOR MANUAL COM 6 DÍGITOS 5MM, COM CARCAÇAS EM CORES SORTIDAS, COR DA TINTA DA ALMOFADA: PRETA	UNID	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
83	CARTÃO DE MATRÍCULA E APRAZAMENTO DA FAMÍLIA, DUPLA FACE EM PAPEL: OFF SET 180 GR;	UNID	30000	R\$ 1,50	R\$ 45.000,00
84	CARTAZ EM PAPEL COUCHÊ 80G - 31CM X 44CM	UNID	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
85	CARTAZ EM PAPEL SULFITE 75G - 30CM X 42CM	UNID	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
86	CARTEIRA DE ACOMPANHAMENTO DO HIPERTENSO E/OU DIABÉTICO, TAMANHO: 21X29CM, DUAS DOBRAS, PAPEL SULFITE 240G, IMPRESSO FRENTE E VERSO	UNID	6000	R\$ 0,95	R\$ 5.700,00
87	CARTEIRA DE VACINA COVID-19 PERSONALIZADA, DUPLA FACE, UMA DODRA EM PAPEL: OFF SET 180 GR; TAMANHO: ALTURA: 9,5 CM X LARGURA: 21CM.	UNID	70000	R\$ 0,85	R\$ 59.500,00
88	CARTEIRA DE VACINAÇÃO ADULTO PERSONALIZADA, DUPLA FACE, UMA DOBRA EM PAPEL: OFF SET 180 GR; TAMANHO: ALTURA: 9,5 CM X LARGURA: 21CM	UNID	40000	R\$ 0,85	R\$ 34.000,00
89	CARTEIRA DE VACINAÇÃO GRIPE E TRIPLICE VIRAL PERSONALIZADA, DUPLA FACE, UMA DOBRA EM PAPEL: OFF SET 180 GR; TAMANHO: ALTURA: 9,5 CM X LARGURA: 21CM. CONSOLIDADO MENSAL DE ACOMPANHAMENTO DO FORNECIMENTO DE VITAMINA A, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² - 100FL	UNID	40000	R\$ 0,65	R\$ 26.000,00
90	CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - EJA 02 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
91	CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL DO 6º AO 9º ANO 02 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	2000	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00
92	CERTIFICADO EM PAPEL COUCHÊ 250G POLICROMIA F8 A4 21CM X 29,7	UNID	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
93	CONSOLIDADO PARCIAL DOS ESTRATOS - LIRAA - EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² - 100FL	BLC	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
94	CONVITES, EM PAPEL COUCHÊ 250G EM POLICROMIA F16 - 13CM X 19CM	UNID	300	R\$ 2,50	R\$ 750,00
95	CRACHÁ PERSONALIZADO COMPLETO EM PVC C/ FOTO, C/ CORDÃO PERSONALISADO, PRESILHA E PORTA CRACHÁ 5,5X8,5 FRENTE E VERSO	UNID	2300	R\$ 40,00	R\$ 92.000,00
96	CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO; EM PAPEL APERGAMINHADO 300G POLICROMIA 10CM X 15CM.	UNID	200	R\$ 2,00	R\$ 400,00
97	DADOS LABORATORIAIS ENDEMIAS/ INFORMAÇÃO MENSAL, EM PAPEL SULFITE, 75G/M², TAMANHO: ALTURA: 8,0CM X LARGURA:29,0 CM, - 100FL	BLC	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00



Gráfica Vale



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
98	DECLARAÇÃO DA SITUAÇÃO ESCOLAR - EDUCAÇÃO INFANTIL A4 210MMX297MM	UNID	1500	R\$ 0,95	R\$ 1.425,00
99	DIÁRIO DE CLASSE – ENSINO FUNDAMENTAL 1º AO 3º ANO ALFABETIZAÇÃO E LETRAMENTO 45 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	500	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00
100	DIÁRIO DE CLASSE – ENSINO FUNDAMENTAL, ANOS FINAIS DO 6º AO 9º ANO 28 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	2000	R\$ 35,00	R\$ 70.000,00
101	DIÁRIO DE CLASSE - ENSINO FUNDAMENTAL, ANOS INICIAIS 4º E 5º ANO 48 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	300	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00
102	DIÁRIO DE CLASSE DA EDUCAÇÃO INFANTIL 34 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	350	R\$ 35,00	R\$ 12.250,00
103	DIÁRIO DE CLASSE, EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - EJA – 1ª E 2ª ETAPA 43 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
104	DIÁRIO DE CLASSE, EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - EJA – 3ª E 4ª ETAPA 29 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
105	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL EM CORES SORTIDAS ATÉ 100 FL	UNID	250	R\$ 15,00	R\$ 3.750,00
106	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL EM CORES SORTIDAS ATÉ 150 FL	UNID	250	R\$ 18,00	R\$ 4.500,00
107	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL EM CORES SORTIDAS ATÉ 200 FL	UNID	250	R\$ 21,00	R\$ 5.250,00
108	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL EM CORES SORTIDAS ATÉ 250 FL	UNID	200	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
109	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL EM CORES SORTIDAS ATÉ 30 FL	UNID	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
110	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL EM CORES SORTIDAS ATÉ 300 FL	UNID	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
111	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL EM CORES SORTIDAS ATÉ 350 FL	UNID	200	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00
112	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL EM CORES SORTIDAS ATÉ 400 FL	UNID	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
113	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL EM CORES SORTIDAS ATÉ 50 FL UND	UNID	250	R\$ 18,00	R\$ 4.500,00
114	ENVELOPE GRANDE, TAMANHO “G”	UNID	6000	R\$ 2,00	R\$ 12.000,00
115	ENVELOPE MÉDIO, TAMANHO “M”	UNID	6000	R\$ 1,80	R\$ 10.800,00
116	ENVELOPE PEQUENO, TAMANHO “P”	UNID	6000	R\$ 1,50	R\$ 9.000,00
117	ESCALA DE FÉRIAS DOS SERVIDORES MUNICIPAIS 01 LAUDA A4 210MMX297MM	UNID	1000	R\$ 1,25	R\$ 1.250,00
118	ESTATÍSTICA FINAL DA EDUCAÇÃO INFANTIL 01 LAUDA A4 210MMX297MM	UNID	500	R\$ 1,25	R\$ 625,00
119	ESTATÍSTICA FINAL DA EJA 01 LAUDA A4 210MMX297MM	UNID	500	R\$ 1,25	R\$ 625,00
120	ESTATÍSTICA FINAL DO 1º AO 5º ANO 01 LAUDA A4 210MMX297MM	UNID	1000	R\$ 1,25	R\$ 1.250,00
121	ESTATÍSTICA FINAL DO 6º AO 9º ANO 01 LAUDA A4 210MMX297MM	UNID	500	R\$ 1,25	R\$ 625,00
122	ESTATÍSTICA INICIAL DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS – EJA 01 LAUDA A4 210MMX297MM	UNID	500	R\$ 1,25	R\$ 625,00
123	ESTATÍSTICA INICIAL DA EDUCAÇÃO INFANTIL 01 LAUDA A4 210MMX297MM	UNID	500	R\$ 1,25	R\$ 625,00
124	ESTATÍSTICA INICIAL DO 1º AO 5º ANO 01 LAUDA A4 210MMX297MM	UNID	1000	R\$ 1,25	R\$ 1.250,00

END: PASS: SANTA CATARINA - SENADOR LEMOS, ED. FERREIRA E SOUZA N°204 - SACRAMENTA - BELÉM

EMAIL: nelsonjvale@gmail.com



Gráfica Vale



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
125	ESTATÍSTICA INICIAL DO 6º AO 9º ANO 01 LAUDA A4 210MMX297MM	UNID	500	R\$ 1,25	R\$ 625,00
126	ETIQUETA PARA LÂMINAS DE REVISÃO DE MALÁRIA, EM PAPEL SULFITE, 75G/M², TAMANHO: ALTURA: 3,0CM X LARGURA: 7,3CM 100 FL	BLC	15	R\$ 20,00	R\$ 300,00
127	ETIQUETA PARA TUBITOS DENGUE/ENTOMOLOGIA, EM PAPEL SULFITE 75G/M², TAMANHO: ALTURA: 7,0 CM X LARGURA: 7,0 CM. 100F	BLC	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
128	FAIXA EM LONA COM 5M X 0,60M	UNID	345	R\$ 360,00	R\$ 124.200,00
129	FAIXA IMPRESSA EM LONA FOSCA 3M X 80CM	UNID	30	R\$ 216,00	R\$ 6.480,00
130	FAIXA IMPRESSA EM LONA FOSCA 4M X 80CM	UNID	30	R\$ 288,00	R\$ 8.640,00
131	FICHA 308 PARA REVISÃO DE MALÁRIA EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² - 100FL	BLC	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
132	FICHA CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² - 100F, IMPRESSO FRENTE E VERSO	BLC	300	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
133	FICHA DE CADASTRO FINANCEIRO (IPTU), PAPEL AP 75G - 100FL	BLC	700	R\$ 25,00	R\$ 17.500,00
134	FICHA DE CONTROLE DE IMÓVEIS, PAPEL AP 75G - 100FL	BLC	700	R\$ 25,00	R\$ 17.500,00
135	FICHA DE ABORDAGEM SOCIAL A4 - 21 CM X 29,7	UNID	500	R\$ 1,25	R\$ 625,00
136	FICHA DE ACOMPANHAMENTO AVALIATIVO DO CICLO DE ALFABETIZAÇÃO 03 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	3500	R\$ 1,25	R\$ 4.375,00
137	FICHA DE ACOMPANHAMENTO FAMILIAR - PAF 100 FL A4 - 21 CM X 29,7	UNID	200	R\$ 1,25	R\$ 250,00
138	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DE MEDIDA SOCIOEDUCATIVA A4 - 21 CM X 29,7	UNID	200	R\$ 1,25	R\$ 250,00
139	FICHA DE DEMANDA DIÁRIA DE ATENDIMENTO A4 - 21 CM X 29,7	UNID	200	R\$ 1,25	R\$ 250,00
140	FICHA DE ATENDIMENTO DOMICILIAR - BLOCO COM 100 FOLHAS A4 - 21 CM X 29,7	BLC	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
141	FICHA DE ATENDIMENTO PSICOSSOCIAL, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAM. A4 - 21CM X 29,7 CM	BLC	250	R\$ 25,00	R\$ 6.250,00
142	FICHA DE ATENDIMENTO - UPA 24 HORAS - 100FL, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² - 100F, IMPRESSO FRENTE E VERSO	BLC	400	R\$ 25,00	R\$ 10.000,00
143	FICHA DE ATENDIMENTO DO SAMU - 100FL, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² - 100F, IMPRESSO FRENTE E VERSO	BLC	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
144	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL E-SUS - 100FL, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² - 100FL, IMPRESSO FRENTE E VERSO	BLC	600	R\$ 25,00	R\$ 15.000,00
145	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL ODONTOLÓGICO E-SUS - 100FL, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² - 100FL, IMPRESSO FRENTE E VERSO	BLC	400	R\$ 25,00	R\$ 10.000,00
146	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA E-SUS - 100FL, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² - 100FL, IMPRESSO FRENTE E VERSO	BLC	600	R\$ 25,00	R\$ 15.000,00
147	FICHA DE AVALIAÇÃO DE FISIOTERAPIA EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² - 100FL, IMPRESSO FRENTE E VERSO	BLC	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00



Gráfica Vale



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
148	FICHA DE AVALIAÇÃO NEUROLÓGICA SIMPLICADA – 100FL, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL, IMPRESSO FRENTE E VERSO.	BLC	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
149	FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL ESUS – 100FL, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL, IMPRESSO FRENTE E VERSO	BLC	700	R\$ 25,00	R\$ 17.500,00
150	FICHA DE CADASTRO PROFISSIONAL ESCOLAR – CENSO A4 210MMX297MM	UNID	5000	R\$ 0,95	R\$ 4.750,00
151	FICHA DE CONTROLE - CRESCER SAUDÁVEL E-SUS – 100FL, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL, IMPRESSO FRENTE E VERSO.	BLC	300	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00
152	FICHA DE CONTROLE – NUTRISUS – 100FL, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL, IMPRESSO FRENTE E VERSO	BLC	80	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00
153	FICHA DE ENCAMINHAMENTO A4 – 21 CM X 29,7	UNID	1000	R\$ 1,25	R\$ 1.250,00
154	FICHA DE ENTREGA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL	BLC	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
155	FICHA DE EVOLUÇÃO PSICOSSOCIAL, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAM. A4 – 21 CM X 29,7 CM	BLC	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
156	FICHA DE IDENTIFICAÇÃO 6º AO 9º ANO - 02 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	3000	R\$ 0,95	R\$ 2.850,00
157	FICHA DE IDENTIFICAÇÃO DO IDOSO A4 – 21 CM X 29,7	UNID	200	R\$ 1,25	R\$ 250,00
158	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DA DENGUE – 100FL, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M², IMPRESSO FRENTE E VERSO	BLC	150	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00
159	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE ATENDIMENTO ANTIRRÁBICO HUMANO – SINAN EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL. IMPRESSO FRENTE E VERSO	BLC	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
160	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE EVENTOS ADVERSOS PÓS-VACINAIS COM 8 PAGINAS – 100FL, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M², IMPRESSO FRENTE E VERSO	BLC	150	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00
161	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE EVENTOS ADVERSOS PÓS-VACINAIS COVID COM 8 PAGINAS – 100FL, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL, IMPRESSO FRENTE E VERSO.	BLC	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
162	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE LEISHMANIOSE TEGUMENTAR EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL, IMPRESSO FRENTE E VERSO	BLC	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
163	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE RUBEOLA CONGENITA EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL, IMPRESSO FRENTE E VERSO	BLC	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
164	FICHA DE INVESTIGAÇÃO HEPATITES VIRAIS EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL, IMPRESSO FRENTE E VERSO	BLC	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
165	FICHA DE INVESTIGAÇÃO SARAMPO, CAXUMBA E RUBEOLA EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL, IMPRESSO FRENTE E VERSO.	BLC	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
166	FICHA DE MARCADOR DE CONSUMO ALIMENTAR EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL	BLC	700	R\$ 25,00	R\$ 17.500,00
167	FICHA DE MATRÍCULA 02 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	2000	R\$ 0,95	R\$ 1.900,00



Gráfica Vale



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
168	FICHA DE MMDDA EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL	BLC	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
169	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DA VIGILANCIA SANITÁRIA EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL	BLC	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
170	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE ACIDENTES POR ANIMAIS PEÇONHENTOS –SINAN EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL. IMPRESSO FRENTE E VERSO	BLC	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00
171	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE AGRAVOS POR ANIMAIS PEÇONHENTOS EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL, IMPRESSO FRENTE E VERSO	BLC	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
172	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE MALÁRIA EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL	BLC	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
173	FICHA DE PROCEDIMENTOS E-SUS EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL, IMPRESSO FRENTE E VERSO	BLC	2000	R\$ 25,00	R\$ 50.000,00
174	FICHA DE REFERENCIA E CONTRA REFERENCIA EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL, IMPRESSO FRENTE E VERSO.	BLC	400	R\$ 25,00	R\$ 10.000,00
175	FICHA DE REGISTRO MANUAL DE COVID-19 EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL	BLC	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
176	FICHA DE TRANSIÇÃO PARA A PRÉ-ESCOLA 02 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	1200	R\$ 1,25	R\$ 1.500,00
177	FICHA DE TRANSIÇÃO PARA O E ENSINO FUNDAMENTAL 02 LAUDAS	UNID	1200	R\$ 1,25	R\$ 1.500,00
178	FICHA DE VACINAÇÃO COVID EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL, IMPRESSO FRENTE E VERSO	BLC	700	R\$ 25,00	R\$ 17.500,00
179	FICHA DE VACINAÇÃO E-SUS EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL, IMPRESSO FRENTE E VERSO	BLC	700	R\$ 25,00	R\$ 17.500,00
180	FICHA DE VISITA - AGENTE DE EDEMIAS, EM PAPEL OFFSET 90G, TAMANHO: ALTURA: 13,85CM X LARGURA: 19,36 CM.	BLC	7000	R\$ 15,00	R\$ 105.000,00
181	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL, IMPRESSO FRENTE E VERSO	BLC	700	R\$ 25,00	R\$ 17.500,00
182	FICHA DE VISITA DOMICILIAR, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAM. A4 – 21 CM X 29,7 CM	BLC	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
183	FICHA DEVEP – BIM, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 50FL. IMPRESSO FRENTE E VERSO	BLC	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00
184	FICHA DO ACOLHIMENTO, FOLHA A4 – 21 CM X 29,7 CM	UNID	200	R\$ 1,25	R\$ 250,00
185	FICHA DO PAEFI A4 – 21 CM X 29,7	UNID	200	R\$ 1,25	R\$ 250,00
186	FICHA FUNCIONAL DOBRAVEL, TAMANHO (L X A): 45,5 CM X 30 CM PAPEL OFFSET 180 G/M2, COR: BRANCA	BLC	1000	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00
187	FICHA IDENTIFICAÇÃO DA CRIANÇA - EDUCAÇÃO INFANTIL 02 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	1500	R\$ 1,50	R\$ 2.250,00
188	FICHA INDIVIDUAL - ENSINO FUNDAMENTAL, ANOS INICIAIS DO 4º E 5º ANO 01 LAUDA A4 210MMX297MM	UNID	3000	R\$ 0,95	R\$ 2.850,00
189	FICHA INDIVIDUAL DO 6º AO 9º ANO 02 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	4000	R\$ 0,95	R\$ 3.800,00

END: PASS: SANTA CATARINA - SENADOR LEMOS, ED. FERREIRA E SOUZA N°204 - SACRAMENTA - BELÉM
EMAIL: nelsonjvale@gmail.com



Gráfica Vale



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
190	FICHA INDIVIDUAL, EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - EJA - 1ª E 2ª ETAPA 02 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	500	R\$ 1,25	R\$ 625,00
191	FICHA INDIVIDUAL, EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - EJA - 3ª E 4ª ETAPA 02 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	500	R\$ 0,00	R\$ 0,00
192	FICHA PAIFI, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAM. A4 - 21 CM X 29,7 CM	BLC	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
193	FOLDER 02 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	5000	R\$ 2,50	R\$ 12.500,00
194	FOLDER EM PAPEL COUCHER 115G, POLICROMIA F8	UNID	107000	R\$ 0,65	R\$ 69.550,00
195	FOLDER EM PAPEL COUCHER 150G, POLICROMIA F8	UNID	87000	R\$ 0,75	R\$ 65.250,00
196	FOLDER EM PAPEL COUCHER 250G, POLICROMIA F8	UNID	42000	R\$ 0,95	R\$ 39.900,00
197	FOLHA DE FREQUÊNCIA DO SCFV A4 - 21 CM X 29,7	UNID	50	R\$ 1,50	R\$ 75,00
198	FOLHA DE IDENTIFICAÇÃO DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES SCFV A4 - 21 CM X 29,7	UNID	500	R\$ 1,50	R\$ 750,00
199	FOLHA DE REGISTRO VIGILÂNCIA SANITÁRIA - 100FL, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M²	BLC	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
200	FORMULÁRIO DE COLETA PNTN - 100FL, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M²	BLC	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
201	FORMULÁRIO DE CONTROLE DE PROCESSOS, PAPEL AP 75G - 100FL	BLC	6000	R\$ 20,00	R\$ 120.000,00
202	FORMULÁRIO PARA ALVARÁ - PAPEL ESPECIAL, PAPEL AP 180G - 100 FL	BLC	500	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00
203	FORMULÁRIO PARA CONFECÇÃO DE BENEFICIO EVENTUAL A4 - 21 CM X 29,7	UNID	700	R\$ 1,50	R\$ 1.050,00
204	FORMULÁRIO PARA SOLICITAÇÃO DIÁRIAS 01 LAUDA A4 210MMX297MM	UNID	500	R\$ 1,50	R\$ 750,00
205	HISTÓRICO ESCOLAR DO ENSINO FUNDAMENTAL 01 LAUDA A4 210MMX297MM	UNID	3000	R\$ 0,95	R\$ 2.850,00
206	IMPRESSÃO DE FOTOS EM PAPEL COUCHER 250G, POLICROMIA	UNID	1000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
207	LICENÇA FUNCIONAMENTO - PAPEL ESPECIAL, PAPEL AP 180G	UNID	6000	R\$ 6,00	R\$ 36.000,00
208	LICENÇA INSTALAÇÃO - PAPEL ESPECIAL, PAPEL AP 180G	UNID	6000	R\$ 6,00	R\$ 36.000,00
209	LICENÇA CONSTRUÇÃO - PAPEL ESPECIAL, PAPEL AP 180G	UNID	6000	R\$ 6,00	R\$ 36.000,00
210	LAUDO DE HEPATITE B EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² - 100FL	BLC	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
211	LAUDO DE HEPATITE C EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² - 100FL	BLC	60	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
212	LAUDO DE HIV EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² - 100F	BLC	60	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
213	LAUDO DE SIFILIS EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² - 100FL	BLC	60	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
214	LAUDO DE TESTE COVID EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² - 100FL	BLC	60	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
215	LAUDO INTINERANTE EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² - 100FL	BLC	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
216	LAUDO MÉDICO PARA PROCEDIMENTOS DE ALTA COMPLEXIDADE - APAC EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² - 100FL	BLC	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00



Gráfica Vale



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
217	LAUDO MÉDICO UBS PERSONALIZADO EM PAPEL SULFITE 75G/M², TAMANHO: A5 COM AS DIMENSÕES IGUAIS ÀS DE UMA FOLHA SULFITE DOBRADA AO MEIO. – 100F	BLC	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
218	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL	BLC	600	R\$ 25,00	R\$ 15.000,00
219	LEVANTAMENTO RÁPIDO DE ÍNDICES DE INDICAÇÃO DE AÇÕES POR ESTRATO EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL, IMPRESSO FRENTE E VERSO	BLC	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
220	LONA IMPRESSA FOSCA COM ILHOSES 3M X 2M PERSONALIZADA LONA IMPRESSA FOSCA COM ILHOSES 4M X 2M PERSONALIZADA	BLC	10	R\$ 660,00	R\$ 6.600,00
221	LONA IMPRESSA FOSCA COM ILHOSES 6M X 2M PERSONALIZADA	BLC	10	R\$ 1.320,00	R\$ 13.200,00
222	MAPA DE ACOMPANHAMENTO NUTRICIONAL EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL	BLC	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
223	MAPA DE CONTROLE DE PRESERVATIVO FEMININO EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL	BLC	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
224	MAPA DE CONTROLE DE PRESERVATIVO MASCULINO EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL	BLC	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
225	MAPA DE CONTROLE DIÁRIO DE TEMPERATURA, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL	BLC	60	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
226	MAPA DE DISTRIBUIÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 50FL	BLC	3	R\$ 40,00	R\$ 120,00
227	MAPA DE DISTRIBUIÇÃO E ESTOQUE DE SOROS DE ANIMAIS PENÇONHENTOS E PROFILAXIA DA RAIVA EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 50FL	BLC	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00
228	MAPA DE DISTRIBUIÇÃO E ESTOQUE DE VACINAS EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 50FL	BLC	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00
229	MAPA DE FREQUÊNCIA E HORA EXTRA DO PESSOAL DOCENTE E APOIO 01 LAUDA A4 210MMX297MM	UNID	3000	R\$ 0,95	R\$ 2.850,00
230	MAPA DE LIBERAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 50FL.FRENTE E VERSO	BLC	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00
231	MAPA DE PLANEJAMENTO FAMILIAR EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL	BLC	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
232	MAPA DE PRÓ-LABORE 01 LAUDA A4 210MMX297MM	UNID	1500	R\$ 0,95	R\$ 1.425,00
233	MAPA DE RESULTADO FINAL 1º AO 3º ANO 02 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	1000	R\$ 0,95	R\$ 950,00
234	MAPA DE RESULTADO FINAL 4º AO 5º ANO 02 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	1000	R\$ 0,95	R\$ 950,00
235	MAPA DE RESULTADO FINAL 6º AO 9º ANO 02 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	1000	R\$ 0,95	R\$ 950,00
236	MAPA DE RESULTADO FINAL EDUCAÇÃO INFANTIL 02 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	1000	R\$ 0,95	R\$ 950,00
237	MAPA DE RESULTADO FINAL EJA 1ª E 2ª ETAPA 02 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	1000	R\$ 0,95	R\$ 950,00
238	MAPA DE RESULTADO FINAL EJA 3ª E 4ª ETAPA 02 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	1000	R\$ 0,95	R\$ 950,00



Gráfica Vale



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
239	MAPA DEMONSTRATIVO DO 4º AO 5º ANO 02 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	1000	R\$ 0,95	R\$ 950,00
240	MAPA DEMONSTRATIVO DO 6º AO 9º ANO 02 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	1000	R\$ 0,95	R\$ 950,00
241	MAPA DE SOLICITAÇÃO DE TESTE RÁPIDO APS EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² - 100FL	BLC	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
242	MAPA DIÁRIO DE EXAMES LABORATORIAIS - DRAC EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² - 100FL	BLC	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
243	MAPA DIÁRIO DE FISIOTERAPIA - DRAC FL EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² - 100FL	BLC	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
244	MAPA DIÁRIO RADIOGRAFIA - DRAC EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² - 100FL	BLC	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
245	MAPA TESTE RÁPIDO APS PRODUÇÃO EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² - 100FL	BLC	60	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
246	MÓBILE PERSONALISADO C/ IMPRESSÃO DIGITAL UV EM PLACA DE PVC EXPANDIDO C/ PERFURAÇÃO PARA PENDURAR NO TETO, CORES FRENTE E VERSO 20X20CM	UNID	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
247	MÓBILE PERSONALISADO C/ IMPRESSÃO DIGITAL UV EM PLACA DE PVC EXPANDIDO C/ PERFURAÇÃO PARA PENDURAR NO TETO, CORES FRENTE E VERSO 30X30CM	UNID	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
248	MÓBILE PERSONALISADO C/ IMPRESSÃO DIGITAL UV EM PLACA DE PVC EXPANDIDO C/ PERFURAÇÃO PARA PENDURAR NO TETO, CORES FRENTE E VERSO 40X40CM	UNID	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
249	MÓBILE PERSONALISADO C/ IMPRESSÃO DIGITAL UV EM PLACA DE PVC EXPANDIDO C/ PERFURAÇÃO PARA PENDURAR NO TETO, CORES FRENTE E VERSO 50X50CM	UNID	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
250	PAPEL A4 TIMBRADO COLORIDO, PAPEL AP 75G - 100FL	BLC	400	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00
251	PAPEL CARTA TIMBRADO COLORIDO, PAPEL AP 75G - 100FL	BLC	400	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00
252	PAPEL MEMORANDO TIMBRADO COLORIDO, PAPEL AP 75G - 100FL	BLC	400	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00
253	PAPEL OFÍCIO TIMBRADO COLORIDO, PAPEL AP 75G - 100FL	BLC	650	R\$ 20,00	R\$ 13.000,00
254	PLACA EM PVC ADESIVADO PARA IDENTIFICAÇÃO DE BANHEIROS - 19 CM X 14 CM	UNID	40	R\$ 10,00	R\$ 400,00
255	PLACA EM PVC ADESIVADO PARA IDENTIFICAÇÃO DE PORTA - 19 CM X 14 CM	UNID	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
256	PLAQUETAS, EM ACRÍLICO COM ADESIVO PLÁSTICO.	UNID	1100	R\$ 50,00	R\$ 55.000,00
257	PLANO INDIVIDUAL DE ACOLHIMENTO CREAS A4 - 21 CM X 29,7	UNID	200	R\$ 1,25	R\$ 250,00
258	PLANO INDIVIDUAL DE ACOLHIMENTO, FOLHA A4 - 21CM X 29,7 CM	UNID	200	R\$ 1,25	R\$ 250,00
259	PLASTIFICAÇÃO DE PAPEL OFFSET 90G TAMANHO	UNID	60	R\$ 5,00	R\$ 300,00
260	PLASTIFICAÇÃO DE PAPEL OFFSET 90G TAMANHO: A1	UNID	60	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
261	PLASTIFICAÇÃO DE PAPEL OFFSET 90G TAMANHO: A2	UNID	90	R\$ 18,00	R\$ 1.620,00
262	PLASTIFICAÇÃO DE PAPEL OFFSET 90G TAMANHO: A3	UNID	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00

END: PASS: SANTA CATARINA - SENADOR LEMOS, ED. FERREIRA E SOUZA N°204 - SACRAMENTA - BELÉM
EMAIL: nelsonjvale@gmail.com



Gráfica Vale



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
263	PLASTIFICAÇÃO DE PAPEL OFFSET 90G TAMANHO: A4	UNID	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
264	PLASTIFICAÇÃO DE PAPEL OFFSET 90G TAMANHO: A5	UNID	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
265	PLASTIFICAÇÃO DE PAPEL OFFSET 90G TAMANHO: A6	UNID	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
266	PLOTAGEM EM ADESIVO, 2,75M X 1,78M	UNID	300	R\$ 590,00	R\$ 177.000,00
267	PLOTAGEM EM ADESIVO, 3,00M X 1,30	UNID	300	R\$ 468,00	R\$ 140.400,00
268	PLOTAGEM EM ADESIVO, 3,00M X 2,75	UNID	300	R\$ 990,00	R\$ 297.000,00
269	PLOTAGEM EM ADESIVO, 4,00M X 1,30M	UNID	300	R\$ 625,00	R\$ 187.500,00
270	PAUTA DO OLHAR: REGISTROS DE DESENVOLVIMENTO DA CRIANÇA 04 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	3500	R\$ 0,95	R\$ 3.325,00
271	PREPARO PARA ULTRASSONOGRAFIA EM PAPEL SULFITE TAMANHO: ALTURA: 9,5 CM X LARGURA: 21CM, 75G/M² – 100FL	BLC	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
272	PRONTUÁRIO CONTINUAÇÃO EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M², IMPRESSO FRENTE E VERSO – 100FL.	BLC	700	R\$ 20,00	R\$ 14.000,00
273	PRONTUÁRIO CRESCER SAUDAVEL EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M², IMPRESSO FRENTE E VERSO – 100FL	BLC	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
274	PRONTUÁRIO DO CLIENTE EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M², IMPRESSO FRENTE E VERSO – 100FL	BLC	700	R\$ 20,00	R\$ 14.000,00
275	PRONTUÁRIO ODONTOLOGICO EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M², IMPRESSO FRENTE E VERSO – 100F	BLC	700	R\$ 20,00	R\$ 14.000,00
276	RECEITUÁRIO CEO PERSONALIZADO EM PAPEL OFFSET 90G, TAMANHO: A5 COM AS DIMENSÕES IGUAIS ÀS DE UMA FOLHA SULFITE DOBRADA AO MEIO. – 100FL	BLC	1000	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00
277	RECEITUÁRIO UBS PERSONALIZADO EM PAPEL OFFSET 90G, TAMANHO: A5 COM AS DIMENSÕES IGUAIS ÀS DE UMA FOLHA SULFITE DOBRADA AO MEIO. – 100FL	BLC	2000	R\$ 20,00	R\$ 40.000,00
278	RECEITUÁRIO UPB PERSONALIZADO EM PAPEL OFFSET 90G, TAMANHO: A5 COM AS DIMENSÕES IGUAIS ÀS DE UMA FOLHA SULFITE DOBRADA AO MEIO. – 100FL	BLC	1000	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00
279	REGISTRO DIÁRIO DE SERVIÇOS ANTIVETORIAL – PNCD EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL	BLC	25	R\$ 30,00	R\$ 750,00
280	REGISTRO SEMANAL DE SERVIÇOS ANTIVETORIAL – PNCD EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100F	BLC	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
281	REGISTRO SÍNTESE DO DESENVOLVIMENTO DO ESTUDANTE NO CICLO DE ALFAB. E LETRAMENTO 02 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	2000	R\$ 0,95	R\$ 1.900,00
282	RELATÓRIO DE ATIVIDADE DO PSE EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M², IMPRESSO FRENTE E VERSO – 100FL	BLC	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
283	RELATÓRIO FINAL DO DESENVOLVIMENTO INFANTIL 04 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	3500	R\$ 0,95	R\$ 3.325,00
284	REQUERIMENTO MUNICIPAL 01 LAUDA A4 210MMX297MM	UNID	3000	R\$ 0,95	R\$ 2.850,00

END: PASS: SANTA CATARINA - SENADOR LEMOS, ED. FERREIRA E SOUZA N°204 - SACRAMENTA - BELÉM

EMAIL: nelsonjvale@gmail.com



Gráfica Vale



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
285	REQUERIMENTO SEMUS EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M², IMPRESSO FRENTE E VERSO – 100 FL	BLC	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
286	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO – 100 FL, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M², IMPRESSO FRENTE E VERSO	BLC	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
287	REQUISIÇÃO DE EXAME HISTOPATOLÓGICO DA MAMA EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M², IMPRESSO FRENTE E VERSO – 100FL	BLC	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
288	REQUISIÇÃO DE EXAME HISTOPATOLÓGICO DIVERSOS EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M², IMPRESSO FRENTE E VERSO. – 100FL	BLC	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
289	REQUISIÇÃO DE EXAME HISTOPATOLÓGICO DO COLO DO ÚTERO EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M², IMPRESSO FRENTE E VERSO – 100FL	BLC	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
290	REQUISIÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS UBS EM PAPEL SULFITE 90G, TAMANHO: A5 COM AS DIMENSÕES IGUAIS ÀS DE UMA FOLHA SULFITE DOBRADA AO MEIO. – 100FL	BLC	500	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
291	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA – 100 FL, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M², IMPRESSO FRENTE E VERSO.	BLC	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
292	RESUMO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL – PNCD EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL.IMPRESSO FRENTE E VERSO	BLC	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00
293	RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL – PNCD EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL	BLC	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00
294	TERMO DE APREENSÃO E /OU REMOÇÃO EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL	BLC	40	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
295	TERMO DE RECUSA DE IMUNIZAÇÃO 100FL EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M²	BLC	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
	TOTAL			R\$ 5.701.540,00	

Belém, 10 de Outubro de 2023

**J VALE COMERCIO
E SERVICOS
LTDA:211628730
00170**

Assinado de forma digital por J VALE
COMERCIO E SERVICOS
LTDA:21162873000170
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PA, l=Belem,
ou=AC SOLUTI Multipla v5,
ou=22428026000178, ou=Presencial,
ou=Certificado PJ A1, cn=J VALE
COMERCIO E SERVICOS
LTDA:21162873000170
Dados: 2023.10.10 09:04:16 -03'00'

NELSON DE JESUS VALE DE SOUZA

Cotação

Prefeitura Municipal de Viseu

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ADESIVO EM VINIL PARA CAMPANHAS 7 CM DE DIÂMETRO	UNID	1000	R\$ 1,48	R\$ 1.480,00
2	ADESIVO EM VINIL PARA IDENTIFICAÇÃO DE MESA, EM ACRÍLICO - 20 CM X 7 CM.	UNID	100	R\$ 12,40	R\$ 1.240,00
3	ADESIVO EM VINIL PARA IDENTIFICAÇÃO DE MOTO 10 CM X 30 CM.	UNID	200	R\$ 9,30	R\$ 1.860,00
4	ADESIVO EM VINIL PARA IDENTIFICAÇÃO DE VEICULOS - 40 CM X 70 CM	UNID	20	R\$ 86,80	R\$ 1.736,00
5	ADESIVO PERSONALIZADO QUADRADO TAMANHO: 35 MM CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: PAPEL FOTOGRÁFICO; ESPECIFICAÇÕES: PAPEL AUTOADESIVO BRILHANTE 150 G/M²; SUPER BRANCO; SECAGEM INSTANTÂNEA; RESISTENTE À ÁGUA; RESOLUÇÃO DE ATÉ 5760 DPI	UNID	2000	R\$ 13,50	R\$ 27.000,00
6	ADESIVO PERSONALIZADO QUADRADO TAMANHO: 55 MM; CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: PAPEL FOTOGRÁFICO; ESPECIFICAÇÕES: PAPEL AUTOADESIVO BRILHANTE 150 G/M²; SUPER BRANCO; SECAGEM INSTANTÂNEA; RESISTENTE À ÁGUA; RESOLUÇÃO DE ATÉ 5760 DPI	UNID	800	R\$ 33,30	R\$ 26.640,00
7	ADESIVO PERSONALIZADO QUADRADO TAMANHO: A0 (LARGURA: 841MM X ALTURA: 1.189 MM) CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: PAPEL FOTOGRÁFICO; ESPECIFICAÇÕES: PAPEL AUTOADESIVO BRILHANTE 215 G/M²; SUPER BRANCO; SECAGEM INSTANTÂNEA; RESISTENTE À ÁGUA; RESOLUÇÃO DE ATÉ 5760 DPI	UNID	150	R\$ 112,20	R\$ 16.830,00
8	ADESIVO PERSONALIZADO QUADRADO TAMANHO: A1 (LARGURA: 594MM X ALTURA: 841 MM); CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: PAPEL FOTOGRÁFICO; ESPECIFICAÇÕES: PAPEL AUTOADESIVO BRILHANTE 215 G/M; SUPER BRANCO SECAGEM INSTANTÂNEA; RESISTENTE À ÁGUA; RESOLUÇÃO DE ATÉ 5760 DP	UNID	150	R\$ 56,10	R\$ 8.415,00
9	ADESIVO PERSONALIZADO QUADRADO TAMANHO: A2 (LARGURA: 420MM X ALTURA: 594 MM) CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: PAPEL FOTOGRÁFICO; ESPECIFICAÇÕES: PAPEL AUTOADESIVO BRILHANTE 215 G/M; SUPER BRANCO SECAGEM INSTANTÂNEA; RESISTENTE À ÁGUA; RESOLUÇÃO DE ATÉ 5760 DPI	UNID	150	R\$ 27,80	R\$ 4.170,00
10	ADESIVO PERSONALIZADO QUADRADO TAMANHO: A3 (LARGURA: 297MM X ALTURA: 420MM) CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: PAPEL FOTOGRÁFICO; ESPECIFICAÇÕES: PAPEL AUTOADESIVO BRILHANTE 215 G/M; SUPER BRANCO SECAGEM INSTANTÂNEA; RESISTENTE À ÁGUA; RESOLUÇÃO DE ATÉ 5760 DPI	UNID	150	R\$ 13,90	R\$ 2.085,00
11	ADESIVO PERSONALIZADO QUADRADO TAMANHO: A4 (LARGURA: 210MM X ALTURA: 297MM) CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: PAPEL FOTOGRÁFICO; ESPECIFICAÇÕES: PAPEL AUTOADESIVO BRILHANTE 215 G/M; SUPER BRANCO SECAGEM INSTANTÂNEA; RESISTENTE À ÁGUA; RESOLUÇÃO DE ATÉ 5760 DPI	UNID	500	R\$ 7,10	R\$ 3.550,00
12	ADESIVO PERSONALIZADO QUADRADO TAMANHO: A5 (LARGURA: 148MM X ALTURA: 210MM) CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: PAPEL FOTOGRÁFICO; ESPECIFICAÇÕES: PAPEL AUTOADESIVO BRILHANTE 215 G/M; SUPER BRANCO SECAGEM INSTANTÂNEA; RESISTENTE À ÁGUA; RESOLUÇÃO DE ATÉ 5760 DPI	UNID	1000	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
13	ADESIVO PERSONALIZADO QUADRADO TAMANHO: A6 (LARGURA: 105MM X ALTURA: 148MM) CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: PAPEL FOTOGRÁFICO; ESPECIFICAÇÕES: PAPEL AUTOADESIVO BRILHANTE 215 G/M; SUPER BRANCO SECAGEM INSTANTÂNEA; RESISTENTE À ÁGUA; RESOLUÇÃO DE ATÉ 5760 DPI	UNID	1000	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
14	ADESIVO PERSONALIZADO REDONDO TAMANHO: 35 MM CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: PAPEL FOTOGRÁFICO; ESPECIFICAÇÕES: PAPEL AUTOADESIVO BRILHANTE 215 G/M; SUPER BRANCO SECAGEM INSTANTÂNEA; RESISTENTE À ÁGUA; RESOLUÇÃO DE ATÉ 5760 DPI	UNID	2000	R\$ 13,50	R\$ 27.000,00
15	ADESIVO PERSONALIZADO REDONDO TAMANHO: 45 MM CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: PAPEL FOTOGRÁFICO; ESPECIFICAÇÕES: PAPEL AUTOADESIVO BRILHANTE 215 G/M; SUPER BRANCO SECAGEM INSTANTÂNEA; RESISTENTE À ÁGUA; RESOLUÇÃO DE ATÉ 5760 DPI	UNID	600	R\$ 22,30	R\$ 13.380,00
16	ADESIVO PERSONALIZADO REDONDO TAMANHO: 55 MM CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: PAPEL FOTOGRÁFICO; ESPECIFICAÇÕES: PAPEL AUTOADESIVO BRILHANTE 215 G/M; SUPER BRANCO SECAGEM INSTANTÂNEA; RESISTENTE À ÁGUA; RESOLUÇÃO DE ATÉ 5760 DPI	UNID	800	R\$ 33,30	R\$ 26.640,00
17	ADESIVO PERSONALIZADO RETANGULAR TAMANHO - LARGURA: 15CM X COMPRIMENTO: 29CM CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: PAPEL FOTOGRÁFICO; ESPECIFICAÇÕES: PAPEL AUTOADESIVO BRILHANTE 215 G/M; SUPER BRANCO SECAGEM INSTANTÂNEA; RESISTENTE À ÁGUA; RESOLUÇÃO DE ATÉ 5760 DPI	UNID	1000	R\$ 4,95	R\$ 4.950,00
18	ADESIVO PERSONALIZADO RETANGULAR TAMANHO: 35 MM CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: PAPEL FOTOGRÁFICO; ESPECIFICAÇÕES: PAPEL AUTOADESIVO BRILHANTE 215 G/M; SUPER BRANCO SECAGEM INSTANTÂNEA; RESISTENTE À ÁGUA; RESOLUÇÃO DE ATÉ 5760 DPI	UNID	2000	R\$ 13,50	R\$ 27.000,00
19	ADESIVO PERSONALIZADO RETANGULAR TAMANHO: 45 MM CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: PAPEL FOTOGRÁFICO; ESPECIFICAÇÕES: PAPEL AUTOADESIVO BRILHANTE 215 G/M; SUPER BRANCO SECAGEM INSTANTÂNEA; RESISTENTE À ÁGUA; RESOLUÇÃO DE ATÉ 5760 DPI	UNID	600	R\$ 22,30	R\$ 13.380,00
20	ADESIVO PERSONALIZADO RETANGULAR TAMANHO: 55 MM CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: PAPEL FOTOGRÁFICO; ESPECIFICAÇÕES: PAPEL AUTOADESIVO BRILHANTE 215 G/M; SUPER BRANCO SECAGEM INSTANTÂNEA; RESISTENTE À ÁGUA; RESOLUÇÃO DE ATÉ 5760 DP	UNID	800	R\$ 33,30	R\$ 26.640,00
21	AGENDAS ESCOLARES 90 LAUDAS 20CM X 14CM	UNID	500	R\$ 35,80	R\$ 17.900,00
22	ATESTADO MÉDICO - UBS, PERSONALIZADO EM PAPEL SULFITE 75G/M², TAMANHO:	BLC	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00

	A5 COM AS DIMENSÕES IGUAIS ÀS DE UMA FOLHA SULFITE DOBRADA AO MEIO. – 100FL				
23	ATESTADO MÉDICO – UPA, 75G/M², TAMANHO: A5 COM AS DIMENSÕES IGUAIS ÀS DE UMA FOLHA SULFITE DOBRADA AO MEIO. – 100FL	BLC	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
24	AUTORIZAÇÃO DE CONSULTAS FORA DO MUNICÍPIO – EM PAPEL SULFITE TAMANHO: ALTURA: 9,5 CM X LARGURA: 21CM, 75G/M² – 100FL	BLC	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
25	AUTORIZAÇÃO DE CONSULTAS NO MUNICÍPIO, EM PAPEL SULFITE TAMANHO: ALTURA: 9,5 CM X LARGURA: 21CM, 75G/M² – 100FL	BLC	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
26	AUTORIZAÇÃO DE EXAMES FORA DO MUNICÍPIO – EM PAPEL SULFITE TAMANHO: ALTURA: 9,5 CM X LARGURA: 21 CM, 75G/M² – 100F	BLC	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
27	AUTORIZAÇÃO EXAMES LABORATORIAIS EM PAPEL SULFITE TAMANHO: ALTURA: 9,5 CM X LARGURA: 21 CM, 75G/M² – 100FL	BLC	30	R\$ 38,33	R\$ 1.149,90
28	AUTORIZAÇÃO PARA FISIOTERAPIA – EM PAPEL SULFITE 75G/M², TAMANHO: A5 COM AS DIMENSÕES IGUAIS ÀS DE UMA FOLHA SULFITE DOBRADA AO MEIO. – 100FL. IMPRESSO FRENTE E VERSO	BLC	30	R\$ 38,33	R\$ 1.149,90
29	AUTORIZAÇÃO PARA RADIOGRAFIA EM PAPEL SULFITE TAMANHO: ALTURA: 9,5 CM X LARGURA: 21CM, 75G/M² – 100FL	BLC	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
30	AUTORIZAÇÃO ULTRASSONOGRAFIA – EM PAPEL SULFITE TAMANHO: ALTURA: 9,5 CM X LARGURA: 21CM, 75G/M² – 100FL	BLC	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
31	BANNER 2M X 3M	UNID	10	R\$ 720,00	R\$ 7.200,00
32	BANNER 2M X 1,2M	UNID	10	R\$ 288,00	R\$ 2.880,00
33	BANNER 1,5M X 1M	UNID	10	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
34	BANNER EM LONA COM 1,00 M X 1,50 M	UNID	160	R\$ 180,00	R\$ 28.800,00
35	BANNER EM LONA COM 1,20M X 0,80M	UNID	170	R\$ 115,20	R\$ 19.584,00
36	BANNER EM LONA COM 1,40M X 0,90M	UNID	150	R\$ 151,20	R\$ 22.680,00
37	BANNER EM LONA COM 1,50M X 1,20M	UNID	150	R\$ 216,00	R\$ 32.400,00
38	BANNER EM LONA COM 2,00M X 1,80M	UNID	140	R\$ 432,00	R\$ 60.480,00
39	BANNER IMPRESSO EM LONA FOSCA 1,20 X 80CM	UNID	300	R\$ 115,20	R\$ 34.560,00
40	BANNER IMPRESSO EM LONA FOSCA 1,80 X 1,20CM	UNID	500	R\$ 259,20	R\$ 129.600,00
41	BLOCOS DE ANOTAÇÕES 100 FOLHAS 15CM X 10CM	UNID	700	R\$ 25,00	R\$ 17.500,00
42	BLOCO DE ANOTAÇÕES PERSONALIZADO EM PAPEL OFFSET 90G, TAMANHO: A5 COM AS DIMENSÕES IGUAIS ÀS DE UMA FOLHA SULFITE DOBRADA AO MEIO. – 100FL	BLC	1000	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00
43	BLOCO DE REQUERIMENTO EM DUAS VIAS A4, PAPEL AP 75G - 100FL	BLC	530	R\$ 31,00	R\$ 16.430,00
44	BOLETIM ESCOLAR – ANOS FINAIS - 6º AO 9º ANO 02 LAUDAS 105 MM X 148 MM	UNID	4000	R\$ 8,50	R\$ 34.000,00
45	BOLETIM ESCOLAR – ENSINO FUNDAMENTAL DO 1º AO 3º ANO – CICLO DE ALFABETIZAÇÃO 02 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	3000	R\$ 9,90	R\$ 29.700,00
46	BOLETIM ESCOLAR- ENSINO FUNDAMENTAL, ANOS INICIAIS 4º E 5º ANO 02 LAUDAS 105MM X 148MM	UNID	3500	R\$ 8,50	R\$ 29.750,00
47	BOLETIM ESCOLAR, EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - EJA – 1ª E 2ª ETAPA 02 LAUDAS 105MM X 148MM	UNID	500	R\$ 8,50	R\$ 4.250,00
48	BOLETIM ESCOLAR, EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - EJA – 3ª E 4ª ETAPA 02 LAUDAS 105MM X 148MM	UNID	500	R\$ 8,50	R\$ 4.250,00
49	BOLETIM DE CAMPO E LABORATÓRIO DO LEVANTAMENTO RÁPIDO DE ÍNDICE - LIRAA, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL	BLC	2	R\$ 48,00	R\$ 96,00
50	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL CONSOLIDADO – EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL	BLC	400	R\$ 28,20	R\$ 11.280,00
51	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL INDIVIDUAL, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² – 100FL	BLC	400	R\$ 28,20	R\$ 11.280,00
52	BOLSAS PERSONALIZADAS 25CM X 30CM	UNID	300	R\$ 81,00	R\$ 24.300,00
53	CAPA DE PROCESSOS, PAPEL AP 180G	UNID	6000	R\$ 8,80	R\$ 52.800,00
54	CADERNETA DA GESTANTE EM FORMATO DE LIVRO PERSONALIZADA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE DESCRIÇÃO: LAYOUT PADRÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM TODOS OS CAMPOS QUE SÃO PREENCHIDO PELO PEDIATRA, INCLUSIVE COM OS GRÁFICOS DE PERÍMETRO CEFÁLICO, RELAÇÃO ALTURA X PESO E ÍNDICE DE MASSA CORPÓREA. CARACTERÍSTICAS: CAPA IMPRESSA EM PAPEL FOTOGRÁFICO 180G; CONTEÚDO IMPRESSO EM PAPEL SULFITE A4; FORMATO DE IMPRESSÃO: BOOKLET (TIPO LIVRINHO); IMPRESSO FRENTE E VERSO (COLORIDO); ENCADERNADA EM ESPIRAL TRANSPARENTE E COM CAPA PROTETORA; TOTAL DE PÁGINAS: 57; GRAMATURA: 75G; IMPRESSÃO DE ÓTIMA QUALIDADE. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 21.00 CM; LARGURA: 15.00 CM; PESO: 150 G	UNID	10000	R\$ 34,80	R\$ 348.000,00
55	CADERNETA DE VACINAÇÃO MENINA EM FORMATO DE LIVRO PERSONALIZADA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DESCRIÇÃO: LAYOUT PADRÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM TODOS OS CAMPOS QUE SÃO PREENCHIDO PELO PEDIATRA, INCLUSIVE COM OS GRÁFICOS DE PERÍMETRO CEFÁLICO, RELAÇÃO ALTURA X PESO E ÍNDICE DE MASSA CORPÓREA. CARACTERÍSTICAS: CAPA IMPRESSA EM PAPEL FOTOGRÁFICO 180G; CONTEÚDO IMPRESSO EM PAPEL SULFITE A4; FORMATO DE IMPRESSÃO: BOOKLET (TIPO LIVRINHO); IMPRESSO FRENTE E VERSO (COLORIDO); ENCADERNADA EM ESPIRAL TRANSPARENTE E COM CAPA PROTETORA; TOTAL DE PÁGINAS: 94; GRAMATURA: 75G; IMPRESSÃO DE ÓTIMA QUALIDADE. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 21.00 CM; LARGURA: 15.00 CM; PESO: 150 G	UNID	10000	R\$ 34,80	R\$ 348.000,00
56	CADERNETA DE VACINAÇÃO MENINO EM FORMATO DE LIVRO PERSONALIZADA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE DESCRIÇÃO: LAYOUT PADRÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM TODOS OS CAMPOS QUE SÃO PREENCHIDO PELO PEDIATRA, INCLUSIVE COM OS GRÁFICOS DE PERÍMETRO CEFÁLICO, RELAÇÃO ALTURA X PESO E ÍNDICE DE	UNID	10000	R\$ 34,80	R\$ 348.000,00

	MASSA CORPÓREA. CARACTERÍSTICAS: CAPA IMPRESSA EM PAPEL FOTOGRÁFICO 180G, CONTEÚDO IMPRESSO EM PAPEL SULFITE A4; FORMATO DE IMPRESSÃO: BOOKLET (TIPO LIVRINHO); IMPRESSO FRENTE E VERSO (COLORIDO); ENCADERNADA EM ESPIRAL TRANSPARENTE E COM CAPA PROTETORA; TOTAL DE PÁGINAS: 94; GRAMATURA: 75G; IMPRESSÃO DE ÓTIMA QUALIDADE. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 21.00 CM; LARGURA: 15.00 CM; PESO: 150 G				
57	CADERNETA DO IDOSO EM FORMATO DE LIVRO PERSONALIZADA DESCRIÇÃO: LAYOUT PADRÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM TODOS OS CAMPOS QUE SÃO PREENCHIDO PELO PEDIATRA, INCLUSIVE COM OS GRÁFICOS DE PERÍMETRO CEFÁLICO RELAÇÃO ALTURA X PESO E ÍNDICE DE MASSA CORPÓREA. CARACTERÍSTICAS: CAPA IMPRESSA EM PAPEL FOTOGRÁFICO 180G, CONTEÚDO IMPRESSO EM PAPEL SULFITE A4; FORMATO DE IMPRESSÃO: BOOKLET (TIPO LIVRINHO); IMPRESSO FRENTE E VERSO (COLORIDO); ENCADERNADA EM ESPIRAL TRANSPARENTE E COM CAPA PROTETORA; TOTAL DE PÁGINAS: 60, GRAMATURA: 75G, IMPRESSÃO DE ÓTIMA QUALIDADE. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 21.00 CM, LARGURA: 15.00 CM, PESO: 150 G	UNID	10000	R\$ 34,80	R\$ 348.000,00
58	CADERNO DE REGISTRO DE PCCU COM 100 PAGINAS FRENTE E VERSO, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M²; ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL, COM CAPA (FRENTE) CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO PP (POLIPROPILENO) RÍGIDO, PROPORCIONANDO UMA ENCADERNAÇÃO RÍGIDA E COM MAIOR DURABILIDADE, ESPESSURA: 0,30MM, TAMANHO: A4 210X297MM DE COR: TRANSPARENTE, GRAVAÇÃO: LINE (LINHAS DIAGONAIS) TRANSLÚCIDA E CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30MM A4 VERDE COURO (FUNDO)	UNID	40	R\$ 65,30	R\$ 2.612,00
59	CADERNO DE REGISTRO DO TESTE DO PEZINHO COM 100 PAGINAS FRENTE E VERSO, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M²; ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL, COM CAPA (FRENTE) CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO PP (POLIPROPILENO) RÍGIDO, PROPORCIONANDO UMA ENCADERNAÇÃO RÍGIDA E COM MAIOR DURABILIDADE, ESPESSURA: 0,30MM, TAMANHO: A4 210X297MM DE COR: TRANSPARENTE, GRAVAÇÃO: LINE (LINHAS DIAGONAIS) TRANSLÚCIDA E CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30MM A4 VERDE COURO (FUNDO)	UNID	40	R\$ 65,30	R\$ 2.612,00
60	CADERNO DE REGISTRO DO VACINADO SI-PNI COM 400 PAGINAS FRENTE E VERSO, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M²; ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL, COM CAPA (FRENTE) CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO PP (POLIPROPILENO) RÍGIDO, PROPORCIONANDO UMA ENCADERNAÇÃO RÍGIDA E COM MAIOR DURABILIDADE, ESPESSURA: 0,30MM, TAMANHO: A4 210X297MM DE COR: TRANSPARENTE, GRAVAÇÃO: LINE (LINHAS DIAGONAIS) TRANSLÚCIDA E CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30MM A4 VERDE COURO (FUNDO)	UNID	30	R\$ 65,30	R\$ 1.959,00
61	CADERNO DE SOBREPESOS E OBESOS COM 100 PAGINAS, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M²; ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL, COM CAPA (FRENTE) CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO PP (POLIPROPILENO) RÍGIDO, PROPORCIONANDO UMA ENCADERNAÇÃO RÍGIDA E COM MAIOR DURABILIDADE, ESPESSURA: 0,30MM, TAMANHO: A4 210X297MM DE COR: TRANSPARENTE, GRAVAÇÃO: LINE (LINHAS DIAGONAIS) TRANSLÚCIDA E CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30MM A4 VERDE COURO (FUNDO)	UNID	30	R\$ 65,30	R\$ 1.959,00
62	CADERNO DE TUBERCULOSE E HANSENIASE COM 100 PAGINAS, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M²; ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL, COM CAPA (FRENTE) CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO PP (POLIPROPILENO) RÍGIDO, PROPORCIONANDO UMA ENCADERNAÇÃO RÍGIDA E COM MAIOR DURABILIDADE, ESPESSURA: 0,30MM, TAMANHO: A4 210X297MM DE COR: TRANSPARENTE, GRAVAÇÃO: LINE (LINHAS DIAGONAIS) TRANSLÚCIDA E CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30MM A4 VERDE COURO (FUNDO)	UNID	30	R\$ 65,30	R\$ 1.959,00
63	CADERNO DO ENFERMEIRO COM 200 PAGINAS, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL, COM CAPA (FRENTE) CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO PP (POLIPROPILENO) RÍGIDO, PROPORCIONANDO UMA ENCADERNAÇÃO RÍGIDA E COM MAIOR DURABILIDADE, ESPESSURA: 0,30MM, TAMANHO: A4 210X297MM DE COR: TRANSPARENTE, GRAVAÇÃO: LINE (LINHAS DIAGONAIS) TRANSLÚCIDA E CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30MM A4 VERDE COURO (FUNDO)	UNID	30	R\$ 65,30	R\$ 1.959,00
64	CADERNO DO HIPERDIA COM 100 PAGINAS, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M²; ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL, COM CAPA (FRENTE) CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO PP (POLIPROPILENO) RÍGIDO, PROPORCIONANDO UMA ENCADERNAÇÃO RÍGIDA E COM MAIOR DURABILIDADE, ESPESSURA: 0,30MM, TAMANHO: A4 210X297MM DE COR: TRANSPARENTE, GRAVAÇÃO: LINE (LINHAS DIAGONAIS) TRANSLÚCIDA E CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30MM A4 VERDE COURO (FUNDO)	UNID	30	R\$ 65,30	R\$ 1.959,00
65	CADERNO DO PRÉ- NATAL COM 100 PAGINAS, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M²; ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL, COM CAPA (FRENTE) CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO PP (POLIPROPILENO) RÍGIDO, PROPORCIONANDO UMA ENCADERNAÇÃO RÍGIDA E COM MAIOR DURABILIDADE, ESPESSURA: 0,30MM, TAMANHO: A4 210X297MM DE COR: TRANSPARENTE, GRAVAÇÃO: LINE (LINHAS DIAGONAIS) TRANSLÚCIDA E CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30MM A4 VERDE COURO (FUNDO)	UNID	30	R\$ 65,30	R\$ 1.959,00
66	CADERNO DO PROGRAMA DE ALEITAMENTO MATERNO - PROAME COM 100 PAGINAS, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M²; ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL, COM CAPA (FRENTE) CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO PP (POLIPROPILENO) RÍGIDO, PROPORCIONANDO UMA ENCADERNAÇÃO RÍGIDA E COM MAIOR DURABILIDADE, ESPESSURA: 0,30MM, TAMANHO: A4 210X297MM DE COR: TRANSPARENTE, GRAVAÇÃO: LINE (LINHAS DIAGONAIS) TRANSLÚCIDA E	UNID	30	R\$ 65,30	R\$ 1.959,00

	CAPA PARA ENCAPERNAÇÃO PP 0,30MM A4 VERDE COURO (FUNDO)				
67	CADERNO DO PROGRAMA DE PUERICULTURA COM 100 PAGINAS, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² ; ENCAPERNAÇÃO EM ESPIRAL, COM CAPA (FRENTE) CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO PP (POLIPROPILENO) RÍGIDO, PROPORCIONANDO UMA ENCAPERNAÇÃO RÍGIDA E COM MAIOR DURABILIDADE, ESPESSURA: 0,30MM, TAMANHO: A4 210X297MM DE COR: TRANSPARENTE, GRAVAÇÃO: LINE (LINHAS DIAGONAIS) TRANSLÚCIDA E CAPA PARA ENCAPERNAÇÃO PP 0,30MM A4 VERDE COURO (FUNDO)	UNID	30	R\$ 65,30	R\$ 1.959,00
68	CADSUS – DOMICILIO – EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL	BLC	400	R\$ 28,20	R\$ 11.280,00
69	CADSUS – INDIVIDUAL – EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL	BLC	800	R\$ 28,20	R\$ 22.560,00
70	CALENDRÁRIOS ESCOLAR 02 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	300	R\$ 28,20	R\$ 8.460,00
71	CARACTERIZAÇÃO DO TERRITÓRIO FORMULÁRIO 01 FRENTE E VERSO FOLHA A4 - 21 CM X 29,7 CM	UNID	500	R\$ 28,20	R\$ 14.100,00
72	CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO GRANDE – 76X38 MM, COM CARCÁÇAS EM CORES SORTIDAS, COR DA TINTA DA ALMOFADA: PRETA	UNID	50	R\$ 135,00	R\$ 6.750,00
73	CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO MÉDIO – 38X14MM, COM CARCÁÇAS EM CORES SORTIDAS, COR DA TINTA DA ALMOFADA: PRETA	UNID	100	R\$ 61,00	R\$ 6.100,00
74	CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO PEQUENO – 14X14MM, COM CARCÁÇAS EM CORES SORTIDAS, COR DA TINTA DA ALMOFADA: PRETA	UNID	50	R\$ 58,00	R\$ 2.900,00
75	CARIMBO DATADOR AUTOMÁTICO DE 30MM, COM CARCÁÇAS EM CORES SORTIDAS, COR DA TINTA DA ALMOFADA: PRETA	UNID	2	R\$ 78,00	R\$ 156,00
76	CARIMBO DATADOR MANUAL DE 30MM, COM CARCÁÇAS EM CORES SORTIDAS, COR DA TINTA DA ALMOFADA: PRETA	UNID	2	R\$ 58,00	R\$ 116,00
77	CARIMBO MANUAL TAMANHO GRANDE – 76X38 MM, COM CARCÁÇAS EM CORES SORTIDAS, COR DA TINTA DA ALMOFADA: PRETA	UNID	30	R\$ 69,00	R\$ 2.070,00
78	CARIMBO MANUAL TAMANHO MÉDIO – 38X14MM, COM CARCÁÇAS EM CORES SORTIDAS, COR DA TINTA DA ALMOFADA: PRETA	UNID	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
79	CARIMBO MANUAL TAMANHO PEQUENO – 14XMM, COM CARCÁÇAS EM CORES SORTIDAS, COR DA TINTA DA ALMOFADA: PRETA	UNID	30	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00
80	CARIMBO NUMERADOR AUTOMÁTICO COM 6 DÍGITOS 5MM, COM CARCÁÇAS EM CORES SORTIDAS, COR DA TINTA DA ALMOFADA: PRETA	UNID	2	R\$ 560,00	R\$ 1.120,00
81	CARIMBO NUMERADOR MANUAL COM 6 DÍGITOS 5MM, COM CARCÁÇAS EM CORES SORTIDAS, COR DA TINTA DA ALMOFADA: PRETA	UNID	2	R\$ 560,00	R\$ 1.120,00
82	CARIMBO NUMERADOR MANUAL COM 6 DÍGITOS 5MM, COM CARCÁÇAS EM CORES SORTIDAS, COR DA TINTA DA ALMOFADA: PRETA	UNID	2	R\$ 560,00	R\$ 1.120,00
83	CARTÃO DE MATRÍCULA E APRAZAMENTO DA FAMÍLIA, DUPLA FACE EM PAPEL: OFF SET 180 GR;	UNID	30000	R\$ 2,10	R\$ 63.000,00
84	CARTAZ EM PAPEL COUCHÉ 80G - 31CM X 44CM	UNID	500	R\$ 10,50	R\$ 5.250,00
85	CARTAZ EM PAPEL SULFITE 75G - 30CM X 42CM	UNID	100	R\$ 8,80	R\$ 880,00
86	CARTEIRA DE ACOMPANHAMENTO DO HIPERTENSO E/OU DIABÉTICO, TAMANHO: 21X29CM, DUAS DOBRAS, PAPEL SULFITE 240G, IMPRESSO FRENTE E VERSO	UNID	6000	R\$ 2,50	R\$ 15.000,00
87	CARTEIRA DE VACINA COVID-19 PERSONALIZADA, DUPLA FACE, UMA DOBRA EM PAPEL: OFF SET 180 GR; TAMANHO: ALTURA: 9,5 CM X LARGURA: 21CM.	UNID	70000	R\$ 1,25	R\$ 87.500,00
88	CARTEIRA DE VACINAÇÃO ADULTO PERSONALIZADA, DUPLA FACE, UMA DOBRA EM PAPEL: OFF SET 180 GR; TAMANHO: ALTURA: 9,5 CM X LARGURA: 21CM	UNID	40000	R\$ 1,25	R\$ 50.000,00
89	CARTEIRA DE VACINAÇÃO GRIPE E TRIPLICE VIRAL PERSONALIZADA, DUPLA FACE, UMA DOBRA EM PAPEL: OFF SET 180 GR; TAMANHO: ALTURA: 9,5 CM X LARGURA: 21CM. CONSOLIDADO MENSAL DE ACOMPANHAMENTO DO FORNECIMENTO DE VITAMINA A, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL	UNID	40000	R\$ 1,25	R\$ 50.000,00
90	CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS – EJA 02 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	500	R\$ 8,50	R\$ 4.250,00
91	CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL DO 6º AO 9º ANO 02 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	2000	R\$ 8,50	R\$ 17.000,00
92	CERTIFICADO EM PAPEL COUCHÉ 250G POLICROMIA F8 A4 - 21CM X 29,7	UNID	200	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
93	CONSOLIDADO PARCIAL DOS ESTRATOS - LIRAA – EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL	BLC	2	R\$ 48,00	R\$ 96,00
94	CONVITES, EM PAPEL COUCHÉ 250G EM POLICROMIA F16 - 13CM X 19CM	UNID	300	R\$ 5,60	R\$ 1.680,00
95	CRACHÁ PERSONALIZADO COMPLETO EM PVC C/ FOTO, C/ CORDÃO PERSONALISADO, PRESILHA E PORTA CRACHÁ 5,5X8,5 FRENTE E VERSO	UNID	2300	R\$ 38,00	R\$ 87.400,00
96	CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO; EM PAPEL APERGAMINHADO 300G POLICROMIA 10CM X 15CM.	UNID	200	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
97	DADOS LABORATORIAIS ENDEMIAS/ INFORMAÇÃO MENSAL, EM PAPEL SULFITE, 75G/M ² , TAMANHO: ALTURA: 8,0CM X LARGURA: 29,0 CM, – 100FL	BLC	20	R\$ 38,00	R\$ 760,00
98	DECLARAÇÃO DA SITUAÇÃO ESCOLAR - EDUCAÇÃO INFANTIL A4 210MMX297MM	UNID	1500	R\$ 2,15	R\$ 3.225,00
99	DIÁRIO DE CLASSE – ENSINO FUNDAMENTAL 1º AO 3º ANO ALFABETIZAÇÃO E LETRAMENTO 45 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	500	R\$ 38,60	R\$ 19.300,00
100	DIÁRIO DE CLASSE – ENSINO FUNDAMENTAL, ANOS FINAIS DO 6º AO 9º ANO 28 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	2000	R\$ 38,60	R\$ 77.200,00
101	DIÁRIO DE CLASSE - ENSINO FUNDAMENTAL, ANOS INICIAIS 4º E 5º ANO 48 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	300	R\$ 38,60	R\$ 11.580,00
102	DIÁRIO DE CLASSE DA EDUCAÇÃO INFANTIL 34 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	350	R\$ 38,60	R\$ 13.510,00
103	DIÁRIO DE CLASSE, EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - EJA – 1ª E 2ª ETAPA 43 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	100	R\$ 38,60	R\$ 3.860,00
104	DIÁRIO DE CLASSE, EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - EJA – 3ª E 4ª ETAPA 29 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	200	R\$ 38,60	R\$ 7.720,00
105	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL EM CORES SORTIDAS ATÉ 100 FL	UNID	250	R\$ 28,00	R\$ 7.000,00

106	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL EM CORES SORTIDAS ATÉ 150 FL	UNID	250	R\$ 28,00	R\$ 7.000,00
107	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL EM CORES SORTIDAS ATÉ 200 FL	UNID	250	R\$ 48,00	R\$ 12.000,00
108	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL EM CORES SORTIDAS ATÉ 250 FL	UNID	200	R\$ 48,00	R\$ 9.600,00
109	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL EM CORES SORTIDAS ATÉ 30 FL	UNID	300	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00
110	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL EM CORES SORTIDAS ATÉ 300 FL	UNID	200	R\$ 48,00	R\$ 9.600,00
111	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL EM CORES SORTIDAS ATÉ 350 FL	UNID	200	R\$ 48,00	R\$ 9.600,00
112	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL EM CORES SORTIDAS ATÉ 400 FL	UNID	100	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00
113	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL EM CORES SORTIDAS ATÉ 50 FL UND	UNID	250	R\$ 30,00	R\$ 7.500,00
114	ENVELOPE GRANDE, TAMANHO "G"	UNID	6000	R\$ 8,50	R\$ 51.000,00
115	ENVELOPE MÉDIO, TAMANHO "M"	UNID	6000	R\$ 6,80	R\$ 40.800,00
116	ENVELOPE PEQUENO, TAMANHO "P"	UNID	6000	R\$ 6,10	R\$ 36.600,00
117	ESCALA DE FÉRIAS DOS SERVIDORES MUNICIPAIS 01 LAUDA A4 210MMX297MM	UNID	1000	R\$ 2,10	R\$ 2.100,00
118	ESTATÍSTICA FINAL DA EDUCAÇÃO INFANTIL 01 LAUDA A4 210MMX297MM	UNID	500	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00
119	ESTATÍSTICA FINAL DA EJA 01 LAUDA A4 210MMX297MM	UNID	500	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00
120	ESTATÍSTICA FINAL DO 1º AO 5º ANO 01 LAUDA A4 210MMX297MM	UNID	1000	R\$ 2,10	R\$ 2.100,00
121	ESTATÍSTICA FINAL DO 6º AO 9º ANO 01 LAUDA A4 210MMX297MM	UNID	500	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00
122	ESTATÍSTICA INICIAL DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - EJA 01 LAUDA A4 210MMX297MM	UNID	500	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00
123	ESTATÍSTICA INICIAL DA EDUCAÇÃO INFANTIL 01 LAUDA A4 210MMX297MM	UNID	500	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00
124	ESTATÍSTICA INICIAL DO 1º AO 5º ANO 01 LAUDA A4 210MMX297MM	UNID	1000	R\$ 2,10	R\$ 2.100,00
125	ESTATÍSTICA INICIAL DO 6º AO 9º ANO 01 LAUDA A4 210MMX297MM	UNID	500	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00
126	ETIQUETA PARA LÂMINAS DE REVISÃO DE MALÁRIA, EM PAPEL SULFITE, 75G/M², TAMANHO: ALTURA: 3,0CM X LARGURA: 7,3CM 100 FL	BLC	15	R\$ 45,00	R\$ 675,00
127	ETIQUETA PARA TUBITOS DENGUE/ENTOMOLOGIA, EM PAPEL SULFITE 75G/M², TAMANHO: ALTURA: 7,0 CM X LARGURA: 7,0 CM. 100F	BLC	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
128	FAIXA EM LONA COM 5M X 0,60M	UNID	345	R\$ 360,00	R\$ 124.200,00
129	FAIXA IMPRESSA EM LONA FOSCA 3M X 80CM	UNID	30	R\$ 288,00	R\$ 8.640,00
130	FAIXA IMPRESSA EM LONA FOSCA 4M X 80CM	UNID	30	R\$ 384,00	R\$ 11.520,00
131	FICHA 308 PARA REVISÃO DE MALÁRIA EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² - 100FL	BLC	20	R\$ 38,33	R\$ 766,60
132	FICHA CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² - 100F, IMPRESSO FRENTE E VERSO	BLC	300	R\$ 28,20	R\$ 8.460,00
133	FICHA DE CADASTRO FINANCEIRO (IPTU), PAPEL AP 75G - 100FL	BLC	700	R\$ 28,20	R\$ 19.740,00
134	FICHA DE CONTROLE DE IMÓVEIS, PAPEL AP 75G - 100FL	BLC	700	R\$ 28,20	R\$ 19.740,00
135	FICHA DE ABORDAGEM SOCIAL A4 - 21 CM X 29,7	UNID	500	R\$ 2,15	R\$ 1.075,00
136	FICHA DE ACOMPANHAMENTO AVALIATIVO DO CICLO DE ALFABETIZAÇÃO 03 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	3500	R\$ 3,10	R\$ 10.850,00
137	FICHA DE ACOMPANHAMENTO FAMILIAR - PAF 100 FL A4 - 21 CM X 29,7	UNID	200	R\$ 28,20	R\$ 5.640,00
138	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DE MEDIDA SOCIOEDUCATIVA A4 - 21 CM X 29,7	UNID	200	R\$ 3,10	R\$ 620,00
139	FICHA DE DEMANDA DIÁRIA DE ATENDIMENTO A4 - 21 CM X 29,7	UNID	200	R\$ 3,10	R\$ 620,00
140	FICHA DE ATENDIMENTO DOMICILIAR - BLOCO COM 100 FOLHAS A4 - 21 CM X 29,7	BLC	20	R\$ 35,33	R\$ 706,60
141	FICHA DE ATENDIMENTO PSICOSSOCIAL, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAM. A4 - 21CM X 29,7 CM	BLC	250	R\$ 28,20	R\$ 7.050,00
142	FICHA DE ATENDIMENTO - UPA 24 HORAS - 100FL, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² - 100F, IMPRESSO FRENTE E VERSO	BLC	400	R\$ 28,20	R\$ 11.280,00
143	FICHA DE ATENDIMENTO DO SAMU - 100FL, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² - 100F, IMPRESSO FRENTE E VERSO	BLC	30	R\$ 38,33	R\$ 1.149,90
144	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL E-SUS - 100FL, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² - 100FL, IMPRESSO FRENTE E VERSO	BLC	600	R\$ 28,20	R\$ 16.920,00
145	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL ODONTOLÓGICO E-SUS - 100FL, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² - 100FL, IMPRESSO FRENTE E VERSO	BLC	400	R\$ 28,20	R\$ 11.280,00
146	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA E-SUS - 100FL, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² - 100FL, IMPRESSO FRENTE E VERSO	BLC	600	R\$ 28,20	R\$ 16.920,00
147	FICHA DE AVALIAÇÃO DE FISIOTERAPIA EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² - 100FL, IMPRESSO FRENTE E VERSO	BLC	20	R\$ 44,00	R\$ 880,00
148	FICHA DE AVALIAÇÃO NEUROLÓGICA SIMPLICADA - 100FL, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² - 100FL, IMPRESSO FRENTE E VERSO.	BLC	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
149	FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL ESUS - 100FL, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² - 100FL, IMPRESSO FRENTE E VERSO	BLC	700	R\$ 28,20	R\$ 19.740,00
150	FICHA DE CADASTRO PROFISSIONAL ESCOLAR - CENSO A4 210MMX297MM	UNID	5000	R\$ 2,10	R\$ 10.500,00
151	FICHA DE CONTROLE - CRESCER SAUDÁVEL E-SUS - 100FL, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² - 100FL, IMPRESSO FRENTE E VERSO.	BLC	300	R\$ 28,20	R\$ 8.460,00
152	FICHA DE CONTROLE - NUTRISUS - 100FL, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² - 100FL, IMPRESSO FRENTE E VERSO	BLC	80	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00
153	FICHA DE ENCAMINHAMENTO A4 - 21 CM X 29,7	UNID	1000	R\$ 2,10	R\$ 2.100,00
154	FICHA DE ENTREGA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² - 100FL	BLC	100	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
155	FICHA DE EVOLUÇÃO PSICOSSOCIAL, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAM. A4 - 21 CM X 29,7 CM	BLC	20	R\$ 35,33	R\$ 706,60
156	FICHA DE IDENTIFICAÇÃO 6º AO 9º ANO - 02 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	3000	R\$ 3,20	R\$ 9.600,00
157	FICHA DE IDENTIFICAÇÃO DO IDOSO A4 - 21 CM X 29,7	UNID	200	R\$ 2,10	R\$ 420,00
158	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DA DENGUE - 100FL, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M², IMPRESSO FRENTE E VERSO	BLC	150	R\$ 28,60	R\$ 4.290,00
159	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE ATENDIMENTO ANTIRRÁBICO HUMANO - SINAN EM	BLC	50	R\$ 33,30	R\$ 1.665,00

	PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL. IMPRESSO FRENTE E VERSO				
160	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE EVENTOS ADVERSOS PÓS-VACINAIS COM 8 PAGINAS – 100FL, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² , IMPRESSO FRENTE E VERSO	BLC	150	R\$ 28,60	R\$ 4.290,00
161	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE EVENTOS ADVERSOS PÓS-VACINAIS COVID COM 8 PAGINAS – 100FL, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL, IMPRESSO FRENTE E VERSO.	BLC	50	R\$ 33,30	R\$ 1.665,00
162	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE LEISHMANIOSE TEGUMENTAR EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL, IMPRESSO FRENTE E VERSO	BLC	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
163	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE RUBEOLA CONGENITA EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL, IMPRESSO FRENTE E VERSO	BLC	50	R\$ 33,30	R\$ 1.665,00
164	FICHA DE INVESTIGAÇÃO HEPATITES VIRAIS EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL, IMPRESSO FRENTE E VERSO	BLC	50	R\$ 33,30	R\$ 1.665,00
165	FICHA DE INVESTIGAÇÃO SARAMPO, CAXUMBA E RUBEOLA EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL, IMPRESSO FRENTE E VERSO.	BLC	50	R\$ 33,30	R\$ 1.665,00
166	FICHA DE MARCADOR DE CONSUMO ALIMENTAR EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL	BLC	700	R\$ 28,20	R\$ 19.740,00
167	FICHA DE MATRÍCULA 02 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	2000	R\$ 3,20	R\$ 6.400,00
168	FICHA DE MMDDA EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL	BLC	50	R\$ 33,30	R\$ 1.665,00
169	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DA VIGILANCIA SANITÁRIA EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL	BLC	20	R\$ 33,30	R\$ 666,00
170	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE ACIDENTES POR ANIMAIS PEÇONHENTOS –SINAN EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL. IMPRESSO FRENTE E VERSO	BLC	4	R\$ 55,00	R\$ 220,00
171	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE AGRAVOS POR ANIMAIS PEÇONHENTOS EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL, IMPRESSO FRENTE E VERSO	BLC	50	R\$ 33,30	R\$ 1.665,00
172	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE MALÁRIA EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL	BLC	50	R\$ 33,30	R\$ 1.665,00
173	FICHA DE PROCEDIMENTOS E-SUS EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL, IMPRESSO FRENTE E VERSO	BLC	2000	R\$ 26,50	R\$ 53.000,00
174	FICHA DE REFERENCIA E CONTRA REFERENCIA EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL, IMPRESSO FRENTE E VERSO.	BLC	400	R\$ 28,20	R\$ 11.280,00
175	FICHA DE REGISTRO MANUAL DE COVID-19 EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL	BLC	200	R\$ 29,00	R\$ 5.800,00
176	FICHA DE TRANSIÇÃO PARA A PRÉ-ESCOLA 02 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	1200	R\$ 3,20	R\$ 3.840,00
177	FICHA DE TRANSIÇÃO PARA O E ENSINO FUNDAMENTAL 02 LAUDAS	UNID	1200	R\$ 3,20	R\$ 3.840,00
178	FICHA DE VACINAÇÃO COVID EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL, IMPRESSO FRENTE E VERSO	BLC	700	R\$ 28,20	R\$ 19.740,00
179	FICHA DE VACINAÇÃO E-SUS EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL, IMPRESSO FRENTE E VERSO	BLC	700	R\$ 28,20	R\$ 19.740,00
180	FICHA DE VISITA - AGENTE DE EDEMIAS, EM PAPEL OFFSET 90G, TAMANHO: ALTURA: 13,85CM X LARGURA :19,36 CM.	BLC	7000	R\$ 25,80	R\$ 180.600,00
181	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 100FL, IMPRESSO FRENTE E VERSO	BLC	700	R\$ 28,20	R\$ 19.740,00
182	FICHA DE VISITA DOMICILIAR, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAM. A4 – 21 CM X 29,7 CM	BLC	20	R\$ 33,30	R\$ 666,00
183	FICHA DEVEP – BIM, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ² – 50FL. IMPRESSO FRENTE E VERSO	BLC	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00
184	FICHA DO ACOLHIMENTO, FOLHA A4 – 21 CM X 29,7 CM	UNID	200	R\$ 2,10	R\$ 420,00
185	FICHA DO PAEFI A4 – 21 CM X 29,7	UNID	200	R\$ 2,10	R\$ 420,00
186	FICHA FUNCIONAL DOBRAVEL, TAMANHO (L X A): 45,5 CM X 30 CM PAPEL OFFSET 180 G/M2, COR: BRANCA	BLC	1000	R\$ 48,50	R\$ 48.500,00
187	FICHA IDENTIFICAÇÃO DA CRIANÇA - EDUCAÇÃO INFANTIL 02 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	1500	R\$ 3,20	R\$ 4.800,00
188	FICHA INDIVIDUAL - ENSINO FUNDAMENTAL, ANOS INICIAIS DO 4º E 5º ANO 01 LAUDA A4 210MMX297MM	UNID	3000	R\$ 2,10	R\$ 6.300,00
189	FICHA INDIVIDUAL DO 6º AO 9º ANO 02 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	4000	R\$ 3,20	R\$ 12.800,00
190	FICHA INDIVIDUAL, EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - EJA – 1ª E 2ª ETAPA 02 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	500	R\$ 3,20	R\$ 1.600,00
191	FICHA INDIVIDUAL, EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - EJA – 3ª E 4ª ETAPA 02 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	500	R\$ 3,20	R\$ 1.600,00
192	FICHA PAIFI, BLOCO COM 100 FOLHAS, TAM. A4 – 21 CM X 29,7 CM	BLC	20	R\$ 38,00	R\$ 760,00
193	FOLDER 02 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	5000	R\$ 2,15	R\$ 10.750,00
194	FOLDER EM PAPEL COUCHER 115G, POLICROMIA F8	UNID	107000	R\$ 0,99	R\$ 105.930,00
195	FOLDER EM PAPEL COUCHER 150G, POLICROMIA F8	UNID	87000	R\$ 1,15	R\$ 100.050,00
196	FOLDER EM PAPEL COUCHER 250G, POLICROMIA F8	UNID	42000	R\$ 2,15	R\$ 90.300,00
197	FOLHA DE FREQUÊNCIA DO SCFV A4 – 21 CM X 29,7	UNID	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
198	FOLHA DE IDENTIFICAÇÃO DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES SCFV A4 – 21 CM X 29,7	UNID	500	R\$ 28,20	R\$ 14.100,00
199	FOLHA DE REGISTRO VIGILÂNCIA SANITÁRIA – 100FL, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ²	BLC	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
200	FORMULÁRIO DE COLETA PNTN – 100FL, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M ²	BLC	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
201	FORMULÁRIO DE CONTROLE DE PROCESSOS, PAPEL AP 75G - 100FL	BLC	6000	R\$ 25,30	R\$ 151.800,00
202	FORMULÁRIO PARA ALVARÁ – PAPEL ESPECIAL, PAPEL AP 180G - 100 FL	BLC	500	R\$ 28,20	R\$ 14.100,00
203	FORMULÁRIO PARA CONFEÇÃO DE BENEFICIO EVENTUAL A4 – 21 CM X 29,7	UNID	700	R\$ 2,10	R\$ 1.470,00
204	FORMULÁRIO PARA SOLICITAÇÃO DIÁRIAS 01 LAUDA A4 210MMX297MM	UNID	500	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00



205	HISTÓRICO ESCOLAR DO ENSINO FUNDAMENTAL 01 LAUDA A4 210MMX297MM	UNID	3000	R\$ 2,10	R\$ 6.300,00
206	IMPRESSÃO DE FOTOS EM PAPEL COUCHER 250G, POLICROMIA	UNID	1000	R\$ 2,10	R\$ 2.100,00
207	LICENÇA FUNCIONAMENTO - PAPEL ESPECIAL, PAPEL AP 180G	UNID	6000	R\$ 2,10	R\$ 12.600,00
208	LICENÇA INSTALAÇÃO - PAPEL ESPECIAL, PAPEL AP 180G	UNID	6000	R\$ 2,10	R\$ 12.600,00
209	LICENÇA CONSTRUÇÃO - PAPEL ESPECIAL, PAPEL AP 180G	UNID	6000	R\$ 2,10	R\$ 12.600,00
210	LAUDO DE HEPATITE B EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² - 100FL	BLC	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
211	LAUDO DE HEPATITE C EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² - 100FL	BLC	60	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
212	LAUDO DE HIV EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² - 100FL	BLC	60	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
213	LAUDO DE SIFILIS EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² - 100FL	BLC	60	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
214	LAUDO DE TESTE COVID EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² - 100FL	BLC	60	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
215	LAUDO INTINERANTE EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² - 100FL	BLC	200	R\$ 29,00	R\$ 5.800,00
216	LAUDO MÉDICO PARA PROCEDIMENTOS DE ALTA COMPLEXIDADE - APAC EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² - 100FL	BLC	200	R\$ 29,00	R\$ 5.800,00
217	LAUDO MÉDICO UBS PERSONALIZADO EM PAPEL SULFITE 75G/M², TAMANHO: A5 COM AS DIMENSÕES IGUAIS ÀS DE UMA FOLHA SULFITE DOBRADA AO MEIO. - 100F	BLC	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
218	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² - 100FL	BLC	600	R\$ 28,60	R\$ 17.160,00
219	LEVANTAMENTO RÁPIDO DE ÍNDICES DE INDICAÇÃO DE AÇÕES POR ESTRATO EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² - 100FL, IMPRESSO FRENTE E VERSO	BLC	2	R\$ 51,00	R\$ 102,00
220	LONA IMPRESSA FOSCA COM ILHOSES 3M X 2M PERSONALIZADA	BLC	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
221	LONA IMPRESSA FOSCA COM ILHOSES 6M X 2M PERSONALIZADA	BLC	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
222	MAPA DE ACOMPANHAMENTO NUTRICIONAL EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² - 100FL	BLC	30	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00
223	MAPA DE CONTROLE DE PRESERVATIVO FEMININO EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² - 100FL	BLC	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
224	MAPA DE CONTROLE DE PRESERVATIVO MASCULINO EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² - 100FL	BLC	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
225	MAPA DE CONTROLE DIÁRIO DE TEMPERATURA, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² - 100FL	BLC	60	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
226	MAPA DE DISTRIBUIÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² - 50FL	BLC	3	R\$ 51,00	R\$ 153,00
227	MAPA DE DISTRIBUIÇÃO E ESTOQUE DE SOROS DE ANIMAIS PENÇONHENTOS E PROFILAXIA DA RAIVA EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² - 50FL	BLC	2	R\$ 51,00	R\$ 102,00
228	MAPA DE DISTRIBUIÇÃO E ESTOQUE DE VACINAS EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² - 50FL	BLC	2	R\$ 51,00	R\$ 102,00
229	MAPA DE FREQUÊNCIA E HORA EXTRA DO PESSOAL DOCENTE E APOIO 01 LAUDA A4 210MMX297MM	UNID	3000	R\$ 2,10	R\$ 6.300,00
230	MAPA DE LIBERAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² - 50FL.FRENTE E VERSO	BLC	2	R\$ 51,00	R\$ 102,00
231	MAPA DE PLANEJAMENTO FAMILIAR EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² - 100FL	BLC	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
232	MAPA DE PRÓ-LABORE 01 LAUDA A4 210MMX297MM	UNID	1500	R\$ 2,10	R\$ 3.150,00
233	MAPA DE RESULTADO FINAL 1º AO 3º ANO 02 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	1000	R\$ 3,10	R\$ 3.100,00
234	MAPA DE RESULTADO FINAL 4º AO 5º ANO 02 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	1000	R\$ 3,10	R\$ 3.100,00
235	MAPA DE RESULTADO FINAL 6º AO 9º ANO 02 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	1000	R\$ 3,10	R\$ 3.100,00
236	MAPA DE RESULTADO FINAL EDUCAÇÃO INFANTIL 02 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	1000	R\$ 3,10	R\$ 3.100,00
237	MAPA DE RESULTADO FINAL EJA 1ª E 2ª ETAPA 02 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	1000	R\$ 3,10	R\$ 3.100,00
238	MAPA DE RESULTADO FINAL EJA 3ª E 4ª ETAPA 02 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	1000	R\$ 3,10	R\$ 3.100,00
239	MAPA DEMONSTRATIVO DO 4º AO 5º ANO 02 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	1000	R\$ 3,10	R\$ 3.100,00
240	MAPA DEMONSTRATIVO DO 6º AO 9º ANO 02 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	1000	R\$ 3,10	R\$ 3.100,00
241	MAPA DE SOLICITAÇÃO DE TESTE RÁPIDO APS EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² - 100FL	BLC	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
242	MAPA DIÁRIO DE EXAMES LABORATORIAIS - DRAC EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² - 100FL	BLC	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
243	MAPA DIÁRIO DE FISIOTERAPIA - DRAC FL EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² - 100FL	BLC	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
244	MAPA DIÁRIO RADIOGRAFIA - DRAC EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² - 100FL	BLC	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
245	MAPA TESTE RÁPIDO APS PRODUÇÃO EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² - 100FL	BLC	60	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
246	MÓBILE PERSONALISADO C/ IMPRESSÃO DIGITAL UV EM PLACA DE PVC EXPANDIDO C/ PERFURAÇÃO PARA PENDURAR NO TETO, CORES FRENTE E VERSO 20X20CM	UNID	50	R\$ 480,00	R\$ 24.000,00
247	MÓBILE PERSONALISADO C/ IMPRESSÃO DIGITAL UV EM PLACA DE PVC EXPANDIDO C/ PERFURAÇÃO PARA PENDURAR NO TETO, CORES FRENTE E VERSO 30X30CM	UNID	50	R\$ 480,00	R\$ 24.000,00
248	MÓBILE PERSONALISADO C/ IMPRESSÃO DIGITAL UV EM PLACA DE PVC EXPANDIDO C/ PERFURAÇÃO PARA PENDURAR NO TETO, CORES FRENTE E VERSO 40X40CM	UNID	50	R\$ 480,00	R\$ 24.000,00
249	MÓBILE PERSONALISADO C/ IMPRESSÃO DIGITAL UV EM PLACA DE PVC EXPANDIDO C/ PERFURAÇÃO PARA PENDURAR NO TETO, CORES FRENTE E VERSO 50X5CM	UNID	50	R\$ 480,00	R\$ 24.000,00
250	PAPEL A4 TIMBRADO COLORIDO, PAPEL AP 75G - 100FL	BLC	400	R\$ 48,00	R\$ 19.200,00
251	PAPEL CARTA TIMBRADO COLORIDO, PAPEL AP 75G - 100FL	BLC	400	R\$ 48,00	R\$ 19.200,00
252	PAPEL MEMORANDO TIMBRADO COLORIDO, PAPEL AP 75G - 100FL	BLC	400	R\$ 48,00	R\$ 19.200,00

253	PAPEL OFÍCIO TIMBRADO COLORIDO, PAPEL AP 75G - 100FL	BLC	650	R\$ 55,00	R\$ 35.750,00
254	PLACA EM PVC ADESIVADO PARA IDENTIFICAÇÃO DE BANHEIROS - 19 CM X 14 CM	UNID	40	R\$ 22,00	R\$ 880,00
255	PLACA EM PVC ADESIVADO PARA IDENTIFICAÇÃO DE PORTA - 19 CM X 14 CM	UNID	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
256	PLAQUETAS, EM ACRÍLICO COM ADESIVO PLÁSTICO.	UNID	1100	R\$ 22,00	R\$ 24.200,00
257	PLANO INDIVIDUAL DE ACOLHIMENTO CREAMS A4 - 21 CM X 29,7	UNID	200	R\$ 2,15	R\$ 430,00
258	PLANO INDIVIDUAL DE ACOLHIMENTO, FOLHA A4 - 21CM X 29,7 CM	UNID	200	R\$ 2,15	R\$ 430,00
259	PLASTIFICAÇÃO DE PAPEL OFFSET 90G TAMANHO	UNID	60	R\$ 15,00	R\$ 900,00
260	PLASTIFICAÇÃO DE PAPEL OFFSET 90G TAMANHO: A1	UNID	60	R\$ 31,00	R\$ 1.860,00
261	PLASTIFICAÇÃO DE PAPEL OFFSET 90G TAMANHO: A2	UNID	90	R\$ 38,00	R\$ 3.420,00
262	PLASTIFICAÇÃO DE PAPEL OFFSET 90G TAMANHO: A3	UNID	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
263	PLASTIFICAÇÃO DE PAPEL OFFSET 90G TAMANHO: A4	UNID	200	R\$ 51,00	R\$ 10.200,00
264	PLASTIFICAÇÃO DE PAPEL OFFSET 90G TAMANHO: A5	UNID	500	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
265	PLASTIFICAÇÃO DE PAPEL OFFSET 90G TAMANHO: A6	UNID	500	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00
266	PLOTAGEM EM ADESIVO, 2,75M X 1,78M	UNID	300	R\$ 1.468,00	R\$ 440.400,00
267	PLOTAGEM EM ADESIVO, 3,00M X 1,30	UNID	300	R\$ 1.170,00	R\$ 351.000,00
268	PLOTAGEM EM ADESIVO, 3,00M X 2,75	UNID	300	R\$ 2.475,00	R\$ 742.500,00
269	PLOTAGEM EM ADESIVO, 4,00M X 1,30M	UNID	300	R\$ 1.560,00	R\$ 468.000,00
270	PAUTA DO OLHAR: REGISTROS DE DESENVOLVIMENTO DA CRIANÇA 04 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	3500	R\$ 3,80	R\$ 13.300,00
271	PREPARO PARA ULTRASSONOGRAFIA EM PAPEL SULFITE TAMANHO: ALTURA: 9,5 CM X LARGURA: 21CM, 75G/M² - 100FL	BLC	10	R\$ 48,00	R\$ 480,00
272	PRONTUÁRIO CONTINUAÇÃO EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M², IMPRESSO FRENTE E VERSO - 100FL	BLC	700	R\$ 28,20	R\$ 19.740,00
273	PRONTUÁRIO CRESCER SAUDAVEL EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M², IMPRESSO FRENTE E VERSO - 100FL	BLC	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
274	PRONTUÁRIO DO CLIENTE EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M², IMPRESSO FRENTE E VERSO - 100FL	BLC	700	R\$ 28,20	R\$ 19.740,00
275	PRONTUÁRIO ODONTOLÓGICO EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M², IMPRESSO FRENTE E VERSO - 100F	BLC	700	R\$ 28,20	R\$ 19.740,00
276	RECEITUÁRIO CEO PERSONALIZADO EM PAPEL OFFSET 90G, TAMANHO: A5 COM AS DIMENSÕES IGUAIS ÀS DE UMA FOLHA SULFITE DOBRADA AO MEIO. - 100FL	BLC	1000	R\$ 28,20	R\$ 28.200,00
277	RECEITUÁRIO UBS PERSONALIZADO EM PAPEL OFFSET 90G, TAMANHO: A5 COM AS DIMENSÕES IGUAIS ÀS DE UMA FOLHA SULFITE DOBRADA AO MEIO. - 100FL	BLC	2000	R\$ 28,20	R\$ 56.400,00
278	RECEITUÁRIO UPA PERSONALIZADO EM PAPEL OFFSET 90G, TAMANHO: A5 COM AS DIMENSÕES IGUAIS ÀS DE UMA FOLHA SULFITE DOBRADA AO MEIO. - 100FL	BLC	1000	R\$ 28,20	R\$ 28.200,00
279	REGISTRO DIÁRIO DE SERVIÇOS ANTIVETORIAL - PNCD EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² - 100FL	BLC	25	R\$ 38,33	R\$ 958,25
280	REGISTRO SEMANAL DE SERVIÇOS ANTIVETORIAL - PNCD EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² - 100F	BLC	10	R\$ 48,00	R\$ 480,00
281	REGISTRO SÍNTESE DO DESENVOLVIMENTO DO ESTUDANTE NO CICLO DE ALFAB. E LETRAMENTO 02 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	2000	R\$ 2,15	R\$ 4.300,00
282	RELATÓRIO DE ATIVIDADE DO PSE EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M², IMPRESSO FRENTE E VERSO - 100 FL	BLC	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
283	RELATÓRIO FINAL DO DESENVOLVIMENTO INFANTIL 04 LAUDAS A4 210MMX297MM	UNID	3500	R\$ 3,80	R\$ 13.300,00
284	REQUERIMENTO MUNICIPAL 01 LAUDA A4 210MMX297MM	UNID	3000	R\$ 2,15	R\$ 6.450,00
285	REQUERIMENTO SEMUS EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M², IMPRESSO FRENTE E VERSO - 100 FL	BLC	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
286	REQUISICÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO - 100 FL, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M², IMPRESSO FRENTE E VERSO	BLC	200	R\$ 29,00	R\$ 5.800,00
287	REQUISICÃO DE EXAME HISTOPATOLÓGICO DA MAMA EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M², IMPRESSO FRENTE E VERSO - 100FL	BLC	200	R\$ 29,00	R\$ 5.800,00
288	REQUISICÃO DE EXAME HISTOPATOLÓGICO DIVERSOS EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M², IMPRESSO FRENTE E VERSO. - 100FL	BLC	200	R\$ 29,00	R\$ 5.800,00
289	REQUISICÃO DE EXAME HISTOPATOLÓGICO DO COLO DO ÚTERO EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M², IMPRESSO FRENTE E VERSO - 100FL	BLC	200	R\$ 29,00	R\$ 5.800,00
290	REQUISICÃO DE EXAMES LABORATORIAIS UBS EM PAPEL SULFITE 90G, TAMANHO: A5 COM AS DIMENSÕES IGUAIS ÀS DE UMA FOLHA SULFITE DOBRADA AO MEIO. - 100FL	BLC	500	R\$ 29,00	R\$ 14.500,00
291	REQUISICÃO DE MAMOGRAFIA - 100 FL, EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M², IMPRESSO FRENTE E VERSO.	BLC	200	R\$ 29,00	R\$ 5.800,00
292	RESUMO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL - PNCD EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² - 100FL.IMPRESSO FRENTE E VERSO	BLC	1	R\$ 58,00	R\$ 58,00
293	RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL - PNCD EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² - 100FL	BLC	5	R\$ 58,00	R\$ 290,00
294	TERMO DE APREENSÃO E /OU REMOÇÃO EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M² - 100FL	BLC	40	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
295	TERMO DE RECUSA DE IMUNIZAÇÃO 100FL EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4, 75G/M²	BLC	50	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00
TOTAL				R\$ 7.044.823,75	



MALHARIA & GRAFICA NOVO HORIZONTE
EIRELI - ME
CNPJ: 42.328.108/0001-58
Ins. Est.: 15.769.224-8 - Insc. Mun.: 6892



Data: 20 de outubro de 2023.

Sandy dos Reis Sousa
CNPJ nº 42.328.108/0001-58
MALHARIA & GRAFICA NOVO HORINTE EIRELI - ME

MALHARIA & GRAFICA NOVO HORIZONTE
EIRELI - ME
CNPJ: 42.328.108/0001-58
Ins. Est.: 15.769.224-8 - Insc. Mun.: 6892